



Diário Eletrônico nº 81
Disponibilização: 05/05/2016

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 19/2016 - SP-CEHAS

EDITAL DA 163ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **30 de MAIO de 2016**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **13 de JUNHO de 2016**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANDRÉ SOBREIRA DA SILVA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal e, nos casos de parcelamento do pagamento da arrematação, comprovante de residência.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas

para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 890 do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região; além dos previstos nos incisos IV e V, do mesmo artigo.

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) os advogados, que patrocinem ou já tenham patrocinado interesse do executado ou do exequente (previsto no art. 890, inciso VI) no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 10 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à Justiça Federal quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a preferência prevista no art. 892, § 2º e também do art. 843, § 1º, ambos do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada, que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 892, § 1º, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens e for o único credor não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (892, § 1º, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, nos casos previstos no artigo 908 *caput* e § 2º, do Código de Processo Civil..

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 11. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 895 do CPC: eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, cuja apreciação ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.1) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados o art. 895, incisos I, II, §§ 1º e 2º, do Código de Processo Civil, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 25% (vinte e cinco por cento) do valor do preço.

8.2) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo art. 895 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

9.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

9.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

9.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

9.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

9.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 9.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 10 do presente Edital.

10) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

10.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

- c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;
 - d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;
 - e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.
- 11) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.
- 11.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.
- 12) A oposição de embargos do executado, ou ação autônoma de que trata o § 4º do art. 903, CPC, ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, nos termos do Código Processual Civil.
- 13) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.
- 14) Na forma do artigo 889, inciso V, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o credor pignoratício, hipotecário, anticrético, fiduciário ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.
- 15) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 889, *caput*, do CPC).
- 16) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.
- 17) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.
- 18) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.
- 19) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.
- 20) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000745-30.2015.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X AUTO POSTO ESTRELA DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA

Localização do lote: Avenida Washington Luiz, 391, Centro, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.300 litros de gasolina comum, avaliado em R\$ 3,55 o litro, totalizando R\$ 4.615,00;

B) 1.000 litros de Etanol comum, avaliado em R\$ 2,46 o litro, totalizando R\$ 2.460,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor da avaliação: R\$ 7.075,00 (sete mil e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.537,50 (três mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005008-08.2015.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X AUTO POSTO GARCIA DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA - EPP

Localização do lote: Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 12.461- Jardim Santa Mônica – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 litros de gasolina comum, avaliado o litro em R\$ 3,23.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor da avaliação: R\$ 3.876,00 (três mil oitocentos e setenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.938,00 (um mil novecentos e trinta e oito reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004013-76.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X AMIGÃO AUTO POSTO MARÍLIA LTDA.

Localização do lote: Avenida João Ramalho, 2740 – Nova Marília – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 litros de gasolina comum no valor de R\$ 3,60 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003117-14.2009.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO BELA VISTA DE SÃO JOÃO LTDA APP

CNPJ/CPF do executado: 01.771.270/0001-69

Localização do lote: Rua Quatorze de Julho, 732 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.000 litros de combustível álcool (Ethanol), avaliado o litro em R\$ 1,75 o litro, totalizando R\$

7.000,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

B) 3.000 litros de combustível diesel, avaliado o litro em R\$ 2,30 o litro, totalizando R\$ 6.900,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

C) 2.000 litros de combustível gasolina, avaliado o litro em R\$ 2,64, totalizando R\$ 5.280,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 52.728,11 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 19.180,00 (Dezenove mil cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.590,00 (Nove mil quinhentos e noventa reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001437- 65.2015.4.03.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X PEGASUS DA BANDEIRANTES AUTO POSTO LTDA, OTAVIO MATIAS VENDRAME SEIXAS E TEREZINHA DE JESUS VENDRAME SEIXAS.

Localização do lote: Avenida dos Bandeirantes, 1365, Vila Olímpia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.900 litros de Gasolina Comum, avaliado o litro em R\$ 2,999, totalizando R\$ 17.694,10.

B) 9.310 litros de Etanol comum, avaliado o litro em R\$ 1,899, totalizando R\$ 17.679,69.

C) 5.619 litros de Gasolina Aditivada, avaliado o litro em R\$ 3,149, totalizando R\$ 17.694,23.

D) 6.322 litros de Diesel comum, avaliado o litro em R\$ 2,799, totalizando R\$ 17.695,28.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 70.763,30 (Setenta mil setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.381,65 (Trinta e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003790-94.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEUS – ANP X AUTO POSTO DOM JOSE LTDA

Localização do lote: Estrada de Itapecerica, 8040, Jardim Dom José - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.550 litros de gasolina aditivada, avaliado cada litro em R\$ 3,50.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 8.925,00 (oito mil e novecentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.462,50 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000996-41.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X GABIMAR – GABINETES & ESPELHEIRAS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.415.129/0001-59

CDA: 80 6 11 162892-07 e outras

Localização do lote: Avenida do Niquel, 550 - Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 conjuntos de armários de banheiro da marca Gabimar (fabricação própria) cada conjunto composto de um gabinete modelo/linha KARMEL GKR098 e uma espelheira modelo/linha KARMEL EK098, linha reta, ambos feitos de MDF de 15 milímetros de espessura, sendo a espelheira tem 0,98 metros, duas portas nas extremidades e espelho no centro com luz embutida, e sendo que o gabinete tem 0,98 metros com tampão de 1,02m, cuba de mármore sintético, 6 gavetas e 2 portas, cores diversas. Itens novos e pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada conjunto de armário de banheiro em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 211.521,21 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053834-54.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLAUPLASTIC INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.390.897/0001-07

CDA: 80 6 09 015177-10

Localização do lote: Rua dos Rodrigues, 328 – Limão – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.500 peças de “kit prendedor” (cesto + 20 prendedores pequenos + 10 prendedores grandes em plástico), avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 27.500,00.

B) 5.800 peças de prendedores “prende fácil” (pacotes com 25 unidades de prendedores pequenos em plástico), avaliado em R\$ 4,50 cada, totalizando R\$ 26.100,00.

Valor do débito: R\$ 54.513,52 em 03/2016

Valor de Avaliação: R\$ 53.600,00 (Cinquenta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.800,00 (Vinte e seis mil e oitocentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000590-51.2012.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ASSOC PAULISTA DE CIRURGIOES DENTISTAS REG DE BARRETOS

CNPJ/CPF do executado: 45.291.804/0001-25

Localização do lote: Rua 22, nº 858, Centro, Barretos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 cadeiras odontológicas com refletor, cuspideira, kart e mocho, marca Dabi Atlante, modelo Cartflex BS, em regular estado de conservação, inativas e sem comprovação de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 06 cadeiras odontológicas, com refletor, cuspideira, kart e mocho, marca Dabi Atlante, modelo Multicart, em regular estado de conservação, inativas e sem comprovação de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

Valor do débito: R\$ 18.746,19 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003467-73.2015.403.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X VAPH CONFECÇOES E SERVIÇOS LTDA EPP, ANTONIA MARIA DA SILVA E MELO E VALDOMIRO MOREIRA DE MELO.

Localização do lote: Rua Chacuru, 147, São Miguel Paulista – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Caseadeira Juki, modelo LBH-762, nº C 76127073, com banquetta (bancada) e motor, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 máquina Termo Colante para estampar, prensa tamanho 47x37cm (aproximado), cor azul, marca Rimaq Comércio, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 máquina de Costura Reta Columbia, modelo nº N 430-2, cor ocre, com bancada e motor, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 máquina Pregadeira (botoneira), marca Brother CB3-B916-1, D1254470, com bancada e motor, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.400,00;

E) 01 máquina de Costura Reta, marca Sun Special, nº 260403321, com bancada e motor, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 máquina Overloc Siruba, modelo 504M2-04, com bancada e motor, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.700,00;

G) 01 máquina de Galoneira Kansai Special, WX-8803D, KS 07027792, com bancada e motor, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

H) 01 máquina de cortar tecido (corte de faca), elétrica, sem marca aparente, sem numeração aparente, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

I) 01 máquina de cortar tecido (corte de faca), elétrica, marca Starmake, class CZD-3, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507113-05.1997.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADRIZYL RESINAS SINTETICAS S/A

CNPJ/CPF do executado: 59.105.650/0001-44

CDA: 80 2 96 059978-63 e outras

Localização do lote: Rua Conde Siciliano, esquina da Rua Marechal Badoglio – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel descrito como parte do lote 8 da quadra L, da Vila Mussolini, no bairro do Rudge Ramos, medindo 9m de frente para a Rua Conde Siciliano, da frente aos fundos de ambos os lados, medindo 10 metros e nos fundos com a mesma largura de frente, encerrando a área de 90m². Matrícula **24.558** do 1º CRI de São Bernardo do Campo. Cadastro municipal nº 013.023.014.000.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 868.542,59 em 01/2016

Valor de avaliação: R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0000158-17.2002.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: INSS/FAZENDA X MILAN IND/ COM/ EXPORTAÇÃO DE GRANITOS LTDA (MASSA FALIDA), ANA LUCIA ANDRADE FERNANDES MILAN E FRANCISCO JERONIMO MILAN.

CNPJ/CPF do executado: 55.451.942/0001-88

Localização do lote: Praça Bento Gonçalves, 15 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O imóvel objeto da matrícula nº **18.389** do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São João da Boa Vista (SP), sendo um prédio, casa e terreno, situado nesta cidade, na Praça Bento Gonçalves, sob nº 15, sendo a casa construída de tijolos e coberta de telhas, com instalações elétricas e sanitárias, e seu respectivo terreno, medindo 11,90m de frente para a referida Praça; 11,70m nos fundos; 19,70m do lado direito, de quem da Praça olha para o imóvel; e 10,60m do outro lado (esquerdo), no mesmo sentido, em mau estado de conservação. Cadastro na PM sob nº 06.0005.0060.

Obs. 1: Conforme R-3, consta hipoteca em favor do Banco Meridional do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 89.661,61 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018632-45.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OCC COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 52.940.111/0001-81

CDA: 80 6 13 079013-30 e outras

Localização do lote: Avenida Alcântara Machado, 621, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

280 rodas de ferro para diversos modelos de automóveis (aros 14,15 e 16), de diversas marcas e modelos (Borlem e Fumagalli), novas, do estoque rotativo, avaliada cada roda em R\$ 90,00.

Valor do débito: R\$ 27.548,39 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000497-70.2006.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPARA COMERCIO DE METAIS LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 03.390.918/0001-82

CDA: 80 4 05 110490-75

Localização do lote: Rua Coronel José Augusto de Oliveira Salles, 369 - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo CAR/CAMIHÃO, placa AAV 8612, chassi 34403312434410, diesel, ano fabr/mod 1979/1979, azul, M.B./M.BENZ L 1113, RENAVAL 530132427.

Obs.1: Veículo objeto de penhorado em outros processos judiciais.

Obs.2: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 11/04/2016.

Obs. 3: Consta débitos relativos a DPVAT 2015/2016, Licenciamento 2015/2016 e multas, totalizando R\$ 776,05. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/04/2016.

Valor do débito: R\$ 187.060,38 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007277-58.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X A B COMUNICAÇÃO LTDA, ADRIANA MARIA MARCIANO

CNPJ/CPF do executado: 67.016.279/0001-72

CDA: 80 6 01 013141-80

Localização do lote: Rua Desembargador Rodrigues Sette nº 365 – apto 162 – bloco 04, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

¼ de um imóvel, constituído pelo apartamento nº 162, 16º andar, bloco 04, do Condomínio Conjunto Residencial Pedra Branca, Edifício Onix, sito à Rua Desembargador Rodrigues Sette nº 365, São Paulo/SP, contendo área útil de 50,9000m², área comum de 13,4518 m² (inclusive uma vaga individual indeterminada localizada no estacionamento do condomínio) área total de 64,3518 m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,138889%, matriculado sob o nº **70.859** junto ao 3º CRI desta Capital, cadastrado junto à Municipalidade sob nº 127.310.0004-9 (área maior). O referido imóvel possui as seguintes peças: sala, banheiro, cozinha, e dois quartos e encontra-se em estado mediano de conservação (pintura e acabamento internos).

Obs. 1: No imóvel residem, como adquirentes, há muitos anos, o Sr. Carlos Alberto Nascimento, Sr. Agnaldo nascimento e sua genitora, Sra. Conceição Marques.

Obs. 2: Consta na matrícula hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal

Valor do débito: R\$ 70.777,52 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004934-25.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BLITZ MALHARIA LTDA. – ME E CARLOS DO NASCIMENTO

CNPJ/CPF do executado: 09.479.500/0001-22

Localização do lote: Rua Maria Roselen Buin, 151 - Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/KOMBI, ano de fabricação e modelo 1990, placa CTQ 4924/SP, cor branca, RENAVAL 430650906, chassi 9BWZZZ232LP014930, em regular estado de conservação (exceto bancos).

Obs.: Constam débitos relativos a DPVAT 2016, Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 278,64. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 01/04/2016.

Valor do débito: R\$ 43.510,08 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004036-19.2007.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X ALFANO & FERNANDES DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA E RODRIGO MATHEUS DE SOUZA PHELIPPE

Localização do lote: Rua Sete de Setembro, 524, e Rua Vereador José C. Pacheco, 205, Condomínio Porto Seguro – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 estação de musculação marca/modelo Athletic 2001 Avant com bicicleta, com anilhas que pesam até 100 kg, em regular estado de conservação, com marcas de ferrugem, que se encontra desmontada, motivo pelo qual não foi possível atestar seu funcionamento, avaliado em R\$ 700,00.

B) 01 esteira ergométrica elétrica residencial dobrável marca Movement Technology, modelo Cardio Fit Plus Innovation, com chave seletora de tensão, com a carenagem do motor colada com fita adesiva no lado direito, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040572-66.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAKKO EMPILHADEIRAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.935.397/0001-39

CDA: 80 2 14 020358-08 e outras

Localização do lote: Rua Limbani, 512 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira, marca Toyota, modelo 7FG25, com capacidade de 2500kg, torre tríplex, chassi nº 5SGCU2579347, ano de fabricação 1996, pneus maciços, a gás e gasolina, cor predominante laranja, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 empilhadeira, marca Nissan, modelo FG25, com capacidade de 2500kg, torre duplex, chassi nº PJ02114979, com pneumáticos, a gás e gasolina, branca e vermelha, ano de fabricação 1998, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 151.356,85 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1205789-59.1997.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INSS/FAZENDA X TRANSLOMAK COML/ LTDA; MARCOS ROBERTO HUNGARO; FERNANDO CESAR HUNGARO

CNPJ/CPF do executado: 64.146.319/0001-02

Localização do lote: Rua Barão do Rio Branco, 1.386 - Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 12,5% da nua propriedade pertencente ao co-executado Fernando César Húngaro, de um terreno, sem benfeitorias, medindo 9,70m de frente por 30,00m da frente aos fundos, ou seja, 291,00 metros quadrados, situado na Rua Barão do Rio Branco, na Vila Santa Helena, nesta cidade de Presidente Prudente, dividindo e confrontando, em sua integridade, pela frente com a referida Rua Barão do Rio Branco, em, 9,70 metros; de um lado com a travessa Barão do Rio Branco; outro lado com Ovídio Sachi; e pelos fundos com sucessores do Cel. Francisco de Paula Goulart, terreno este localizado entre os prédios nºs 1.372 e 1.396. Em dito terreno há um prédio de alvenaria, coberto com telhas, com a área de 231,03m², que recebeu o número 1.386 da Rua Barão do Rio Branco (Av. 2-589). Matrícula **589** do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Presidente Prudente, cadastro nº 00648300.

Obs. 1: Consta usufruto em favor de Olívio Hungaro e Valentina Lenca Zaqui Hungaro.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 219.804,76 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004387-84.2005.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANJOFER TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.512.329/0001-87

CDA: 80 6 05 032138-26

Localização do lote: Rua Zelnor de Paiva Magalhães nº 300, Jardim Bom Retiro, Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 carroceria semi-reboque, chassis para container, marca SR/Facchini SRF PC, ano de fabricação 2002 e modelo 2003, placas KEX 8540, RENAVAM 791800040, avaliada em R\$ 20.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/04/2016, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 80,07.

B) 01 carroceria semi-reboque, chassis para container, marca SR/Facchini SRF PC, ano de fabricação 2002 e modelo 2003, placas KEX 8550, RENAVAM 791800229, avaliada em R\$ 20.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/04/2016, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 80,07.

C) 01 carroceira semi-reboque, chassis para container, marca SR/Facchini SRF PC, ano de fabricação 2005 e modelo 2005, placa DBB7863, RENAVAM 846149575, avaliada em R\$ 22.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/04/2016, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 80,07.

Valor do débito: R\$ 326.994,25 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003238-89.2001.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X COTTON CONFECÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua Jair Peres, 264 – Jundiaí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de bainha automática, marca Yamato Sewing Machine MFG, modelo VC2640P-048 L-HS, 220V, chasis nº N08117, avaliada em R\$ 6.850,00;

B) 01 máquina de bainha automática, marca Yamato Sewing Machine MFG, modelo VC26409-048 L-HS, 220V, chasis nº N08100, avaliada em R\$ 6.850,00;

C) 01 caseadeira, marca Brother Industries LTD, modelo LH4-B814-2, 220V, chasis nº C1M-50412, avaliada em R\$ 5.300,00;

D) 01 caseadeira, marca Brother Industries LTD, modelo LH4-B814-2, 220V, chasis nº A1519771, avaliada em R\$ 5.300,00.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da avaliação: R\$ 24.300,00 (Vinte e quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.150,00 (Doze mil cento e cinquenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002064-50.2012.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETÓLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X JARDIM BRASIL MANUTENÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, WAGNER SIQUEIRA, NILZA MARANGONI.

Localização do lote: Rua Affonso Formenti, nº 4-111 – Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 casa residencial, de tijolos, térrea, sob nº 4-111 da Rua Affonso Formenti, composta de sala, dois dormitórios, cozinha e banheiro, totalizando 41,02 m² de área construída e seu respectivo terreno, correspondente ao lote 11, da quadra 26 do Conjunto Habitacional Mary Dota, na cidade de Bauru, cadastrados na Prefeitura Municipal sob nº 4/2014/11, sendo o terreno com área de 200m², medindo 10,00 metros de frente e de fundos, por 20,00 metros em ambos os lados, da frente aos fundos. Imóvel pertencente a Wagner Siqueira. Imóvel melhor descrito na matrícula **60.559** do 2º CRI de Bauru.

Obs.: O imóvel tem parte de sua metragem utilizada por um posto de combustíveis.

Valor da avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000620-40.2013.403.6142

Vara: 1ª Vara Federal de Lins

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JOSEMAR LEME

Localização do lote: Rua Brasil, 405 – Vila Junqueira – Lins/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 1/3 de propriedade do executado Josemar Leme, do imóvel residencial de tijolos, coberto com telhas, com todos os seus cômodos e dependências e o respectivo terreno que mede 10,50 metros de frente e de fundos, por 40,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, situados à Rua Brasil, 405, em Vila Junqueira, na cidade e comarca de Lins, Estado de São Paulo, confrontando-se: na frente com a Rua Brasil, de um lado com os vendedores (remanescentes), de outro lado com Djalma Fernandes e nos fundos com Maria Barbosa ou sucessores desses confrontantes. Matriculado na Prefeitura Municipal sob o número **10.501**.

Valor da avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003012-50.2011.403.6100

Vara: 1ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: UNIÃO FEDERAL – PFN X LABOMARC LABORATÓRIO MÉDICO DE ANÁLISES CLÍNICAS S C LTDA

Localização do lote: Rua 01, nº 125, entre Avenidas 19 e 21, Saúde, Rio Claro/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Toyota Camry V6 XLE, ano/modelo 1992/1993, cor preta, movido a gasolina, placa BQH-3377, RENAVAL 436135922, chassi nº JT2VK13E6P0169391.

Obs. 1: A pintura do veículo está dentro do esperado, considerando tratar-se de veículo com mais de 20 anos de existência, ou seja, necessita pequenos reparos. Os pneus encontram-se carecas, com as

rodas em bom estado de conservação. No interior do veículo é onde se visualizam os maiores desgastes, vez que os bancos de couro dianteiros encontram-se com rachaduras em quase toda sua extensão, além de rasgos no couro do banco do motorista e do passageiro dianteiro. O banco traseiro encontra-se em melhor estado de conservação, sem rasgos. Cumpre ressaltar que o veículo encontra-se parado, sem uso, há mais de 02 anos. A bateria está sem carga.

Obs. 2: Consta restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 11/04/2016.

Obs. 3: Consta débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 382,68. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/04/2016.

Obs.4.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005347-13.2001.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CIBRAMAR COMERCIO E INDÚSTRIA SANTO ANDRE LTDA, CIBRAMAR COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA, APA VEICULOS ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO S/A.

CNPJ/CPF do executado: 00.306.705/0001-31

Localização do lote: Avenida Santos Dumont, 1.001, Vila Vilma - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel situado na Avenida Santos Dumont, 1.001, Santo André/SP, no qual estão englobados os imóveis registrados no 2º Ofício de Registro de Imóveis de Santo André, sob as matrículas nºs 50.740, 50.741 e 3.292, classificação fiscal na Prefeitura Municipal de Santo André nº 05.105.008, perfazendo o terreno área de 9.794m² e área construída de 4.067m², de acordo com os registros do imóvel constantes do site da PMSA.

1) Um terreno e as construções nele existentes, à Avenida Santos Dumont nº 1.001, antiga Estrada de Rodagem que vai a Mauá, medindo: 50,00 metros de frente, por 50,00 metros da frente aos fundos, em ambos os lados, tendo nos fundos a largura de 67,00 metros, até o rio Guarará, subindo por este até encontrar o leito velho do mesmo rio até a Estrada, confronta nos lados e pelos fundos, com propriedade de Bernardino Queiros dos Santos, ou sucessores. Classificação fiscal: 05.105.008. Matriculado no 2º CRI sob nº **50.740**;

2) O imóvel matriculado sob o nº **50.741**, no 2º CRI de Santo André, pertencente à Executada Cibramar Com. Ind. Santo André, consistente em um terreno sem benfeitoria, imóvel destacado dos

fundos do prédio 919, da Avenida Santos Dumont, que assim se descreve e confronta: começa no ponto A, canto da cerca de Antônio e Maria Lucia dos Santos ou sucessores, na Avenida Santos Dumont, antiga Estrada do Pilar, segue no rumo de 75°23'SO por esta avenida em linha reta numa distância de 8,60 metros, até o ponto B, daí deflete à direita no rumo de 14°37'NO e segue em linha reta na distância de 132,35 metros, até o ponto C, onde faz divisa com propriedade da Companhia Vidraria Santa Marina; neste ponto vai encontrar o muro divisório com terrenos da Light & Power e, deflete à direita no rumo de 73°56' e segue pelo referido muro divisório e linha reta na distância de 105,80 metros, até o ponto D, localizado na margem esquerda do Ribeirão Guarará do ponto D, deflete à direita pela antiga margem direita do Ribeirão Guarará, na distância de 4,05 metros, até o ponto E, daí à direita pela mencionada margem numa distância de 3,15 metros, até o ponto F, daí a direita pela mesma margem na distância de 9,40 metros, até o ponto G, daí a direita pela mencionada margem numa distância de 6,40 metros, até o ponto H, daí à esquerda ainda pela mesma margem numa distância de 9,50 metros, até o ponto I, daí à esquerda, finalmente pela mesma margem, numa distância de 4,15 metros, até o ponto J, situado na parede divisória de propriedade de Antônio e Maria Lúcia dos Santos ou sucessores, deste ponto J, deflete à direita num rumo de 75°40'SO e segue em linha reta 67,68 metros, pela citada parede divisória; daí deflete à esquerda no rumo de 14°37'SE e segue pela parede divisória; com propriedade de Antônio e Maria Lucia dos Santos ou Sucessores, numa distância em linha reta de 50,00 metros, até o ponto A., onde teve início esta descrição, encerrando uma área total de 5.404,00 m²;

3) 01 imóvel matriculado sob nº **3.292** no 2º CRI de Santo André, pertencente à executada Cibramar Com. Ind. Santo André, consistente em um terreno totalizando 1.040,00m², situado ao lado esquerdo do Córrego Guarará para quem olha da Avenida Pedro Américo, formando uma figura poligonal de 13 vértices, como se descreve: parte do ponto 1 situado no córrego Guarará, deflete à esquerda no sentido Norte-Leste formando um ângulo de 72°50' numa distância de 15,80m, até o ponto 2, deste ponto, visando o ponto 1, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 115°30' numa distância de 6,32m até o ponto 3, deste ponto visando o ponto 2, deflete à esquerda formando um ângulo interno 209°40', numa distância de 9,19m até o ponto 4, deste ponto visando o ponto 3, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 153°10' numa distância de 6,25m até o ponto 5, deste ponto visando o ponto 4 deflete à esquerda formando um ângulo interno de 143°20' numa distância de 9,62m até o ponto 6, deste ponto visando o ponto 5, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 198°20' numa distância de 6,52m até o ponto 7, deste ponto visando o ponto 6, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 202°50' numa distância de 9,44m até o ponto 8, deste ponto visando o ponto 7, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 197°20', numa distância de 3,12m até o ponto 9, deste ponto visando o ponto 8, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 198°40' numa distância de 3,09m até o ponto 10, deste ponto visando o ponto 9, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 43°00' numa distância de 27,80m até o ponto 11, situado no Córrego, deste ponto visando o ponto 10, deflete à esquerda formando um ângulo interno de 75°40' numa distância de 20,90m beirando Córrego, até o ponto 12, deste ponto visando o ponto 11, deflete à esquerda beirando o Córrego, formando um ângulo interno de 185°20', numa distância de 8,45m até o ponto 13, deste ponto visando o ponto 12 deflete à esquerda beirando o Córrego formando um ângulo interno de 183°201' numa distância de 26,60m até o ponto 1 inicial.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A e arrolamento de bens em face de créditos constituídos pelo INSS nas matrículas acima.

Obs. 2: Imóveis objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.983.970,21 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 16.500.000,00 (dezesseis milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.900.000,00 (nove milhões e novecentos mil reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0011346-87.1999.403.6102

Vara: 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: FNDE E INSS/FAZENDA X VIDROS E MOLDURAS BORSARI LTDA

Localização do lote: Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira, 1997 – Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 metros quadrados de vidro temperado, incolor de 10mm de espessura, avaliado em R\$ 160,00 o metro quadrado.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação, pertencentes ao estoque rotativo da empresa.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006534-71.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAVI ARAGÃO DA SILVA - ME

SUSTADO

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004309-28.2013.403.6131 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECMOLDE FIBERGLASS PROTOTIPOS

DESENVOLVIMENTO LTDA, CLÁUDIO APARECIDO GOMES, EGYDIO JACOIA E JOSE LOURIVAL PELEGRINI

CNPJ/CPF do executado: 02.278.073/0001-75

Localização do lote: Rua Alcides Garcia, 321, Bairro da Mina, Botucatu/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo GM Kadett SL EFI, ano 1992/1993, cor cinza, placas BPV-0081, RENAVAM 606043772, chassi 9BGKT08KPNC305449, combustível álcool, em estado de conservação ruim e em funcionamento.

Obs. 1: Constan Embargos à Execução Fiscal nº 0004310-13.2013.403.6131.

Obs. 2: Constan restrições judiciais RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 12/04/2016.

Obs. 3: Constan débitos relativos a IPVA 2011/2012, DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 1.172,74. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

Valor do débito: R\$ 41.411,94 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000602-55.2013.403.6130

Vara: 1ª Vara Federal de Osasco

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X REGMED INDUSTRIA TECNICA DE PRECISAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.498.861/0001-36

Localização do lote: Av. Dr. Alberto Jackson Byington, 1.595, Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa para caixas (mesas 1000 x 1000mm) / 1000mm, modelo P-4000 M, Regmed (marca), avaliada em R\$ 123.000,00;

B) 01 simulador de transporte Vibramax, modelo VMX-5500, marca Regmed, avaliado em R\$ 123.832,00;

C) 01 reator de laboratório 20L, modelo HB-21, marca Regmed, avaliado em R\$ 95.200,00;

D) 01 refinador de discos tipo “Bauer” 50 L, modelo MD-3000, marca Regmed, avaliado em R\$ 109.231,00;

E) 02 equipamentos universais de ensaio 1000 kgf, 600mm, modelo PU-2, marca Regmed, avaliado em R\$ 54.000,00 cada um, totalizando R\$ 108.000,00;

Obs.: Conforme informação do depositário, todos os bens são novos, livres e desembaraçados.

Valor do débito: R\$ 661.300,06 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 559.263,00 (Quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e sessenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 279.631,50 (Duzentos e setenta e nove mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001353-62.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X MARCILIO FERREIRA PINHEIRO GUIMARÃES – ESPOLIO (ALOYSIO PINHEIRO GUIMARAES)

Localização do lote: Fazenda Santa Helena s/ nº - Santa Cruz do Rio Pardo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho de ar condicionado marca Samsung modelo Split, vírus doctor, em estado de novo, capacidade 18.000 BTUS.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002825-57.2003.403.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X LETRAS DO VALE LIVRARIA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.170.896/0001-10

CDA: 80 6 03 141942-98

Localização do lote: Rua Emilio Winther, 133 – Cento – Taubaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 unidades do Novo Dicionário Aurélio da Língua Portuguesa 4ª ED, editora Positivo, avaliada a unidade em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.250,00;

B) 123 unidades do livro Ecologia no Sítio do Taquaral, editora Edicon, avaliada a unidade em R\$ 29,90, totalizando R\$ 3.677,70;

C) 72 unidades do livro Sexo não é bicho-papão!, editora Zit Editora, avaliada a unidade em R\$ 54,90, totalizando R\$ 3.952,80;

D) 64 unidades do livro A Revolução Energética, editora Melhoramentos, avaliada a unidade em R\$ 61,00, totalizando R\$ 3.904,00;

E) 275 unidades do livro Cadê o Sol?, Cortez Editora, avaliada a unidade em R\$ 28,00, totalizando R\$ 7.700,00;

F) 225 unidades do livro Aniversário do seu alfabeto, Cortez Editora, avaliada a unidade em R\$ 28,00, totalizando R\$ 6.300,00;

G) 100 unidades do livro Cascudinho – O menino feliz, Cortez Editora, avaliada a unidade em R\$ 29,00, totalizando R\$ 2.900,00.

Valor do débito: R\$ 26.701,96 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 30.684,50 (Trinta mil seiscientos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.342,25 (Quinze mil trezentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002266-03.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: INSS/FAZENDA X CONSTRUTORA SALEME LTDA, LAIDE DA SILVA SALEME E JOÃO ARLINDO SALEME.

CNPJ/CPF do executado: 53.355.798/0001-50

Localização do lote: Rua Alexandre Salomão, 1.044, Andradina/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel urbano, situado na cidade e comarca de Andradina, deste Estado, à Rua Alexandre Salomão, nº 1044, constituído pelo lote nº 25, da quadra BB, medindo 20x40 metros, ou seja, 800 m², objeto da matrícula **582** do Cartório de Registro de Imóveis de Andradina. Possui benfeitorias, as quais estão melhor descritas no laudo de avaliação elaborado por perito, disponibilizado em anexo para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Obs. 1: O terreno apresenta-se seco, plano, não sendo alagadiço e de forma regular.

Obs. 2: A Rua Alexandre Salomão, no trecho do imóvel em questão, apresenta-se com características comerciais e residenciais, dotadas de toda infraestrutura básica necessária (pavimentação, energia elétrica, iluminação pública, coleta de lixo, rede de água, rede de esgoto, drenagem, etc). O local fica a aproximadamente 200m do centro comercial da cidade.

Obs. 3: Consta, na matrícula do imóvel, hipoteca em favor da Nossa Caixa Nosso Banco S/A.

Obs. 4: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 194.620,66 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 503.679,63 (Quinhentos e três mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 302.207,78 (Trezentos e dois mil duzentos e sete reais e setenta e oito centavos)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0007007-70.1999.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X H A FOMENTO COML/ LTDA

Localização do lote: Rua General Glicério, nº 536, Araçatuba, SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo tipo motociclo, marca Honda/CG 150 Titan KS, ano fabricação/modelo 2005/2006, chassi 9C2KC8106R829637, placa DOV5214-Araçatuba/SP, RENAVAL 868900133, combustível gasolina, cor prata.

Obs. 1: Constam restrições judiciais. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 11/04/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016 e Licenciamento 2016, totalizando R\$ 440,81. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/04/2016.

Obs.3: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da avaliação: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008978-65.2005.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALESSANDRA VALERIA GONCALVES DE AZEVEDO-ME, ALESSANDRA VALERIA GONCALVES DE AZEVEDO

CNPJ/CPF do executado: 04.755.154/0001-44

CDA: 80 4 05 054798-88

Localização do lote: Rua José Pedro Santos, 124, Jardim Santa Olga

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca/ modelo Ford/Ford Pampa GL, ano de fabricação 1990 e modelo 1991, cor cinza, placa HQJ 8501, chassi 9BFZZZ55ZLBO, Renavam nº 431.349.983, em péssimo estado de conservação e sem funcionamento há vários anos. A lataria está danificada e os pneus totalmente murchos. Referido bem é avaliado como sucata.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 396,93.

Valor do débito: R\$ 29.094,28 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008764-87.2013.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X HL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE

BRUNDES E ACESSORIOS LTDA, LEANDRO VINICIUS DOS SANTOS E ALCIDES SEBASTIÃO DOS SANTOS.

Localização do lote: Rua Afonso Pena, 723 – Casa Grande – Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de costura de mesa de transporte triplo PFAFF, nº de série 25704, em bom estado de conservação, porém desativada, avaliada em R\$ 2.000,00.

B) 01 máquina de costura mesa de transporte simples, marca COLUMBIA, modelo N430, em bom estado de conservação, porém desativada, que avalio em R\$ 600,00.

C) 01 máquina de costura mesa de transporte simples, marca BROTHER, em bom estado de conservação, porém desativada, que avalio em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais).

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Ação Penal - Procedimento Ordinário nº 0008409-88.2005.403.6104

Vara: 5ª Vara Federal de Santos

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ALBERTO ZAPATA RAMIREZ, MOHAMAD HASSAN ATRIS, BASSAM KHALIL RAYA

Localização do lote: Prolongamento da Rua Teodoro Sampaio, s/n Jabaquara, Santos-SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Mazda 626, placa CNM 0626, ano 1994, cor preta, chassi JM1GE22A7R1150003.

Obs.: Em péssimo estado de conservação. Está depositado em local descoberto, vidro lateral direito traseiro quebrado, parachoque e farol dianteiros arrancados e quebrados, guardados no banco de trás do r. veículo, placa solta, bancos sujos, com mofo e rasgados. Capô amassado, muitos pontos de ferrugem por toda a lataria, rodas tortas e pneus murchos.

Valor da avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008141-63.2012.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRO LUIS SPINELLI - EPP, M. E. P. SPINELLI
EMBALAGENS – EPP, PEDRO LUIS SPINELLI E MARIA ELIZABETE PINHEIRO SPINELLI

CNPJ/CPF do executado: 52.938.487/0001-51

CDA: 80 4 12 015943-40 e outras

Localização do lote: Rua Santos Dumont, Vila Paulista, Álvares Machado/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 25%, pertencente à executada Maria Elizabete Pinheiro Spinelli, de um terreno, sem benfeitorias, objeto da matrícula nº **38.658** do 2º CRI de Presidente Prudente/SP, composto de partes dos lotes nºs 19 e 20, da quadra “Q”, da Vila Paulista, situado no distrito e município de Álvares Machado, na comarca de Presidente Prudente/SP, medindo 10,00m de frente, por 20,00m da frente aos fundos, ou seja, 200,00m², dividindo e confrontando, em sua integridade, pela frente com a Rua Santos Dumont, lado par; pelo lado direito, de quem da rua olha para o terreno, divide com os lotes 01 e 02; pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação, divide com partes dos lotes 19 e 20; e finalmente pelos fundos divide com o lote nº 18, distando 30,00m da esquina com a Rua Antônio Bortoluzzi. Cadastro Municipal nº 00590560.

Valor do débito: R\$ 235.287,26 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001947-06.2010.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ESSENCIAS FRI ASSIS LTDA

Localização do lote: Rua Osvaldo Cruz, 413 - Centro – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 CAR/CAMINHÃO/ C. FECHADA M. BENZ 712.C, ano 2002, modelo 2002, placa CYX 2943 Assis/SP, Chassi 9BM6882552B-306944, RENAVAL 00783193408, cor verde, diesel, carroceria baú, em uso, funcionamento e aparência de bom estado de conservação.

Obs. 1: Constam débitos relativos à IPVA, DPVAT, Licenciamento e multas, totalizando R\$ 3.401,56. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 23.03.2016.

Valor de avaliação: R\$ 60.620,00 (sessenta mil seiscentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.310,00 (trinta mil trezentos e dez reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0506998-64.1992.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONRADO MALZONEE

CNPJ/CPF do executado: 876.806.968-53

CDA: 80 1 92 000229-24

Localização do lote: Praça da República, 77 – apto 111 – República – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel objeto de matrícula nº **36.571** do 5º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP, sendo: o apartamento nº 111, no 11º e 12º andares, ou 12º e 13º pavimentos do Edifício São Luiz, situado na Praça da República, 77, esquina da Avenida Ipiranga, 367, no 07º subdistrito Consolação, com área total de 419,00m², Duplex, sendo o piso inferior situado no 12º pavimento ou 11º andar, com área de 229,00m² e o piso superior situado no 13º pavimento ou 12º andar, com área de 190,00m², excluindo um terraço ajardinado que mede 39,00m², correspondendo-lhe a este apartamento uma quota parte ideal de 7,924% de terreno. Contribuinte 007.087.0085-3.

Obs.1: Embargos a execução nº 0020632-28.2008.403.6182 aguardando julgamento da apelação no TRF-3ª Região.

Obs.2: Consta hipoteca em favor do Unibanco - União de Bancos Brasileiros S/A.

Valor do débito: R\$ 184.242,52 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 2.095.000,00 (Dois milhões e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.257.000,00 (Um milhão e duzentos e cinquenta e sete mil reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000060-81.2011.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: IBAMA X MARCO AURÉLIO DA SILVA

Localização do lote: Rua Alcino Abdala, nº 1066, Conjunto Habitacional Residencial José Amendola Netto, Barretos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio residencial com 32,94m² de área construída, situado à Rua Alcino Abdala, sob nº 1066 no Conjunto Habitacional Residencial José Amendola Netto, na cidade de Barretos, com o respectivo terreno urbano, regular, constituído pelo lote nº 29 da quadra 53, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 20m de cada lado e da frente aos fundos, equivalente à área total de 200m², confrontando, pela frente, com a mencionada via pública, por um lado com o lote nº 28, por outro com o lote nº 30 e pelos fundos com o lote nº 8, matrícula nº **31.637** do CRI de Barretos, cadastro municipal nº 135014034501051.

Obs.1: Consta na matrícula hipoteca em favor de Caixa Econômica Federal.

Obs.2: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Valor da avaliação: R\$ 64.578,43 (Sessenta e quatro mil quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 38.747,06 (Trinta e oito mil setecentos e quarenta e sete reais e seis centavos)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001393-38.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NEW TRATEM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TEMPORARIA

CNPJ/CPF do executado: 07.912.292/0001-88

Localização do lote: Rua João Pessoa, 327, sala 33, Centro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo FIAT, Palio Young, Placa GZK 1338, RENAVAM 761668292, ano fabricação/modelo 2001/2001, na cor cinza, avaliado em R\$ 10.695,00;

Obs.: Consta débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2015 e multas, totalizando R\$ 1.454,72. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 14/12/2015.

B) 01 Veículo, FIAT, Palio EL Placa GWB 2952, RENAVAM 681204486, ano/fabricação/modelo: 1997/1997, na cor azul, avaliado em R\$ 9.330,00.

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2015, Licenciamento 2015 e multas, totalizando R\$

3.113,44. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 14/12/2015.

Valor do débito: R\$ 28.230,72 em 01/2016

Valor de avaliação: R\$ 20.025,00 (vinte mil e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.012,50 (dez mil e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057017-33.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORIN CORANTES INDUSTRIAIS LTDA- EPP

CNPJ/CPF do executado: 50.279.983/0001-15

CDA: 80 4 12 043485-02

Localização do lote: Rua Benjamim Pereira, 58 - Jaçanã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.417 quilos de corante vegetal de açafrão, em pó, tonalidade amarela, utilizado em processos da indústria alimentícia, produto fabricado pela própria executada e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 34.012,57 em 11//2015

Valor de avaliação: R\$ 29.004,00 (vinte e nove mil e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.502,00 (quatorze mil e quinhentos e dois reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0001956-76.2003.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X L CESAR COM/ DE MEDICAMENTOS E LUIZ CESAR FILHO

SUSTADO

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0063440-87.2004.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X VALCONT VÁLVULAS CONEXÕES E TUBOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.776.981/0001-80

Localização do lote: Avenida Alcântara Machado, 94, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 válvulas esfera, capacidade 300 libras, corpo em WCB (aço carbono) e interno em “aço inox 430”, extremidades flangeadas, bitola de 8 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 35.000,00;

B) 07 válvulas esfera, capacidade 300 libras, corpo em WCB (aço carbono), interno de “inox 430”, extremidades flangeadas, bitola de 10 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 9.500,00, totalizando R\$ 66.500,00;

C) 03 válvulas esfera, capacidade 300 libras, corpo em WCB (aço carbono), internos em inox 430, extremidades flangeadas, bitola de 12 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00, totalizando em R\$ 36.000,00;

D) 01 válvula esfera, capacidade 150 libras, corpo em WCB (aço carbono), internos em inox 430, extremidades flangeadas, bitola de 18 polegadas, avaliado em R\$ 40.000,00;

E) 01 válvula gaveta, capacidade 150 libras, corpo em WCB (aço carbono), internos em aço 430, haste ascendente, flangeada, bitola de 26 polegadas, avaliada em R\$ 50.000,00;

F) 01 válvula gaveta, capacidade 125 libras, corpo em ferro fundido “ASTM126”, flangeada, bitola de 28 polegadas, avaliada em R\$ 40.000,00;

G) 02 válvulas gaveta, corpo em aço carbono (WCB), capacidade 150 libras, flangeada, haste ascendente, bitola de 36 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 90.000,00, totalizando R\$ 180.000,00;

H) 80 válvulas gaveta, corpo em WCB (aço carbono), internos em inox 430, flangeadas, capacidade 600 libras, bitola de 2 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 40.000,00;

I) 207 válvulas esfera, em aço ligado A-536, internos em inox 430, flangeadas, capacidade 150 libras, bitola de 3 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 2.200,00, totalizando R\$ 455.400,00;

J) 01 válvula angular, corpo em WCB (aço carbono), disco em inox 430, capacidade 150 libras, bitola de 8 polegadas, avaliada em R\$ 3.000,00;

K) 352 válvulas agulha, corpo em WCB (aço carbono), internos em inox 316, haste fixa, 3.000

libras, bitola de “meia” polegada, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 42.240,00;

L) 19 válvulas agulha, corpo em aço carbono A105, internos em inox 430, haste fixa e bitola de 1 polegada, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 9.500,00.

Obs. 1: As peças encontradas estão armazenadas há cerca de dez anos, precisando de revisão e manutenção, que se constitui em desmonte, jateamento, verificação de anéis e demais itens.

Obs. 2: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0043943-53.2005.403.6182, com recurso de apelação pendente de julgamento no TRF3.

Valor do débito: R\$ 3.108.240,31 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 997.640,00 (novecentos e noventa e sete mil seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 498.820,00 (quatrocentos e noventa e oito mil oitocentos e vinte reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001209-89.2008.403.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SETORFRES INDÚSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS

CNPJ/CPF do executado: 66.786.534/0001-01

CDA: 80 6 08 007221-64 e outras

Localização do lote: Avenida Morumbi, 829 – Vila Morumbi (item A) e Rua José Guilherme Camargo de Toledo, 100 - Romeu Santini (item B) - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, constituído do lote 140, da quadra 04, do loteamento denominado Vila Morumbi, com frente para Avenida Morumbi, onde recebe o número 829, encerrando a área superficial de 315,00m², melhor descrito na matrícula nº **39.684** do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Carlos/SP, cadastro 06.071.015.001-1, sobre o qual foi edificado um barracão com área de 298,80m², segundo informação da Prefeitura, contendo área assobradada com 02 salas para escritório e banheiro, avaliado em R\$ 299.880,00;

Obs.1: Bem arrolado pela Secretaria da Receita Federal. Ocorrendo alienação, transferência ou oneração, deverá ser comunicado à Delegacia da Receita Federal no prazo de 48 horas.

Obs. 2: Foi decretada a indisponibilidade de todos os bens da executada.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Veículo automóvel marca FIAT/UNO MILLE FIRE, placa CZI 4068, cor verde escuro, gasolina, ano de fabricação 2001, ano modelo 2002, chassi 9BD1580252429522, RENAVAL 769875602, duas portas, com pintura danificada pela ação do tempo, riscos por todo veículo, avaliado em R\$ 8.500,00.

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2016 e Licenciamento 2016, totalizando R\$ 185,72. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/04/2016.

Valor do débito: R\$ 1.646.961,10 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 308.380,00 (Trezentos e oito mil e trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 184.178,00 (Cento e oitenta e quatro mil e cento e setenta e oito reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035195-56.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOKCAR COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.931.105/0001-90

CDA: 80 6 10 028708-57 e outras

Localização do lote: Rua Capitão Busse nº 714 – Edu Chaves - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.612 peças remanufaturadas de impulsores de partida para caminhões da marca Mercedes Benz, em bom estado de conservação e armazenagem, bens do estoque rotativo, avaliado cada peça em R\$ 27,00.

Valor do débito: R\$ 38. 795,70 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 43.524,00 (Quarenta e três mil quinhentos e vinte e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.762,00 (Vinte e um mil setecentos e sessenta e dois reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006517-50.2010.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS X ELZA SYRINO MARTINI ME.

CNPJ/CPF do executado: 06.319.881/0001-94

Localização do lote: Avenida Pedro de Toledo, 211- Centro - Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente à propriedade da executada na proporção de 1/5 de imóvel, sendo uma casa de tijolos, coberta de telhas, sob o nº 211 da Avenida Pedro de Toledo, com dependências, instalações e demais benfeitorias existentes e o respectivo terreno de forma irregular, medindo 10,00m de frente, 28,00m de um lado; 28,50m de outro lado e 10,00m de largura nos fundos, área de 282,50m², compreendendo parte do lote nº 07, da quadra nº 82, do Bairro Cascata, nesta cidade, confrontando de um lado com o lote nº 06; de outro lado com o lote nº 08; nos fundos com terrenos restantes do mesmo lote nº 07 e pela frente com a citada via pública. Matrícula nº **14.400**, do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Marília e cadastro na PM sob nº 01124000. Há uma casa em alvenaria, baixo padrão e antiga (construída há mais de 30 anos), em regular estado de conservação, coberta com telhas de barro, medindo aproximadamente 100,00m² e se encontra em regular estado de conservação.

Obs. 1: Imóvel localizado em região predominantemente residencial/comercial e dotada de infraestrutura completa.

Obs. 2: Consta usufruto da fração de 1/30 do imóvel penhorado em favor de Ana Cirino.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 24.703,85 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000575-34.2010.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAGDA DE FÁTIMA CAMARGO SUCATAS ME E MAGDA DE FÁTIMA CAMARGO

CNPJ/CPF do executado: 03.142.903/0001-03

CDA: 80 4 09 032684-29

Localização do lote: Rua Victório Andreasi Neto, s/ nº (ao lado do nº 158) – Presidente Prudente/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel de matrícula **62.218** do 2º CRI de Presidente Prudente, pertencente à co-executada Magda de Fátima Camargo, a saber: um terreno urbano, sem benfeitorias, composto de parte do lote nº 28 da quadra I, situado no loteamento denominado Parque Residencial Servantes II, nesta cidade e comarca de Presidente Prudente, identificado como lote 28-B, medindo 6,00 metros de frente por 21,00 metros da frente aos fundos, ou seja, 126,00m², dividindo e confrontando em sua integridade, pela frente com a Rua Victório Andreasi Neto, lado par; pelo lado direito, olhando da Rua para o imóvel, divide com o lote 28-A (matrícula 62.217); pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação divide com o lote nº 29 e finalmente pelos fundos divide com o lote nº 03; distando 15,95 metros do início da curva da confluência com a Rua João Biscola. Cadastro municipal número 25.4.6.1316.00148.001.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 38.935,32 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055076-48.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATRAC – SISTEMAS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.240.831/0001-42

CDA: 80 2 11 100323-45 e outras

Localização do lote: Rua Antônio Beca, 15 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 impressora Bluemark Led, da Phoenix Contact, nº 5147888-00, 2010, serial nº 1009002847, 100-240V, 08-0, 4ª, origem alemã, impressora de etiquetas com tecnologia de raios UV; é ideal para áreas limpas e marca até 1.000 etiquetas por hora, seminova, em perfeito estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 25.141,51 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007804-79.2009.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSE FREITAS SANTOS CONFECÇÕES DE ROUPA E LOC

CNPJ/CPF do executado: 01.264.345/0001-15

Localização do lote: Avenida Manoel Goulart, 1.310 - Presidente Prudente/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 85 vestidos para festa, usados, tamanhos, cores e modelos variados, avaliados cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 17.000,00;

B) 45 ternos de Oxford, usados, com paletó e calça, da cor preta, com 3 botões, em tamanhos variados, avaliados cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 8.100,00.

Valor do débito: R\$ 31.582,07 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.550,00 (doze mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0203264-14.1998.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTRANIC DJRJRJAN

CNPJ/CPF do executado: 039.735.908-00

CDA: 80 1 97 012644-08

Localização do lote: Rua XV de Novembro, 281, São Vicente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio comercial número 281 da Rua XV de Novembro da cidade de São Vicente, e seu terreno que mede 5,00m, de frente para a Rua XV de Novembro, por 25m da frente aos fundos, confinando de um lado com o prédio 289, do outro com a Rua particular São Luiz, com a qual faz esquina e pelos fundos com propriedade de quem de direito, imóvel este de propriedade de Antranic Djrjrjan e sua mulher Luci Helena Djrjrjan, conforme matrícula nº **8803**, Livro 304, folhas 20vs. do Registro de Imóveis de São Vicente.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 36.512,79 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 434.818,57 (Quatrocentos e trinta e quatro mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 260.891,14 (Duzentos e sessenta mil oitocentos e noventa e um reais e catorze centavos).

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013071-97.2002.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X OXIGENIO CAMPINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.451.957/0001-71

CDA: 80 4 02 046515-09

Localização do lote: Rua Manoel Francisco Mendes, nº 410, Jardim do Trevo, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW 6.90, tipo caminhão com carroceria aberta de madeira, a diesel, ano/modelo 1986/1987, placas AFU 0951/SP, chassi V037164W, RENAVAL 520683773, cor predominantemente branca, capacidade 6,60T/91 cv. O bem está em bom estado de conservação possuindo alguns poucos descascados e ferrugem ao longo da lataria, bem como alguns pneus carecas. Apesar de estar funcionando, o veículo está parado na empresa em razão da terceirização do serviço de transporte.

Obs. 1: Consta ocorrência da penhora do veículo de placas AFU 0951 no processo 2006.61.05.004295-9 da 3ª Vara Federal de Campinas.

Obs. 2: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016, Licenciamento 2015/2016 e multa, totalizando R\$ 477,26. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 28/03/2016.

Valor do débito: R\$ 44.795,65 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 26.820,00 (Vinte e seis mil oitocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.410,00 (Treze mil quatrocentos e dez reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004722-23.2007.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSANA VASCONCELOS GASPAR

CNPJ/CPF do executado: 045.096.518-05

CDA: 80 1 07 032326-66 e outra

Localização do lote: Rua Hortêncio de Oliveira Pio, nº 114, Itapeva/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de um prédio residencial de tijolos, térreo, com 33,75m² de área construída, contendo 2 quartos, sala, cozinha e banheiro, situado na Rua Hortêncio de Oliveira Pio, nº 114, Itapeva/SP, e seu respectivo terreno, identificado como lote 13 da quadra D do Conjunto Residencial Presidente Médice, com as divisas e confrontações descritas na matrícula nº **22.510** do Cartório de Registro de Imóveis de Itapeva.

Obs.: A parte ideal correspondente a 50% do imóvel pertencente à executada foi penhorada em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 34.063,91 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003489-81.2014.403.6128

Vara: 2ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: EMGEA – REPRESENTANTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JOSE ROBERTO ASTA BUSSAMARA – ESPOLIO - REPRESENTANTE: ELAINE MARIA ROVERI ZAFALON.

Localização do lote: Avenida Francisco Pereira de Castro, 761 – apto. 72 - Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um apartamento sob nº 72, localizado no 7º andar ou 8º pavimento do Edifício ‘Artemis’, integrante do Conjunto Residencial Palas Atena, situado nesta cidade e comarca, na Avenida Francisco Pereira de Castro, nº 761, com a área útil privativa de 141,00m², área comum de 63,9161m², totalizando uma área construída de 204,9161m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 1,90477% equivalentes a 38,095399m² do terreno e demais coisas de uso comum do condomínio, cabendo-lhe o direito ao uso de duas vagas indeterminadas na garagem coletiva do condomínio, localizada no pavimento inferior. Contribuinte nº 04.001.076-9. Imóvel matriculado no 1º CRI local sob nº **59.506**.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A que cedeu e transferiu todos os direitos creditórios à Caixa Econômica Federal - CEF.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001140-56.2000.403.6109

Vara: 1ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INSS X CICAT CONSTRUÇÕES CIVIS E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Localização do lote: Rua José Coelho Prates Junior, 111, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão (apenas cavalo) marca Mercedes-Benz modelo L1111, cor branca, ano/modelo 1969/1969, diesel, placa CXR-1138, chassi 34400713045269, RENAVAL 401749150, em bom estado de conservação (funilaria) e em funcionamento, bom de pneus dianteiros e razoável de pneus traseiros, com interior em razoável estado, apresentando rasgos no banco do motorista.

Obs. 1: Consta restrição judicial. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 08/04/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 390,57. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 24/03/2016.

Obs. 3: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004878-64.2001.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA X ROSCANTHI IND. DE PEÇAS LTDA, OSNI APARECIDO CANDIDO, MAURICIO GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 50.182.922/0001-35

Localização do lote: Rua Antonieta Leilão, 171, 181 e 193 - Freguesia do Ó, Santo Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A fração ideal correspondente à metade (ou percentual equivalente a 50%) da vaga de garagem dupla nº 69, localizada no 1º subsolo do Edifício Glória, Jardim Vitti, situado na Rua Antonieta Leilão, 171, 181 e 193, no 4º Subdistrito Nossa Senhora do Ó, para estacionamento de dois automóveis de passeio (conforme AV.3/94.481), contendo a área útil de 19,80m² e a área comum de 52,1956m², com a área total de 71,9956m², correspondendo-lhe no terreno uma fração ideal de 0,471178%, melhor descrito na matrícula nº **94.481**, do 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo e inscrito no cadastro dos contribuintes da Prefeitura Municipal sob o nº 104.140.1137-5, conforme Av.5/94.481.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 560.619,31 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos mil reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006246-60.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DO VALE EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.256.527/0001-70

CDA: 80 2 13 000341-44 e outras

Localização do lote: Estrada Juca de Carvalho, 465, VI. São Geraldo, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 escadeira hidráulica, marca CATERPILLAR, modelo 320C, ano 2007, nº de série CATO320JRAW01379, aparentando bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 1.174.846,50 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008854-44.2013.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARIO EVERALDO GALLI – EPP E MARIO EVERALDO GALLI

Localização do lote: Rua das Azaleias, 370, Apto. 11, Bloco 2, Jardim Bom Pastor, Botucatu/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta Honda CG 125 FAN KS, vermelha, placa EKC-2363, ano 2010/2011, RENAVAM nº 282979131, chassi 9C2JC4110BR320497, movida a gasolina, em bom estado de uso e conservação.

Obs. 1: Constan reserva de domínio e restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 12/04/2016.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 554,93. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 24/03/2016.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000224-02.2013.403.6130

Vara: 1ª Vara Federal de Osasco

Partes: FAZENDA NACIONAL X WILMA RINALDI MARTINEZ CONFECÇÕES - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.917.281/0001-77

CDA: 80 4 12 057410-54

Localização do lote: Avenida Antonio Carlos Costa, 1.041, Bela Vista – Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina galoneira completa – Mod. F007, avaliada em R\$ 8.600,00;

B) 01 máquina overloq completa – Mod. 737, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 máquina interloq completa – Mod 516L1-24, avaliada em R\$ 7.000,00;

D) 01 mesa de corte – 1,70/4M, avaliada em R\$ 1.700,00;

E) 01 mesa de acabamento – 1,10/2,20, avaliada em R\$ 1.100,00;

F) 01 máquina overloq completa – Mod. 737F, avaliada em R\$ 4.500,00;

G) 01 máquina reta – marca Brother, avaliada em R\$ 2.600,00;

Valor do débito: R\$ 32.874,45 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001396-69.2014.403.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NATUS SOLOS DO BRASIL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.433.027/0001-29

Localização do lote: Rua Elias João Andraus Neto, 222 – Una – Taubaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 esteira transportadora completa com motor. Fabricante: Usina Pisciotta.

Valor do débito: R\$ 28.006,20 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000365-63.2014.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: CEF X MARCIO DE L. CORREA ME, MARCIO DE LIMA CORREA E LUCIANA CLIMACO TORRES.

Localização do lote: Rua Gil Esteves, 778, Parque Urubupungá, Andradina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel FORD/KA, de cor prata, de placas DLL-6563, ano de fabricação e modelo 2003, movido à gasolina, RENAVAM 00810832658, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 14.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato do site da Sefaz/SP, de 13/01/16, constam débitos de IPVA, DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 628,48.

Obs. 2: Conforme extrato do site do DENATRAN, de 13/01/16, consta alienação fiduciária.

B) 01 Compressor e cabeçote da marca PRIMAX, com motor da marca MARZOTI, com placa de identificação contendo as informações: MI 2894, SÉRIE 315, MOD 10V240, N° 16525, MOTOR 2HP 1700 RPM, PRESSÃO 175 LBS/POL2, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00.

Valor da avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0002611-93.2012.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: ELVIRA CÂNDIDO DE SÁ ARAÇATUBA - ME X UNIÃO FEDERAL (PGFN)

Localização do lote: Rua Cristiano Olsen, nº 2.752, Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 ar-condicionado tipo split, marca Komeco, com 48.000 BTU de potência, cor branca, usado, em perfeitas condições de conservação e de funcionamento.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da avaliação: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1201804-48.1998.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X PRUDENFRIGO PRUDENTE FRIGORIFICO LTDA, MAURO MARTOS, OSMAR CAPUCCI, ALBERTO CAPUTTI (ESPÓLIO), LUIZ PAULO CAPUCI, JOSE CLARINDO CAPUCI, FRIGOMAR FRIGORIFICO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.768.532/0001-53

CDA: 80 7 97 013960-65

Localização do lote: Avenida Salim Farah Maluf, 780, Jardim Maracanã, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor marca Mycom, modelo, F6A, com pressão de teste de vazamento de 20 kg/cm² e hidráulica de 30 kg/cm², de número 066, com motor de indução marca Búfalo de 50 cv, 220/380 v, 130/75 A, 1760 rpm, de 3 fases, de número A-9200-29, em ruim estado de conservação, ora desligado, porém, segundo informações da executada Frigomar Frigorífico Ltda. (através do funcionário Ademir e do depositário Edson Tadeu Santana), apesar de estar sem funcionamento há, aproximadamente, 7 anos, o mesmo está em condições de perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 compressor marca Mycom, modelo, F6A, com pressão de teste de vazamento de 20 kg/cm² e hidráulica de 30 kg/cm², de número 053, com motor de indução marca Búfalo de 50 cv, 220/380 v, 130/75 A, 1760 rpm, de 3 fases, de número A-9200-4, em ruim estado de conservação, ora desligado, porém, segundo informações da executada Frigomar Frigorífico Ltda. (através do funcionário Ademir e do depositário Edson Tadeu Santana), apesar de estar sem funcionamento há, aproximadamente, 7 anos, o mesmo está em condições de perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 painel de comando para máquinas industriais, descrito pela executada como sendo da marca Siemens, completo, com disjuntor de proteção, relê falta de fase, relê térmico, disjuntores individuais, chaves contadoras e botoeiras, contendo amperímetro e voltímetro, sem marca aparente, em regular estado de conservação, ora desligado, porém, segundo informações da executada Frigomar Frigorífico Ltda. (através do funcionário Ademir e do depositário Edson Tadeu Santana), apesar de estar sem funcionamento há, aproximadamente, 7 anos, o mesmo está em condições de perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

D) 02 máquinas para polimento de bucho, marca Frigma, (porém tais bens encontram-se sem marca aparente) em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00 cada uma, totalizando R\$ 28.000,00;

E) 01 máquina para limpeza de bucho, com disco raiado, marca Frigma, (porém tal bem encontra-se sem marca aparente) em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00

F) 01 máquina automática para arqueamento de embalagens, marca THR, modelo TP-102, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 179.838,68 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0005460-12.2015.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ALEXANDRE JOÃO DA SILVA

Localização do lote: Rua Juruá, 307, Taboão, Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta Dafra/Citycom 300I, placa EWG 8628, RENAVAM 0047215330, 2012/2013, cor branca.

Valor da avaliação: R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Ação Penal nº 0006345-08.2005.4.03.6104

Vara: 5ª Vara Federal de Santos

Partes: JUSTICA PUBLICA X OSMAR MARTINS DA SILVEIRA

Localização do lote: Rua Tenente Mário Barbedo, 160 – Parque Edu Chaves – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel e respectivo terreno, situado à Rua Tenente Mário Barbedo nº 160 – Parque Edu Chaves, Subdistrito Tucuruvi, consistente em uma casa residencial e seu respectivo terreno medindo 3,4 metros de frente para a referida rua, por 21,50 metros pelo lado direito, da frente aos fundos e 22,50 metros pelo lado esquerdo, tendo nos fundos a mesma medida da frente, encerrando uma área total de 73,10 metros quadrados, matriculado sob o nº **57.750** no 15º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP, contribuinte nº 066.307.0036-8. Consiste a casa de dois dormitórios, sala, cozinha, cozinha, banheiro e garagem para um carro.

Valor de avaliação: R\$ 310.000,00 (Trezentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008237-44.2013.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X G A 3 CONSTRUTORA LTDA – ME E ALEX OVIDIO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 10.606.737/0001-06

Localização do lote: Rodovia Júlio Budisk, km 14, Sítio São Pedro, em frente ao Motel Êxtase, Álvares Machado/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos advindos do contrato de alienação em favor de “BV Financ. SA” que o executado Alex Ovídio de Oliveira possui sobre: 01 veículo espécie/tipo: Mis/Camioneta, marca/modelo: VW/Kombi, combustível: álcool, cor predominante: branca, ano fabricação/modelo: 2003/2004, placa: BNZ-9574, chassi nº: 9BWGB07X94P002604, RENAVAM 821778200, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 1: Constan restrrição judicial e alienação fiduciária. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 28/03/2016.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016, Licenciamento 2016 e multas, totalizando R\$ 669,70. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/03/2016.

Valor do débito: R\$ 62.610,89 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.350,00 (Sete mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001261-58.2003.403.6116 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIAGRI DE ASSIS COMERCIO E TRANSPORTE DE PRODUTOS AG, SINIVALDO ANTONIO MORO E WILSON DELEGA DA SILVA.

CNPJ/CPF do executado: 02.323.207/0001-22

CDA: 80 6 03 023292-90 e outras

Localização do lote: Rua André Perine, lado par – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel objeto de matrícula nº **42.521**, do Cartório de Registro de Imóveis desta cidade de Assis – SP, que assim descrevi: Um terreno situado na Rua André Perine, lado par, do lado esquerdo de quem vai da Rua João Ramalho para a Rua Martin Afonso, distante 10,00m da Rua João Ramalho, composto por parte do Lote nº 07, da quadra nº 5-B, da Vila Santa Cecília, designado “Área A”, do projeto de desdobro, cadastrado como Lote nº 018, Quadra 226, Setor 002, neste Município e Comarca de Assis-SP, medindo 10,00m de frente, por 25,00m da frente aos fundos, encerrando uma área de 250,00m², fechado com muro e portão, sem mais benfeitorias com os limites e confrontações da mencionada matrícula. Contribuinte: 002/226/018.

Obs. 1: Consta usufruto vitalício em favor de Firmino Antônio da Silva e Cleonice Delega.

Obs. 2: A penhora recai sobre a totalidade da nua propriedade.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 4: Conforme despacho judicial, tratando-se de bem indivisível, ficará resguardado o direito dos coproprietários às suas respectivas frações ideais, bem como o direito real de usufruto, até que haja a sua extinção.

Obs. 5: A meação dos coproprietários e do cônjuge alheios à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, de modo que 2/3 do valor da arrematação deverá ser depositada à vista pelo arrematante, independentemente de se tratar de processo passível de parcelamento.

Valor do débito: R\$ 1.532.939,69 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045663-84.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.159.646/0001-00

CDA: 80 6 07 021095-06 e outras

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, 866 – Bom Retiro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo 303P, nº de série 13566, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1986, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em

funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27940, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27941, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

D) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27942, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs.: o equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltava-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27943, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs.: o equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltava-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

F) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27944, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs.: o equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltava-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

G) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27945, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs.: o equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltava-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

H) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27946, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs.: o equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltava-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

I) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27947, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

J) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27948, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs.: o equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltava-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

K) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27949, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

L) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27950, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

M) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27951, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

N) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27952, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

O) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27953, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

P) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27954, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1988, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

Q) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27955, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1988, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

R) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27956, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1988, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

S) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27957, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1988, 60Hz, 220V. Obs. O equipamento não estava em funcionamento, por ocasião da diligência, pois faltavam-lhe algumas peças e componentes, além de estar parcialmente desmontado. Avaliado em R\$ 2.500,00;

T) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27958, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1988, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e

funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

U) 01 TEAR CIRCULAR (MECÂNICO/ELETRÔNICO), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, Modelo L304P, nº de série 27959, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1988, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 7.000,00;

Valor do débito: R\$ 433.820,38 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005130-79.2011.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECARO IND/ E COM/ DE PRODUTOS PARA HEVEICULTURA LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 58.019.753/0001-29

Localização do lote: Rua I-3, nº 437, Distrito Industrial I, Barretos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina injetora marca Mecânica Oriente Ltda., modelo IHP 180/350, ano 1979, número 1217, em regular estado de conservação, inativa e sem comprovação de seu estado de funcionamento, avaliada em R\$ 11.000,00;

B) 01 máquina injetora marca Mecânica Oriente Ltda., modelo IHP 180/350, ano 1980, número 1585, em regular estado de conservação, inativa e sem comprovação de seu estado de funcionamento, avaliada em R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 109.184,11 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário nº 0028392-08.1993.403.6100

Vara: 25ª Vara Cível Federal de São Paulo

Partes: TRANSPORTADORA PONTE BRANCA LTDA X UNIÃO FEDERAL (PGFN)

Localização do lote: Rua Barão do Bananal, 942, 10º andar, 19º Subdistrito – Perdizes – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Apartamento 102, localizado no 10º andar ou 11º pavimento do Edifício Itapema, na Rua Barão do Bananal, 942, no 19º Subdistrito – Perdizes, com área total de 150,2146m², sendo 117,14m² de área útil e 33,0746m² de área comum, correspondendo a fração ideal de 2,39468% do terreno. Registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob matrícula **35.885**. Contribuinte 022.074.0136-7.

Obs.: Imóvel indisponível nos termos do decreto 612/92, art. 93, parágrafo 1º.

Valor de avaliação: R\$ 310.000,00 (Trezentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002819-26.1997.403.6100

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL X SHELLMAR EMBALAGEM MODERNA LTDA

Localização do lote: Via Anchieta, km 22, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 empilhadeira Komatsu a gás, modelo FG 25T-12, tipo G, capacidade 2500 kg, nº de série 10657A, bom estado de conservação e em funcionamento, segundo informação prestada pelo representante da executada.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor da avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031350-45.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TORMAG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.397.492/0001-64

Localização do lote: Rua Senador Arlindo Amaral, 50, Vila Ema – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 tornos revólveres com passagem de 1 e ½” (uma e meia polegada), marca IRAM (dado da marca fornecido pelo representante da executada), cor predominante cinza, sem número e outras especificações aparentes, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 14.000,00;

B) 01 torno mecânico marca CYPRIANO MICHELLETTTO S/A, medindo o barramento aproximadamente 1m, na cor verde, sem número e outras especificações aparentes, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.200,00;

C) 01 plaina limadora sem marca, modelo ou número aparentes, de pequeno porte, na cor verde, em regular estado de conservação e inativa, avaliada em R\$ 1.250,00;

D) 01 torno revólver marca POLIMAC, com passagem de ¾, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 01 torno manual para madeira marca ROCKWHEEL INVICTA, com barramento de 1,50m, número 171, ano de fabricação 1979, motor de 220V, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 torno tubular para madeira marca AGUIA, com passagem de aproximadamente 1 e ½ (uma e meia polegada), na cor verde, com dois motores trifásicos de 220V, sem especificações aparentes, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado R\$ 2.750,00;

G) 01 tambor para rebarbamento de madeira, fabricado pela própria executada com madeira tipo assoalho de ipê, com medidas aproximadas de 2,00m (L) x 2,50m (C) x 2,00m (A), sustentado por estrutura metálica com medidas aproximadas de 2,10m (L) x 2,60m (C) x 1,00m (A), em regular estado de conservação e inativo, avaliado em R\$ 350,00;

H) 01 tambor para rebarbamento de madeira, fabricado pela própria executada com madeira tipo assoalho de ipê, com medidas aproximadas de 1,00m (L) x 2,00m (C) x 1,50m (A), sustentado por estrutura metálica com medidas aproximadas de 1,10m (L) x 2,10m (C) x 1,00m(A), em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

I) 05 tornos copiadores marca LAMPE, com medida entre-pontas de 35cm, na cor verde, sem especificações, estando quatro em regular estado de conservação e funcionando e um inativo, avaliado em R\$ 2.750,00 cada, totalizando R\$ 13.750,00;

J) 01 torno de puxar marca HEMPEL, fabricado em 1935, para utilização em madeira, sem outras especificações aparentes, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

K) 03 furadeiras de bancada marca SCHULZ, modelo FSB, de ½ (meia polegada). Na cor laranja avermelhada, com motor de 3HP's, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em

R\$ 650,00 cada, totalizando R\$ 1.950,00;

L) 01 lixadeira para roliços de madeira marca MARAJÓ SANTA CATARINA, com plaqueta indicando Fábrica de Máquinas Raimann S/A, modelo LR nº 50.248, série 9095, ano 1975, na cor verde, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 2.500,00;

M) 01 exaustor/coletor de pó marca INMES, na cor amarela, com motor marca Kohl Bach de 2CV – 1,5 Kw – 60 Hz e 3430 RPM, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 compressor de ar marca SCHULZ, modelo Super Advanced, na cor azul, com motor marca Weg, modelo 100L 587 – 60Hz – 220/380V, de 5CV's, com capacidade de deslocamento de 710 litros por minuto (capacidade informada pelo representante da executada), em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 2.500,00;

O) 01 máquina de policorte, marca MOTO MIL, sem especificações, com motor de 3CV's – 1720 RPM's, com disco de corte inserido e nas seguintes medidas 12" x 1/8" x 3/4" (300mm x 3,2mm x 19,05mm), tudo em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 500,00;

P) 01 torno copiador para madeira da marca METALURGICA TRIÂNGULO-CORUPÁ-SC, com medida entre pontas de 45cm, número 01 76 N 188S3, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 2.750,00;

Q) 01 serra circular com acionamento por pedal, com motor, fixada em suporte metálico, na cor verde, medindo aproximadamente 1,10m x 2,00m, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 700,00;

R) 01 serra circular marca JOMAR, com passagem de 3/4" (três quartos de polegada), motor de 3HP's, sem funcionar e necessitando de reparos para readaptação no seu uso, avaliado em R\$ 850,00.

Valor do débito: R\$ 129.075,64 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 51.050,00 (cinquenta e um mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.525,00 (vinte e cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0000065-54.2002.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: INSS/FAZENDA X EXTING SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, MARIA APARECIDA BONILHA ALVARENGA E ANTONIO FLAVIO DE ALMEIDA ALVARENGA.

SUSTADO

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018367-87.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEDIC – INSTITUTO DE MEDICINA E CIRURGIA AVANÇADA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.170.031/0001-77

CDA: 80 2 06 068940-10 e outra

Localização do lote: Rua Stela Marina, 46, Cj. B, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador, com monitor LCD Samsung, color, 14'', mouse, teclado e CPU, configuração: Pentium II, 64MB RAM, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 microcomputador, com monitor LCD, color, AMD Athlon 1800, mouse, teclado e CPU, configuração: 261MB RAM, avaliado em R\$ 850,00;

C) 01 microcomputador, com monitor LCD LG, color, 14'', mouse, teclado e CPU, configuração: Pentium III (servidor), avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 mesa para escritório, em “L”, preta, medindo 1,52m x 2,00m x 0,51m, avaliada em R\$ 350,00;

E) 33 cadeiras de auditório, estofadas, courvin preto, com braços e tampo lateral para escrita, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 2.970,00;

F) 01 mesa para escritório, retangular, tampo preto, estrutura cromada – pés e bordas do tampo, medindo 0,66m x 1,16m, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 mesa para reunião, retangular, tampo em granito, 02 pés trabalhados, em granito, tampo com detalhes em desenho, medindo 0,98m x 1,90m, avaliada em R\$ 1.200,00;

H) 09 poltronas para escritório, pretas, estofadas, com braços e pés fixos, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 900,00;

I) 01 estante preta, aberta, com 24 prateleiras, 06 portas (parte inferior), medindo 2,20m x 3,24m x 0,39m, avaliada em R\$ 1.200,00;

J) 01 mesa para computador, com suporte para teclado, TV, vídeo cassete e DVD, medindo 2,25m x 0,60m x 0,76m, avaliada em R\$ 500,00;

K) 01 impressora HP1226, avaliada em R\$ 200,00;

L) 02 estantes-prateleiras de parede, com 04 prateleiras cada, pretas, medindo 0,96m x 0,165m x 0,40m, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

M) 01 estante-prateleira de parede, com 16 prateleiras, preta medindo 2,16m x 0,96m x 0,165m,

avaliada em R\$ 600,00;

N) 01 estante-prateleira de parede, com 18 prateleiras, preta, medindo 1,24m x 0,39m x 2,29m, avaliada em R\$ 800,00;

O) 01 aparelho de DVD Panasonic, VHS/DVD DMR-ES 40V, com controle, avaliado em R\$ 180,00;

P) 01 aparelho de TV LG, cor preta, “anemaster closed caption”, 100 a 240V, 60Hz, CP-14BB5, avaliado em R\$ 250,00;

Q) 01 aparelho projetor Sony, com LCD Data Projects SVGA VPL – CS2, avaliado em R\$ 1.800,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 31.451,41 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 7.175,00 (sete mil cento e setenta e cinco reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001161-04.2006.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOTA CRISTINA MICELI MARRA DANINI

CNPJ/CPF do executado: 019.999.688-16

CDA: 80 1 06 005803-94

Localização do lote: Rua Oswaldo Denari, Q. 06, L 14 - Jardim Munique - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% pertencente à executada de um terreno sem benfeitorias, situado neste município, cidade, comarca e circunscrição de São Carlos/SP, constituído do lote 14, da quadra 06, do loteamento denominado “JARDIM MUNIQUE”, medindo em sua integralidade: mede 10,00m de frente para Rua “I” (atual Rua Oswaldo Denari), S/N, igual metragem na largura dos fundos, confrontando com o lote 29, por 25,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando pelo lado esquerdo com o lote 13 e pelo lado direito com o lote 15, encerrando uma área de 250,00m². Inscrição imobiliária nº 16.080.014.001. Matrícula **57.152** do CRI de São Carlos/SP.

Valor do débito: R\$ 319.829,19 em 03/2016.

Valor de avaliação: R\$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044029-82.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAVO DE MEL INDÚSTRIA E COMERCIO DE MASSAS LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 67.056.432/0001-95

CDA: 80 4 07 002980-05

Localização do lote: Rua Avaí, 82 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cilindro industrial, em funcionamento, cor amarela, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 batedor de chocolate, em funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 01 drajeadeira, em cobre, em funcionamento, completa, avaliada em R\$ 50.024,00.

Valor do débito: R\$ 98.440,78 em 09/2015

Valor da avaliação: R\$ 95.024,00 (Noventa e cinco mil e vinte e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 47.512,00 (Quarenta e sete mil quinhentos e doze reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0003191-09.2015.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X OSWALDO GONÇALVES JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 060.614.968-69

Localização do lote: Rua Floriano Peixoto, 177 – Centro – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/GOLF, ano de fabricação 1999, ano modelo 2000, RENAVAM: 730194205, a gasolina, placa AJD 0570, cor prata, em bom estado de conservação, porém sem condições de uso devido ao fato de o motor se encontrar danificado (fundido).

Obs.1: Constam débitos relativos a IPVA 2015/2016, DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 1.568,61. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 26/03/2016.

Obs. 2: Consta restrição administrativa e alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 01/04/2016.

Valor do débito: R\$ 422.495,53 em 12/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003243-22.2003.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INSS/FAZENDA X FOTO MODERNO LTDA, KUNIHIRO KAWAKAMI, ISAURA AKIKO MAYEDA KAWAKAMI E YOSHIKAZU KAWAKAMI

CNPJ/CPF do executado: 55.343.388/0001-15

Localização do lote: Rua Pedro Bibiano, 66 – Jardim Barcelona – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal, correspondente a 50% de uma casa residencial de alvenaria, de aproximadamente 80,00m² de construção, situado na Rua Pedro Bibiano, 66, Jardim Barcelona, nesta cidade de Presidente Prudente, encravada no lote de nº 02 da quadra 03 do loteamento Jardim Barcelona, medindo 12,00m de frente, por 22,00 metros da frente aos fundos, ou seja, 264,00m², dividindo e confrontando pela frente com a Rua nº 01; pelo lado direito de quem dessa via olha para o imóvel, divide com o lote 03, pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação, divide com o lote 01 e pelos fundos divide com o lote 08, pertencente ao executado Yoshikazu Kawakami, e matriculado sob nº 7.703 do 1º CRI de Presidente Prudente, cadastro municipal número 03945200.

Valor do débito: R\$ 81.750,43 em 02/2016

Valor de avaliação da parte ideal: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025438-96.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZINI INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.585.005/0001-00

CDA: 80 6 13 084553-18 e outras

Localização do lote: Rua Francisco Rodrigues Nunes, 131 – Limão – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.800 sacas de farinha para empanamento e embutidos, obtida a partir de farinha de trigo selecionada, sem uso de aditivos químicos. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e sal; corantes naturais: cúrcuma e umcum; embalagem 25kg (sacas de PEBD valvuladas), acondicionadas em sacas de 25kg, ao valor unitário de R\$ 9,00 o kg, R\$ 225,00 a saca, totalizando R\$ 630.000,00;

B) 55.000 kg de Farelo/Fibra de Trigo pré-cozida, pasteurizada e torrada, cujas enzimas apresentam-se inativas e a palatividade melhorada, de propriedade da empresa executada, pertencentes ao seu estoque rotativo, ao valor unitário de R\$ 7,90 o kg, totalizando R\$ 434.500,00,

Valor do débito: R\$ 1.082.978,06 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 1.064.500,00 (Um milhão e sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 532.250,00 (Quinhentos e trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000714-54.2008.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: IBAMA X JOSE ROBERTO ARIAS

Localização do lote: Rua Antônio Queiroz Sobrinho, lote 12 da quadra nº 09, Regente Feijó/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno urbano sem benfeitorias, constituído pelo lote nº 12 da quadra nº 09, situado no lado par da Rua Antônio Queiroz Sobrinho, esquina com a Rua Vila Nova, Cidade e comarca de Regente Feijó, dentro das seguintes metragens e confrontações: pela frente com a Rua Antônio Queiroz Sobrinho, onde mede 10,00 metros; pelo lado direito, visto da rua, com o lote nº 13, onde mede

27,00 metros; pelo lado esquerdo, com a rua Vila nova, fazendo esquina, onde mede 22,00 metros; e nos fundos, com a rua Luiz Mazzali, onde mede 10,00 metros, registrado no CRI de Regente Feijó com a matrícula nº **3.937**, cadastro 00155500.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor da avaliação: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010300-08.2009.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETÍFICA BARTEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.175.811/0001-03

CDA: 80 6 08 116218-95 e outra

Localização do lote: Rua Pedro Américo, 246/248, Campo Grande, Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW/Kombi furgão, ano de fabricação 2008, ano modelo 2009, chassi 9BWWNF07X79P016956, placa EDT 2551/SP, Renavam 117003425, cor branca, álcool/gasolina, 1390 cc. Em funcionamento com vários pontos de ferrugem em sua lataria.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.318,07. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor do débito: R\$ 1.207.698,38 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004313-90.2006.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X JARDIM ESCOLA CASULO ENCANTADO S/C LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 50.098.086/0001-05

CDA: 80 4 05 093282-21

Localização do lote: Rua Frei Antônio de Pádua, 709, Jardim Guanabara, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 brinquedos gira-gira horizontal, em ferro, 06 lugares, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

B) 01 balanço de ferro, para 2 lugares e apoio para os pés, avaliado em R\$ 40,00;

C) 01 escorregador de ferro avaliado em R\$ 40,00;

D) 02 brinquedos gira-gira vertical, em ferro, 4 lugares, avaliado em R\$ 40,00 cada um, totalizando R\$ 80,00;

E) 01 escorregador de plástico, horizontal, com 2 entradas, marca little tikes, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 escorregador de plástico, vertical, com 2 entradas, marca little tikes, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 escorregador de ferro, em forma de foquete, avaliado em R\$ 40,00;

H) 01 escorregador de plástico, vertical, em forma de casa, medindo cerca de 2,50m de altura, marca little tikes, avaliado em R\$ 250,00;

I) 01 escorregador de plástico, vertical, em forma de casa, medindo cerca de 2,00m de altura, marca little tikes, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 balanço de ferro com cerca de 2,50m de base, para uso em pé, avaliado em R\$ 50,00;

K) 01 gangorra em ferro com 03 assentos, avaliada em R\$ 40,00;

L) 09 conjuntos de mesa pequena, com 4 cadeiras pequenas cada, em fórmica azul, para atividades escolares de crianças pequenas, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando de R\$ 360,00;

M) 04 armários de fórmica, com 2 portas e 3 divisórias inteiras, medindo cerca de 1,50m de altura, nas cores bege e azul escuro, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

N) 01 geladeira Eletrolux/Prosdócimo, R34, na cor branca, avaliada em R\$ 80,00;

O) 21 conjuntos de mesas unitárias com uma cadeira cada, em fórmica azul, para educação infantil, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 840,00;

P) 01 mesa com pés de ferro tubular prata e tampo de vidro fumê, medindo cerca de 1,00m, avaliada em R\$ 200,00;

Q) 01 mesa com pés de ferro tubular prata e tampo de vidro fumê, medindo cerca de 1,20m, avaliada em R\$ 280,00;

R) 05 cadeiras em PVC, na cor rosa, com braço e pés em ferro tubular prata, avaliada em R\$ 50,00

cada, totalizando R\$ 250,00;

Obs.: Todos os brinquedos de ferro e plástico penhorados se encontram afixados no solo do imóvel e se retirados restarão inutilizados.

Valor do débito: R\$ 84.325,70 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 3.430,00 (Três mil quatrocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.715,00 (Mil setecentos e quinze reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002541-30.1999.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X POSTO DO BIBA LTDA, LUIZ CERIGATO, IRANY DANIEL CERIGATO/ (INTERESSADO: ALBERTO FARAH)

CNPJ/CPF do executado: 46.155.313/0001-10

CDA: 80 6 99 024701-50

Localização do lote: Rua São Paulo, 8-4 e Rua Boa Esperança, 1-50 (item A) e Rua Alves Seabra, 1-31 (Item B), Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal correspondente a 1/10 pertencente ao executado Luiz Cerigato de duas casas sob nº 8-4 da Rua São Paulo e 1-50 da Rua Boa Esperança, na cidade de Bauru, e seu respectivo terreno, cadastrado na PMB sob nº 4/034/09, com área de 224,67 m², tudo melhor descrito e caracterizado na matrícula nº **66.751** do 2º CRI de Bauru. Imóvel em estado regular de conservação. Parte ideal avaliada em R\$ 16.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal correspondente a 8,7% pertencente ao executado Luiz Cerigato de uma casa de cinco cômodos e um salão próprio para comércio, sob o nº 1-31 da Rua Alves Seabra, desta cidade, e seu respectivo terreno, cadastrado na PMB sob nº 4/34/1, com área de 277,90 m² (conforme R.14), tudo melhor descrito e caracterizado na matrícula **40.344** do 2º CRI de Bauru. Imóvel em estado regular de conservação. Parte ideal avaliada em R\$ 20.400,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 5.219,05 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 36.400,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.840,00 (Vinte e um mil oitocentos e quarenta

reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016549-13.2013.403.6143 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Limeira

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X METALZANA IND E COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.786.957/0001-16

CDA: 80 6 02 004749-50 e outras

Localização do lote: Rua Jorge Maluf, 174 - Jardim São Luiz (item A) e Rua Arthur Reis, 494 (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal do prédio 174 da Rua Jorge Maluf, Jardim São Luiz, pertencente ao Sr. Edinei Barbosa Canto, contendo três dormitórios, hall, sala, cozinha, banheiro e área de serviço, com seu terreno e quintal que corresponde ao lote 15 da quadra D, medindo 12,90m de frente e igual largura nos fundos, por 29,32m de um lado confrontando com o lote 14: por 31,76m de outro lado onde confina com o lote 16 e nos fundos confina com o lote 6, cadastrado na PML na quadra 0893, unidade 015, matriculado no 1º CRI sob nº **3.643**, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs. 1: Conforme Av. 02, foi construído um prédio residencial sob nº 174, com frente para a Rua Jorge Maluf, antiga rua dois.

B) 01 Prédio sob nº 494 da Rua Arthur Reis, contendo área, 02 quartos, sala, Wc e cozinha, num total construído de 50,00m e seu terreno e quintal que corresponde ao lote de terreno sob nº 09 da quadra 21, contendo 309,75m², ou seja, 10,00m de frente, 12m nos fundos confrontando com os lotes 21 e 22; 28,50m de um lado confrontando com o lote 08; 31m de outro confrontando com o lote 10, cadastrado na PML na quadra 0786, unidade 009, matriculado no 1º CRI sob nº **10.112**, avaliado em R\$ 140.000,00.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 83.537,40 em 04/2016.

Valor da avaliação: R\$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 91.200,00 (Noventa e um mil e duzentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0039283-30.1989.403.6100

Vara: 1ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINERAÇÃO E CALCÁRIO VITTI S/A

Localização do lote: Avenida 33, nº 333, entre Ruas 02 e 03, Cidade Jardim, Rio Claro/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Ford, modelo Camioneta Pampa L, ano fabricação/modelo 1988/1988, cor amarela, placas BZU-5027, combustível álcool, chassi nº 9BFPXXLP3JBN56184, RENAVAM 395936128, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme constatado pelo Sr. Oficial de Justiça, foi efetuada a manutenção da pintura do veículo, como lataria. Demais partes e detalhes do veículo, como rodas, pneus, interior, etc., também mantêm a boa conservação.

Obs. 2: Constan débitos relativos a DPVAT 2016 e Licenciamento 2016, totalizando R\$ 190,45. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 23/03/2016.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009700-96.2001.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRUZEIRO CORRETORA DE SEGUROS LTDA, SAMUEL PRESAS RODRIGUES, ANA LUCIA BALIELO ORTIGOSA PRESAS RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 55.042.519/0001-24

CDA: 80 2 99 017061-34

Localização do lote: Rua Laranjeiras, 963 - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal do imóvel pertencente aos coexecutados Samuel Presas Rodrigues e Ana Lucia Balielo Ortigosa Presas Rodrigues, correspondente a 1/12 (um doze avos) da casa e seu respectivo terreno, localizada no nº 963 da Rua das Laranjeiras, bairro Campestre, em Santo André, medindo 4,20 metros de frente, por 18,00 metros da frente aos fundos, de cada lado, tendo igual largura nos fundos, da frente perfazendo a área de 75,60 metros quadrados, confinando no lado esquerdo, de quem do

imóvel olha para a Rua com o prédio de nº 967, no lado direito com o prédio de nº 959, ambos da mesma rua. O imóvel está registrado sob a matrícula nº **4.263**, no Primeiro Ofício de Registro de Imóveis de Santo André. Classificação da PMSA nº 01.096.043. Trata-se de sobrado geminado, construído em terreno regular, no nível da rua, em bairro residencial. O imóvel é antigo e conta, segundo certidão obtida junto à PMSA, com 100m² de área construída.

Valor do débito: R\$ 29.227,24 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004895-18.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRANKLIN KOUTI ONO EPP

CNPJ/CPF do executado: 54.027.602/0001-61

CDA: 80 2 14 060682-04 e outras

Localização do lote: Rua Sete Lagos, nº 100, Chácaras Reunidas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de solda MIG, Lincoln Elettric Powertec, modelo 505S, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 furadeira de coluna, elétrica, marca Schulz, com motor WEG, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 01 máquina de solda MIG, ESAB/Smashweld, 350, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.200,00;

D) 01 “tartaruga” (corta chapa), marca Sumig, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

E) 01 compressor de ar, marca Wayne, com capacidade de 123 kg p/cm³, modelo W20 60SD, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.800,00;

F) 08 inversores eletrônicos, marca Arcvveld, em funcionamento em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 7.200,00;

Valor do débito: R\$ 120.054,91 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.650,00 (Doze mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0002069-95.2015.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA CAFEEIRA DE SÃO PAULO

CNPJ/CPF do executado: 61.067.245/0001-20

CDA: 80 8 09 000019-27 e outras

Localização do lote: Fazenda Santa Maria, Botucatu/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 60% do imóvel rural denominado Fazenda Santa Maria, equivalente a 120 alqueires paulista, parte da Fazenda Aterrado, no município e comarca de Botucatu/SP, com a área total de 199 alqueires e 4.409m², melhor descrito na matrícula nº **33.820** do 2º CRI de Botucatu/SP. Imóvel cadastrado no INCRA sob nº 642.096.0074042, com a denominação de Fazenda Aterrado.

Obs.1: A princípio, a área não possui edificações.

Valor do débito: R\$ 3.529.783,98 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 9.000.000,00 (Nove milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0005019-80.2015.403.6130

Vara: 1ª Vara Federal de Osasco

Partes: FAZENDA NACIONAL X VARIMOT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.303.509/0001-06

CDA: 80 7 05 016203-75

Localização do lote: Avenida Edmundo Amaral, 91, Jardim Piratininga, Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

41 peças: comutadores de cobre, para uso em motores de corrente contínua, modelo BN-132, aplicados em motores de 10 a 20 cv, novos, fabricação própria, do estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 93.299,44 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 51.250,00 (Cinquenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003604-87.2013.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X HELENA APARECIDA PIRES ALMEIDA DE PAULA - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.696.882/0001-10

CDA: 80 4 13 027349-38 e outra

Localização do lote: Rua Antonio Rodrigues, 1.194, Vila Industrial, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

350 guirlandas – RF 080 – confeccionadas em estruturas metálicas e revestidas em festão outdoor, com diâmetro de 0,80 metros, fabricadas pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 168.311,34 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003713-33.2015.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LAJES UNIÃO LTDA – ME, EDSON ROBERTO JUSTINO E LUZIA SEBASTIANA DA SILVA JUSTINO

Localização do lote: Rua Jorgina de Alencar Lima, 1.293, Parque Residencial Candeias, Tarabai/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo marca/modelo R/Presidente Tra Carga 1 (carreta para barcos), ano de fabricação e modelo 2013/2013, placa EPX-6411, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) Os direitos que o executado Lajes União Ltda. ME possui sobre o veículo marca/modelo VW/Saveiro 1.6 CE Troop, espécie tipo Car/Caminhonet/Aber C. Est., ano de fabricação e modelo 2011/2011, cor predominante preta, placa ATQ-9954, combustível álcool/gasolina, RENAVAL 284436976, em funcionamento, apresentando amassados no capô, rachadura no para-choque dianteiro e alguns pontos da pintura danificados, avaliado em R\$ 25.000,00.

Obs. 1: Constatam restrições judiciais e alienação fiduciária. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 31/03/2016.

Obs. 2: Constatam débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016, Licenciamento 2016 e multas, totalizando R\$ 2.824,22. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 31/03/2016.

Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001731-74.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOBILE DE ASSIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.362.721/0001-17

CDA: 80 6 12 023450-55 e outras

Localização do lote: Rua Coelho Neto 418 – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo IMP/FORD ESCORT GL 16VF, ano fabricação 1996, ano modelo 1997, placa CHQ 6477, Assis/SP, pneus murchos, cor azul, combustível gasolina, RENAVAL 669056170, com um amassado na porta traseira do lado do passageiro e no para-lama traseiro do lado do motorista e o pára-choque dianteiro quebrado. O veículo se encontra sem funcionamento a um ano e está

extremamente empoeirado/sujo e com fezes de pássaros, a bateria está sem carga por isso não funciona, necessitando de uma revisão.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 705,23. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 24/03/2016.

Valor do débito: R\$ 266.773,89 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041566-65.2012.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEXTIL LAPO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.584.984/0001-27

CDA: 80 6 12 002209-56 e outras

Localização do lote: Rua Antonio de Napoli, 385 – Parada de Taipas – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para termofixação de tecidos, Rama importada, da marca II Sung, coreana, ano 2007, modelo Sun Super S, de 7 campos, com aquecimento a gás e controle individual de temperatura, podendo chegar a 190°C, composta de castelo entrada com alinhador, 2 foulards para um melhor controle de pickup de umidade, endireitador de tramas Bianco, italiano, com 06 cabeças para leitura através do sistema digital de alta definição, entrada da estufa da Rama com sistema de superalimentação completa, engomador de ourelas, resfriador na saída da estufa, cilindros resfriadores para malhas sensíveis, cortadores de ourelas da Delta. A saída das malhas ou tecidos pode ser por sistema fraldado ou non stop; voltagem de 220 V; estufa preparada para secar ou termofixar malhas e tecidos planos com largura mínima de 60 cm até a largura máxima de 2,40 m; sua velocidade de trabalho é de até 80 metros/minuto; sua automação é completa. Avaliada em R\$ 1.500.000,00.

B) 01 Máquina para termofixação de tecidos, Rama Bruckner, ano 1974, único dono, com 5 campos, largura de 3,20 m úteis, aquecimento a gás com um único queimador pelo sistema Fredfull; foulard hidráulico, marca Reisky, totalmente reformado, com alinhador e balancim na entrada. Na entrada da Rama há uma superalimentação da Erhardt + Leimer; máquina com corrente vertical, ideal para malhas especiais ou delicadas; saída da malha pelo sistema de fraldador ou non stop Erhardt + Leimer, com largura útil de 2,40m. Avaliada em R\$ 600.000,00.

C) 01 Máquina para termofixação de tecidos, Rama Texima, modelo R150, ano 2000, própria para tecidos e malhas com largura mínima de 60 cm até a largura máxima de 2,40m úteis; voltagem de

220 V, composta de uma estufa de secagem ou termofixação com 6 campos, todos com 2 motores e rotores e ainda 2 queimadores de campo, para melhor aquecimento e movimentação do ar internamente através de injetores, composta ainda de um foulard hidráulico com compensador, andaime para movimentação dos operadores, corrente horizontal com morcetes de agulhas e lubrificação automática; introdução da corrente feita através de uma superalimentação, tendo à frente um par de engomadores de ourelas; sua estufa contém reguladores defletores, exaustores para saída de excesso de ar aquecido, controladores de temperatura em todos os campos, com controlador programável; no fim da estufa há uma câmara de resfriamento e um par de cortadores de ourelas com aspiradores; na saída da máquina há a retirada do tecido ou malha através de fraldador, rolo ou equipamento chamado non stop, que evita a sua parada; comandada por motores de corrente alternada com inversores de frequência e um quadro elétrico de comando geral. Avaliada em R\$ 650.000,00

Obs. 1: Todos os bens encontram-se instalados e em boas condições de conservação e funcionamento.

Obs. 2: Embargos a Execução nº 0025706-87.2013.403.6182 aguardando julgamento da apelação no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 2.273.969,33 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 2.750.000,00 (Dois milhões setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.375.000,00 (Um milhão trezentos e setenta e cinco mil reais).

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002994-12.2011.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS E CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ANTONIO APARECIDO DE SOUZA E EDNA SOARES VASCONCELOS DE SOUZA.

Localização do lote: Rua 12 de Outubro, 216, Bairro Derby Club, Barretos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno formado por partes remanescentes dos lotes 16 e 15, e parte do lote nº 17, todos da quadra nº 18, do Bairro Derby Club, Barretos, medindo 8m de frente para a Rua 12 de Outubro; 16m de cada lado e da frente aos fundos, confrontando pelo lado direito, com partes dos lotes 15 e 16 (AL); e pelo lado esquerdo, com parte do lote nº 17 e 08m de fundos, confrontando em 2m, com parte do lote nº 17 e em 06m, com parte do lote nº 15, totalizando 128m², tendo sido averbada a construção de um prédio residencial, que recebeu o número 216 da Rua 12 de Outubro, objeto da matrícula **27.714**.

Obs. 1: Imóvel hipotecado em favor da CEF, que cedeu o crédito relativo a todos os direitos oriundos do contrato à EMGEA.

Obs. 2: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Valor da avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 40.739,06 (Quarenta mil e setecentos e trinta e nove reais e seis centavos)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003231-25.1995.403.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ZUCCARO NETO

Localização do lote: Rua Santo Antonio, 844 – Bela Vista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 12,5% do imóvel, pertencente ao executado José Zuccaro Neto e de sua mulher Sonia Maita Zuccaro, situado no endereço supra com prédio e respectivo terreno com 4,60m de frente por 36,50m de fundos, matrícula nº **26.551** do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo (número do contribuinte municipal 006.065.0519-9).

Obs. 1: Conforme certificado pelo Sr. Oficial de Justiça o imóvel foi alugado e o inquilino reformou para uni-lo com o imóvel vizinho e instalar um restaurante.

Obs. 2: Consta na Av.2/26.551 que o imóvel confronta atualmente do lado direito de quem da rua Santo Antonio olha para o imóvel com o prédio nº 840, do lado esquerdo com o prédio nº 846 da mesma rua e nos fundos com o prédio nº 915 da Avenida 9 de Julho;

Obs. 3: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs.4: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001892-37.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW SERVICE INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TECNICA LTDA, SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA, FERNANDO EDUARDO MARTIN CASTRO,

RICARDO DE SOUZA, MAURO RANTE

CNPJ/CPF do executado: 38.811.790/0001-68

CDA: 80 6 04 105850-82 e outras

Localização do lote: Rua Lima Barreto, 51 casa 2 Cidade Nova – Santana do Paraíso/MG

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 moto Yamaha Lander XTZ250, cor preta, placa DYK 9813, ano fabricação/modelo 2007/2007, gasolina, em perfeito estado de funcionamento e conservação, RENAVAM 921274661.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014/2015, DPVAT 2014/2015, Licenciamento 2015, totalizando R\$ 1.057,62. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP 14/12/2015.

Valor do débito: R\$ 76.298,06 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013999-88.2014.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EFICAZ EXPRESS – LOGISTICA E TRANSPORTES - EIRELI

CNPJ/CPF do executado: 06.906.914/0001-00

CDA: 80 6 13 036314-00 e outras

Localização do lote: Rua do Manifesto, 2.950 - Ipiranga – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo tipo caminhonete, caçamba fechada, diesel, marca Hyundai HR HDLWBSC, ano 2007/2007, cor branca, placa DXT 2607, Renavam 925339482, com baú marca Facchini, chassis KMFZBN7HP7U290119, avaliado em R\$ 43.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/04/2016, constam débitos IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.733,00. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

B) 01 veículo tipo caminhonete caçamba fechada, diesel, marca IVECO Daily 35S14 CS, ano 2011/2011, cor branca, placa ELQ 1767, Renavam 316592790, com baú marca Facchini, chassis 93ZC35AO1B8424960, avaliado em R\$ 78.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/04/2016, constam débitos IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 7.144,40. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

C) 01 veículo tipo caminhonete, marca FIAT/FIORINO (furgão), gasolina, 2006/2007, modelo Fiorino IE, cor branca, Renavam 903763800, placa DTB 2241, chassi 9BD25504578789418, avaliado em R\$ 20.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/04/2016, constam débitos IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.608,27. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs.: Os veículos A e B foram objeto de penhora no processo 0022039-30.2012.403.6182, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais da Seção Judiciária de São Paulo.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 1.285.379,43 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.500,00 (setenta mil e cinquenta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020874-79.2011.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JULIE CHRISTINE PIRES FUSCO ME

CNPJ/CPF do executado: 00.384.472/0001-95

Localização do lote: Rua do Orfanato, 1.551, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 freezer vertical de marca Gelopar, 450 l, desativado e semidesmontado, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 freezer vertical sem marca aparente, 450 l, desativado e semidesmontado, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 freezer vertical de marca Refrilux, desativado, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

D) 15.530 embalagens plásticas para gelo, com capacidade de 20kg cada uma, avaliada cada uma em R\$ 1,70, totalizando R\$ 26.401,00.

Obs.: Os freezers foram avaliados a preço de sucata.

Valor do débito: R\$ 39.935,11 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 26.701,00 (vinte e seis mil setecentos e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.350,50 (treze mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006008-93.1999.403.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.668.992/0002-77

Localização do lote: Avenida Capitão Luiz Brandão, 880 – Vila Nery – São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmara frigorífica em polietileno expandido de 200mm, alta densidade, revestida com chapas tratadas e pintadas, nas medidas 19x11x5,20m aproximadamente, guarnecida por estrutura em aço e cobertura com telhas galvanizadas, com sistema de refrigeração composto por quatro compressores sem marca aparente e sistema de quadro elétrico de comando, quatro evaporadores em cobre e alumínio. Não foi possível atestar o funcionamento, eis que a empresa não está em atividade. Necessita de reparos e manutenção para reativar conforme exposto pelo representante legal da executada, estando em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 65.191,78 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036199-12.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF X DROGANETTO LTDA

Localização do lote: Av. Conselheiro Carrão, 2953 – Vila Carrão – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 unidades de tintura tripla proteção imédia excellence creme, loreal, de tonalidades variadas, kit composto de sérum 12 ml, creme colorante de 47 g, creme revelador de 70 ml e tratamento de 40 ml, avaliada a unidade em R\$ 16,50, totalizando R\$ 3.300,00;

B) 142 unidades de desodorante Rexona, aerosol, 90 gramas, de fragrâncias variadas, do estoque rotativo, em bom estado de conservação e armazenagem, avaliada a unidade em R\$ 10,25, totalizando R\$ 1.455,50.

Valor da avaliação: R\$ 4.755,50 (Quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.377,75 (Dois mil trezentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1001217-81.1996.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X MELHORAMENTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA., ELIO RAINERI E SILVIO CARLOS DA SILVA.

CNPJ/CPF do executado: 52.037.413/0001-44

CDA: 80 6 96 001207-92

Localização do lote: Rua Coroas, 114 (item A), Rua Gabriel Lopes Palomo, 280 (item B), Rua Carlos Artêncio, Bairro Fragata, Seção C, Lote 10 (item C), Rua Nassimen Mussi, Lote 12, Quadra L, Jardim Guarujá (item D) – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel em alvenaria, sito à Rua Coroas nº 114, com 773m² de construção, atualmente no estado de reforma, com tal obra parada, registrado sob nº **5.367** do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Marília/SP, avaliado em R\$ 1.200.000,00;

Obs.1: Consta hipoteca em favor Banco Noroeste S/A.

Obs.2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais

B) 01 Imóvel assobradado, sito à Rua Gabriel Lopes Palomo, 280, Marília, com 90,80m² de construção, registrado sob nº **25.747** do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Marília/SP, avaliado em R\$ 80.000,00;

Obs.1: Consta averbado na matrícula do imóvel que sobre o terreno foi construído um prédio assobradado em tijolos sob nº 280 da Rua Gabriel Lopes Palomo, com 90,80m² de construção;

Obs. 2: Imóvel hipotecado judicialmente.

C) 01 Terreno sem benfeitorias sob número 10, destacado da Fazenda Cascata, com área de 6.000,00m². O imóvel tem frente para a Rua Carlos Artêncio, lote 10, Bairro Fragata, Seção “C”, nesta cidade de Marília. Matrícula **29.332** do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Marília/SP e cadastro na PMM sob nº 00703200. Avaliado em R\$ 1.800.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Gislene Campos Scarpelli.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 Terreno que compreende o lote nº 12 da quadra de letra “L” do Bairro Jardim Guarujá, nesta cidade: medindo 10,00m de frente para a Rua Nassimen Mussi, por 25,00m da frente aos fundos, área de 250,00m², confrontando de um lado com o lote 11, de outro com o lote nº 13, e nos fundos com a quadra “E”, e pela frente com a citada via pública; terreno esse localizado do lado par da numeração, e distante 27,00m da esquina da Rua Nicola Mascaro. Matrícula nº **22.202**, do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Marília e cadastro na PMM sob nº 03546212. Avaliado em R\$ 60.000,00.

Obs. 1: O imóvel se localiza em região dotada de infraestrutura completa (água, luz, esgoto, transporte público).

Obs. 2: Trata-se de terreno baldio, situado abaixo do nível da rua e que apresenta acentuada caída (aproximadamente 3m) para o fundo, onde faz divisa com um córrego. Apresenta aspecto de abandono, tomado pelo mato alto e por lixo e objetos diversos descartados sobre sua área. Do lado direito de quem olha da rua, faz divisa com terreno similar na topografia e conservação.

Obs. 3: Segundo cadastro municipal, esta terreno está situado do lado ímpar da rua (defronte ao nº 104), diversamente do que descreve a matrícula, figurando como proprietário Manoel dos Santos Filho.

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais

Valor do débito: R\$ 976.441,32 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 3.140.000,00 (Três milhões cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.884.000,00 (Um milhão oitocentos e oitenta e quatro mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007937-87.2010.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRUDENCARR EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-ME E KOITI TERANISI

CNPJ/CPF do executado: 56.427.073/0001-19

CDA: 80 4 10 029503-09

Localização do lote: Rua Professor Marcolino, s/nº – Parque Furquim – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel de matrícula **9.588** do 1º CRI de Presidente Prudente, sendo um terreno, composto pelo lote 27 da quadra “M” do loteamento denominado “Parque Furquim”, nesta cidade, com as seguintes divisas e dimensões: pela frente mede 11,00 metros e divide com a Rua Professor Marcolino; pelo lado direito, de quem dessa via pública olha para o imóvel, mede 25,00 metros e divide com o lote nº 26; pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação, mede 25,00 metros e divide com o lote nº 28 e, finalmente pelos fundos, mede 9,75 m e divide com os lotes nº 11 e 10. Cadastro municipal número 02385900. Conforme R-1 da matrícula nº 9.588 o imóvel pertence a Koiti Teranisi, brasileiro, casado pelo regime de comunhão de bens, anteriormente ao advento da Lei nº 6.515,77, com Nihi Mieko Teranisi.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco de Investimentos América do Sul S/A.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais..

Valor do débito: R\$ 52.640,18 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020251-10.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M2GK INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 10.306.937/0001-43

CDA: 80 6 13 073333-40 e outras

Localização do lote: Rua Plínio Dionísio de Freitas, 315 C, Jardim São Roberto – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa excêntrica, marca Gutmann, com capacidade para 130 toneladas, número 9677, tipo PE130, ano de fabricação 1981, curso do martelo em milímetros 20x120, número de golpes por minuto 50, potência do motor cv10, voltagem 220, em funcionamento, em estado de conservação regular e declarada livre de ônus pela depositária na data da penhora, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 01 prensa excêntrica marca Harlo, com capacidade para 100 toneladas, voltagem 220, sem número de identificação aparente, em estado de conservação regular, em funcionamento e declarada livre de ônus pela depositária na data da penhora, avaliada em R\$ 38.000,00;

C) 01 prensa excêntrica marca Ricetti São Carlos, com capacidade para 80 toneladas, número de identificação 81/50, em estado de conservação regular, em funcionamento e declarada livre de ônus pela depositária na data da penhora, avaliada em R\$ 32.400,00;

D) 01 prensa excêntrica marca Harlo, com capacidade para 40 toneladas, com número de controle interno M-005, em estado de conservação regular, em funcionamento e declarada livre de ônus pela depositária na data de penhora, avaliada em R\$ 23.000,00;

E) 01 prensa excêntrica marca Harlo, com capacidade para 60 toneladas, número de controle interno M-021, em estado de conservação regular, em funcionamento e declarada livre de ônus pela depositária na data da penhora, avaliada em R\$ 29.000,00.

F) 01 prensa excêntrica de marca Barbam & Vicentini, com capacidade para 40 toneladas, 100 golpes por minuto aproximadamente, máquina modlo MBVPEMR, ano de fabricação 11/1976, sem número de identificação aparente, em estado de conservação regular, em funcionamento e declarada livre de ônus pela depositária, avaliada em R\$ 23.000,00.

Obs.: Os bens estavam em funcionamento durante a penhora e possuem mais de 15 anos de uso.

Valor do débito: R\$ 444.865,48 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 205.400,00 (Duzentos e cinco mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 102.700,00 (Cento e dois mil e setecentos reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001255-77.2014.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOL BREK COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 72.987.969/0001-09

CDA: 80 6 13 063843-91 e outra

Localização do lote: Avenida Joaquim Constantino, 999, Vila Formosa, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 25 jogos de lona de freio TH-141-X, avaliada a unidade em R\$ 150,00, totalizando em R\$ 3.750,00;

B) 25 jogos de lona de freio TH-145, avaliada a unidade em R\$ 145,00; totalizando R\$ 3.625,00;

C) 14 jogos de lona de freio TH-74, avaliada a unidade em R\$ 95,00, totalizando R\$ 1.330,00;

D) 15 jogos de lona de freio L-554, avaliada a unidade em R\$ 160,00, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 20 jogos de lona de freio TH-153, avaliada a unidade em R\$ 175,00, totalizando em R\$ 3.500,00

F) 20 jogos de lona de freio Th-4517, avaliada a unidade em R\$ 180,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Valor do débito: R\$ 28.362,38 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 18.205,00 (dezoito mil duzentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.102,50 (nove mil cento e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006792-35.2001.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEWSYMBOL COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE PESCADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.769.571/0001-75

CDA: 80 6 01 010671-59

Localização do lote: R. Bernardo Browne, 197 – Estuário – Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio sob nº 197, sito à Rua Bernardo Browne e seu respectivo terreno, que mede 10,00m de frente por 37m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a largura de 10,00, com área de 370m², confrontando nos fundos com os lotes 4 e 5, do lado da Rua Moema com duas terças partes restantes do lote nº 30 e do lado da avenida à margem da Pça. Conselheiro Sininbu com o lote nº 28. Consta como sendo de propriedade de Newsymbol Comércio e Exportação de Pescados Ltda. CNPJ 58.769.571/0001-75. Matrícula nº **43.021** no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santos. Cadastro nº 79.010.024.000.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Banco Comercial e de Investimentos Sudameris S/A.

Obs. 2: Na Av.8/43.021 consta que foi declarada ineficaz a alienação constante do R.3 (processo nº 0050510-97.2011.8.26.0562 – Ação de Dissolução e Liquidação de Sociedades). R.3/43.021: a proprietária Comércio de Pescados Caiçara Ltda. vendeu o imóvel à Newsymbol Comércio e Exportação de Pescados Ltda.

Obs. 3: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 115.971,03 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008119-31.2009.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSO TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.484.657/0001-02

CDA: 80 2 09 005224-00 e outras

Localização do lote: Rua Luis Vicentin Sobrinho, 87, Barão Geraldo e Parque das Araucárias, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caminhão Mercedes Benz LS 1933, Carc/c. Trator, ano 1987, diesel, cor branca, placa BWC 1428, RENAVAM 393430952, chassi 9BM350043HB766877, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50.000,00;

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 390,57. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 30/03/2016.

B) 01 caminhão marca Ford, modelo F 11000, ano 1990, diesel, cor cinza, placa BWS 6819, RENAVAM 405338201 chassi 9BFWF11M4LDB42860, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00, com Munch Madal avaliado em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2016 no valor de R\$ 80,07. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 30/03/2016.

C) 01 trator marca Valmet 68, ano 1985, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

D) 01 veículo Fiat/ Strada Fire Flex, ano de fabricação 2011, modelo 2012, cor branca, placa EYX 2451, chassi 9BD27803MC7438168, RENAVAM 344389928. Avaliado em R\$ 23.000,00.

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2016 no valor de R\$ 80,07. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 30/03/2016.

Obs.: Consta Embargos à Execução Fiscal nº 2009.1.05.011656-7 (0011656-35.2009.403.6105) remetidos ao TRF 3ª Região, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 149.522,46 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001985-08.2011.403.6108 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X WALDEMAR TEODORO

CNPJ/CPF do executado: 650.013.708-68

CDA: 80 1 10 006099-34 e outra

Localização do lote: Rua Rubens Arruda, 18-49, Jardim Estoril - Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio residencial, de alvenaria de tijolos, térreo, contendo as seguintes dependências: 1 abrigo para veículo, 1 sala de estar, 1 sala de jantar, 1 circulação, 1 copa-cozinha, 1 banheiro e 3 dormitórios, sendo um com banheiro conjugado e nos fundos do terreno, um galpão sob nº 18-49 da Rua Rubens Arruda, no Jardim Estoril, e seu respectivo terreno, todo fechado, de domínio pleno, correspondente ao lote nº 17, da quadra sob a letra D, com a área de 360,00 m². Cadastrado na PMB, no setor 2, quadra 0080, lote 016, melhor descrito na matrícula nº **35.711** do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Obs. 1: Embargos a Execução Fiscal nº 0001415-51.2013.403.6108 pendente de julgamento no TRF.

Obs. 2: Conforme Av. 3, foi efetuada ampliação e reforma do referido imóvel.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 663.701,05 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009360-81.2013.403.6143

Vara: 1ª Vara Federal de Limeira

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X ENGEL AUTOMAÇÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.002.784/0001-12

Localização do lote: Via Martim Lutero, 500 – Dos Pires – Limeira/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 centro de usinagem CNC, marca OLOFFSON MACHINE, modelo SPECIAL MILL, em bom estado de conservação.

Obs.: O maquinário encontra-se inativo, tanto que se encontra enlonado do lado de fora do Galpão e, segundo informações do Sr. Dalcio, encontra-se em perfeitas condições de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 647.709,49 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 1105230-69.1998.403.6109

Vara: 1ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: INSS/FAZENDA X MONBRAS REFRAATÓRIOS MONOLÍTICOS DO BRASIL LTDA

Localização do lote: Estrada Municipal Monte Alegre, 433, Prédio 1, Bairro Dois Córregos, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 batedeira planetária modelo BT-40, cor azul, com 2 velocidades, em razoável estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004198-35.2008.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILVIO ZAVITOSKI

CNPJ/CPF do executado: 53.535.647/0001-84

CDA: 80 4 08 002426-64

Localização do lote: Rua Paquistão, 182, Parque Capuava - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% do imóvel registrado no 2º Ofício de Registro de Imóveis de Santo André, sob a matrícula nº **38.322**, no livro nº 2, consistente no prédio e seu respectivo terreno situado na Rua Paquistão, nº 182, Parque Capuava, perímetro urbano desta cidade, medindo 6,50 metros de frente para a Rua Paquistão; lado direito medindo 28,00 metros; lado esquerdo medindo 17,67 metros em curva, formando a esquina da Rua Paquistão com a Avenida Nova Zelândia, encerrando a área de 307,00m². Classificação Fiscal PMSA nº 16.177.045, conforme cópia da Certidão de Valor Venal extraída do site da PMSA. Trata-se de terreno urbano com área total de 307,00m²; no local, restou verificado que, sobre o terreno havia uma casa residencial construída do tipo padrão de dois pisos, com área de construção correspondente a 353,00m² (de acordo com a Certidão de Valor Venal); segundo declaração verbal prestada pela moradora, Da. Vera Zavitoski, mulher do executado, a casa é utilizada, de um lado, com residência do executado e família, e, do outro lado, com frente para a Av. Nova Zelândia, como residência da mãe de Da. Vera; a casa, segundo declarou a moradora, é composta por sala de dois ambientes, três dormitórios, sendo uma suíte, uma cozinha, dois banheiros, uma área de serviço, uma garagem com vaga para dois veículos e um pequeno salão comercial com acesso pela garagem.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 32.821,40 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009440-15.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAC GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.566.484/0001-00

CDA: 80 2 06 091713-70

Localização do lote: Rua São Paulo, 217 – Vila Maria – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina impressora rotativa off-set, marca MANUGRAPH, modelo ZIRKON II 66, fabricada na Índia, equipamento de grande porte, utilizado na impressão de jornais, revistas etc, sem numeração

aparente, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 26.856,92 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003018-62.2013.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X HENRIQUE ROMUALDO DA SILVA

Localização do lote: Rua Canuto Helene, 134, Vila Cremer, Areiópolis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 motocicleta marca Yamaha, modelo Vidago, ano fabricação/modelo 1997/1997, cor preta, chassi 9C64XT000V0000977, RENAVAM 678375305, gasolina, placas CIF-0977, avaliada em R\$ 6.000,00;

Obs. 1: Consta restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 13/04/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015/2016, DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 1.097,16. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 24/03/2016.

B) 01 carreta reboque marca Tin Car, ano fabricação/modelo 2013/2013, cor preta, chassi 9A9CA1500DJCA8291, RENAVAM 585927740, placas EDN-5924, medindo 3 X 2,20m, avaliada em R\$ 2.500,00.

Obs. 3: Consta restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 13/04/2016.

Obs. 4: Constam débitos relativos a Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 172,99. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 24/03/2016.

Obs. 5: Conforme verificado pela Sra. Oficiala de Justiça, ambos os bens se encontravam guardados e em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012586-07.2011.403.6130

Vara: 2ª Vara Federal de Osasco

Partes: FAZENDA NACIONAL X FORNASA S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.090.338/0001-76

CDA: 80 2 99 077536-14

Localização do lote: Rua Prof. Luis Eulalio de Bueno Vidigal, 131, Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 compressor Atlas Copco, mod. ZR6B, patrimônio nº 002-05655, centro de custo nº 0031-02005655.

Valor do débito: R\$ 25.926,90 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 294.780,00 (Duzentos e noventa e quatro mil setecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 147.390,00 (Cento e quarenta e sete mil trezentos e noventa reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000133-34.2011.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GOYDO PRESTADORA DE SERVIÇOS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.664.474/0001-09

Localização do lote: Rodovia Assis Chateaubriand, km 465, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 gerador de energia, marca WEG, modelo GTA250 MI33, acoplado a um motor a diesel, marca Mercedes Benz, modelo 1519, Sofunge S 17620, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 46.011,01 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003585-81.2013.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X FORNALHA ENTREGAS LTDA - ME E RICARDO ALEKSANDER TAVARES DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 07.003.050/0001-71

CDA: 80 4 13 027283-77

Localização do lote: Rua Vinte e Oito de Fevereiro, 127, Parque Alvorada, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motocicleta marca Yamaha, modelo DT 180 N, ano de fabricação/modelo 1985/1986, placa BVJ-8444, chassi 58W008772, RENAVAL 387641122, em bom estado de conservação e em funcionamento, cor vermelha, combustível gasolina.

Obs. 1: Constan restrições judiciais. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 30/03/2016.

Obs. 2: Constan débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 757,01. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/03/2016.

Valor do débito: R\$ 33.524,91 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000400-33.2007.403.6116 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X C.S.B. ENGENHARIA LTDA e JOÃO ROGÉRIO CARBONIERI.

CNPJ/CPF do executado: 05.298.505/0001-06

CDA: 80 2 06 058113-91 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim Galvão de França, 425 – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/8 do imóvel objeto de matrícula imobiliária nº **16.515**, do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca de Assis/SP, parte essa pertencente ao executado João Rogério Carbonieri, tendo o imóvel as seguintes descrições e características: um prédio residencial em alvenaria, com área construída averbada de 114,00m², situado na Rua Joaquim Galvão de França, nº 425, nesta cidade e comarca de Assis/SP, e seu respectivo terreno que mede 9,70m de frente e tendo as medidas laterais de 26,00 metros, totalizando 252,20m², cercado de muros e portões, com os limites e confrontações constantes da respectiva matrícula.

Obs.1: A casa não é ocupada por seus proprietários; sendo destinada à locação.

Obs.2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta usufruto sobre parte ideal de 50% do imóvel, sendo que tal fração não faz parte da parte ideal a ser leiloada.

Valor do débito: R\$ 60.798,06 em 03/2016

Valor de avaliação parte ideal: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000033-50.2009.403.6500

Vara: 3ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES IWHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.839.681/0001-01

CDA: 80 7 08 007243-50

Localização do lote: Rua Bresser, 216 – Brás – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 blusas femininas, cores, tamanhos e estampas variadas. Avaliada em R\$ 40,00 cada.

Obs.01: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 30.102,04 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000729-32.2014.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRIOMASTER REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.007.715/0001-40

Localização do lote: Av. Ítalo Salvador, 65-A, Barretos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor de refrigeração marca Bitler Faigon, mod. 4H25, série ICB10, corr. Max. Trab. 100/58, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 compressor de refrigeração, Bitler Faigon, mod. 4H25, sem nº de série, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 unidade condensadora marca Danfuss, mod. HCM056B2OQ, série 180163186, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

D) 01 unidade condensadora, marca Heatcraft Brasil, modelo Flex 350H2C, nº série M10B217735, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 37.149,65 em 04 /2016

Valor da avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014121-04.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERGIO ALVES BORRACHA ME

CNPJ/CPF do executado: 07.046.771/0001-69

CDA: 80 4 13 005756-11 e outras

Localização do lote: Rua Padre Antônio Jorge, 390 – Vila Progresso – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.895 coifas homocinéticas, lado roda, Hilux, modelo 2005 em diante, material nitrílica, pertencente ao estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 6,50.

Valor do débito: R\$ 28.406,93 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 25.317,50 (Vinte e cinco mil trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.658,75 (Doze mil seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Cumprimento Sentença nº 0046888-46.1997.4.03.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS X PROFUSA PRODUTOS PARA FUNDIÇÃO LTDA

Localização do lote: Avenida Nossa Senhora do Ó, 1.842 – Freguesia do Ó, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Toyota RAV4 4X2, placas ELM 6005, 2010/2011, cor branca, chassi JTMZD31V9B5178714, RENAVALAM nº 00308368924, movido à gasolina.

Obs. 1: Consta no Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo a cor prata.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 24/03/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 23.758,38. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 3: Conforme extrato do DENATRAN, de 06/04/2016, consta recall.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais).

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001208-34.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JC – SERVIÇOS DE FERRAMENTARIA E TERCEIRIZA

CNPJ/CPF do executado: 03.540.785/0001-83

Localização do lote: Rua Fábio da Silva Prado, 305, Vila Flórida, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno ferramenteiro ISO30, Clever, ano 1999, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 torno, marca Imor, barramento, de 1,5m, avaliado em R\$ 14.500,00.

Valor do débito: R\$ 32.921,58 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050150-87.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BLANTECH INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.234.066/0001-71

Localização do lote: Rua Lagrange, 178 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

27 torniquetes classe A/portas de segurança, construídos em aço inox, estrutura em aço inox escovado e acabamento em policarbonato 6mm, com conjunto de placas lógicas de interface, código de fabricação BL040300, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 18.900,00.

Valor do débito: R\$ 453.896,32 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 510.300,00 (quinhentos e dez mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 255.150,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil cento e cinquenta reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000327-23.2010.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) MONTEIRO COM/ DE PISOS CERAMICOS LTDA EPP, ELIANA LUCIA MAUCH MONTEIRO E EVERTON FERNANDES MONTEIRO.

CNPJ/CPF do executado: 04.550.640/0001-26

CDA: 80 4 09 018135-60

Localização do lote: Rua Alberto Mendes, 440 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração ideal correspondente a 1/6 do imóvel objeto da matrícula nº 5.186 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São João da Boa Vista/SP, sendo um terreno representado pelo lote nº. 08 da quadra 13, situado no loteamento denominado continuação da Vila Brasil, medindo 10,65m de frente para a Rua Alberto Mendes, nº 440, igual metragem de fundo e 23m de cada lado, totalizando a área de 244,95m². Contendo uma residência de baixo padrão, com aproximadamente 150m² de alvenaria com dois quartos, uma cozinha e uma sala. Cadastrado na PM local sob nº 011.024.189.

Obs. 1: Conforme Av. 2, foi edificado um prédio residencial com área de 65m², melhor descrito na matrícula supra.

Obs. 2: Conforme Av. 7, o presente imóvel foi ampliado, passando a ser um prédio residencial com área total de 147,21m², melhor descrito na matrícula acima.

Valor do débito: R\$ 50.051,24 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 33.333,33 (Trinta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043486-06.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X UNY GIFT COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.729.393/0001-18

CDA: 80 3 14 001452-20

Localização do lote: Rua Oliveira Lima, 439, Vila Monumento, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina empilhadeira elétrica patolada, marca Linde do Brasil, modelo L14 BR, capacidade de 1.400kg, série B4X091C03485, comprada mediante NF nº 015851, série 01, de 30/07/2012, emitida por Kion South America Fabr. Equip. Armaz. Ltda., CNPJ 42.365.296/0001-94, em uso e bom estado de conservação, pertencente à empresa executada.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0030048-73.2015.403.6182.

Valor do débito: R\$ 42.484,27 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001580-48.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X G.L.H - EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/S LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.169.095/0001-05

CDA: 80 6 11 083495-06 e outras

Localização do lote: Rua Antônio Estrozi, 180 (Item A) e Av. Carmem Aparecida Garcia, 460 (Item B) - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel, matriculado sob o nº **81.268** no Cartório de Registro de imóveis local, constituído do lote nº 34 da quadra nº 11, no loteamento denominado Parque Fehr, medindo 10 metros de frente com a Rua 6 (atual Rua Antônio Estrozi), confrontando com os lotes nºs 35 e 33 por 25 metros nas laterais, e, nos fundos, com o lote nº 4 por 10 metros, encerrando uma área total de 250 metros quadrados. Referido imóvel atualmente está numerado sob o nº 180 da Rua Antônio Estrozi. No local, encontra-se construído um sobrado que, segundo site da Prefeitura Municipal, possui 262,18

metros quadrados. Referida construção está dividida da seguinte forma: 3 quartos, ampla sala de jantar/estar, cozinha, dois banheiros, um lavabo, salão de jogos, pequena área de lazer nos fundos. O local é servido de vias públicas asfaltadas, instalações elétricas, telefônica e de esgoto. Imóvel cadastrado na Prefeitura Municipal sob a inscrição nº 10.361.034.001, avaliado em R\$ 445.000,00;

B) 01 imóvel, matriculado sob o nº **81.837** no Cartório de Registro de Imóveis local, constituído do lote nº 4 da quadra nº 31, no loteamento denominado Parque Ferh, medindo 10 metros de frente com a Rua B (atual Av. Carmem Aparecida Garcia), confrontando com os lotes nºs 3 e 5 por 28 metros nas laterais, e, nos fundos, com o lote nº 6 por 10 metros, encerrando uma área total de 280 metros quadrados. Referido imóvel atualmente está numerado sob o nº 460 da Av. Carmem Aparecida Garcia. No local, encontra-se erguida uma construção de padrão simples, consistente em uma ampla garagem com cobertura metálica e uma pequena edícula nos fundos. Segundo os dados constantes no sistema da Prefeitura Municipal, referido imóvel possui 74,57 metros quadrados de área construída. O local é servido de vias públicas asfaltadas, instalações elétricas, telefônicas e de esgoto. Imóvel cadastrado na Prefeitura Municipal sob a inscrição nº 10.381.004.001, avaliado em R\$ 220.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.212.836,07 em 03/2016.

Valor de avaliação: R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 399.000,00 (Trezentos e noventa e nove mil reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004174-67.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ULTRAGRAF EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.020.735/0001-38

CDA: 80 3 07 000090-06 e outras

Localização do lote: Rua Protocolo, 510-456 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

700 toneladas de aparas de papel, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliada a tonelada em R\$ 780,00.

Valor do débito: R\$ 34.552.495,57 em 09/2015

Valor da avaliação: R\$ 546.000,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006653-96.2000.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X JR COM/ E REPRESENTAÇÕES DE MARÍLIA LTDA, OCTAVIO ANDREOLI JUNIOR.

CNPJ/CPF do executado: 57.686.669/0001-04

CDA: 80 6 99 204504-59

Localização do lote: Rua Lourival Freira, 187 – Fragata – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno compreendendo parte dos lotes nºs 1 e 2 (designados pela P.M.M. como lote A), da quadra nº 9, do Bairro Fragata - Secção B, nesta cidade, medindo 19,50m de frente para a Rua Lourival Freire, por 24,00m de frente aos fundos pela Rua Comendador Fragata, com a qual faz esquina, área de 468,00m²; confrontando de um lado com partes restantes dos lotes nºs 1 e 2 (designado como lote B); nos fundos com o lote nº 3, e pela frente e de outro lado com as citadas vias públicas; localizado do lado da numeração ímpar da Rua Lourival Freira. Matrícula nº **18.697**, do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Comarca de Marília. Cadastro na PMM sob nº 657900-0 (Av. 7).

Obs. 1: Imóvel localizado em área predominantemente residencial e dotado de infraestrutura completa. Possui ótima localização, na esquina da Rua Comendador Fragata e defronte ao Hemocentro de Marília e próximo do fórum.

Obs. 2: Sobre o imóvel existe uma casa, construído em alvenaria há quase 30 anos, medindo aproximadamente 200m², piso em cerâmica, com uma pequena piscina, estando, no geral, em bom estado de conservação.

Obs. 3: O prédio é ocupado pela proprietária Sra Iara Regina Pauli, ex-mulher do executado.

Obs.4: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 5: Consta usufruto em favor de Iara Regina Pauli.

Valor do débito: R\$ 7.197,88 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003429-98.2010.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VISUART INDÚSTRIA COMÉRCIO LUMINOSOS P. PRUDENTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.543.450/0001-20

Localização do lote: Rua Natal Casadei, 229 – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de plotter de recorte eletrônico de adesivos, DGI- New Star, Ômega OM 130, série 1213008060806, com 1,30 metros de boca, com pedestal, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 19.136,63 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051873-78.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MM HYDRONICS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 57.313.512/0001-25

CDA: 80 4 12 028958-32 e outra

Localização do lote: Rua Carauaucá, 228 A - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 110 Atuadores rotativos, marca CIBRACON, modelo AM-2001, proporcional, 10Nm (Newton/metro) de 0 a 10 Vcc (Volt/corrente contínua), para válvulas de controle de ar condicional central, avaliado cada um R\$ 1.560,00, totalizando R\$ 171.600,00;

B) 70 Atuadores rotativos, modelo ARM-1001, on/off, 220volts, marca CIBRACON , para dumpers de ar condicionado central, avaliado cada um R\$ 1.260,00, totalizando R\$ 88.200,00.

Obs. Produtos novos, estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 266.323,55 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 259.800,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 129.900,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010254-39.2002.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X REIS & REIS UNIFORMES ESCOLARES E ESPORTIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.618.500/0001-86

CDA: 80 2 02 042759-79

Localização do lote: Rua Dr. José Foz, 752, Centro – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.100 Camisetas, em formato de letra “T”, com gola redonda ou “V”, geralmente de manga curta, feita de algodão ou poliéster (as de malha fria são produzidas de tecido com 33% de fios de poliéster e 67% de viscose), de tamanhos que variam do número 8 à letra GG, todas da cor branca. As de tamanho 8 a 12 são de modelo infantil; já as de 14 a GG são de modelo adulto. Todas integram o estoque rotativo da empresa, avaliada cada camiseta em R\$ 23,30.

Valor do débito: R\$ 80.677,16 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 72.230,00 (setenta e dois mil duzentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 36.115,00 (trinta e seis mil cento e quinze reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0003383-60.2015.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS BORLENGHI LTDA E HENRIQUE BORLENGHI

CNPJ/CPF do executado: 61.180.824/0001-85

CDA: 80 7 01 004926-43

Localização do lote: Rua São Bento, 90 (item A) e 94-108 (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O prédio número 90 (antigo 50) da Rua São Bento, e seu respectivo terreno, descrito na matrícula **25.168** do Primeiro Oficial de Registro de Imóveis de Santos, encerrando a área de 777,00m², avaliado em R\$ 2.300.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca judicial.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) O prédio sob o número 94-108 da Rua São Bento, e seu respectivo terreno, descrito na matrícula **15.317** do Primeiro Oficial de Registro de Imóveis de Santos, com aproximadamente 4.420,50m², avaliado em R\$ 13.300.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal).

Obs. 3: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 5.407.524,14 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 15.600.000,00 (Quinze milhões e seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.360.000,00 (Nove milhões trezentos e sessenta mil reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013757-60.2000.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X M K M COML/ IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.927.114/0001-92

CDA: 80 7 99 024957-10

Localização do lote: Rua Benjamin de Paula França, 414, Vale Verde – Valinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 máquinas copiadoras CANON, modelo 3020, séries NES 00439, NES 00441, NES 00523, NES 00723, NES 00829, NES 00981 e NES 01270, as quais não estão sendo usadas há cerca de 02 anos, não sendo possível constatar seu funcionamento. Avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.500,00;

B) 02 máquinas copadoras CANON, modelo NP 6060, uma série NCK 01111 e outra de série NCK 1119, as quais não estão sendo usadas há cerca de 02 anos, não sendo possível constatar seu funcionamento. Avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Obs. Consta ocorrência da penhora dos bens ou parte dos bens que serão leiloados no processo 2002.61.05.001874-5 da 5ª Vara Federal de Campinas.

Valor do débito: R\$ 137.749,29 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000176-46.2012.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESCOLA DE NATAÇÃO MOINHO DE VENTO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.503.456/0001-05

Localização do lote: Rua Aviador Gomes Ribeiro, nº 29-60, Bauru /SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 HEAT PUMP UNLIMITED INC, bomba com 150.000 litros (trocaador de calor de piscinas de até 150.000 litros) com aproximadamente 0,70 de altura por 1m de comprimento, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 02 Filtros, sendo um JACUZZI para 100.000 litros, motor bomba de 1,5 cavalos e 01 filtro MARK para 75.000 litros motor bomba $\frac{3}{4}$ cv, avaliados em R\$ 4.500,00;

C) 01 Esteira MOVEMENTH profissional modelo LT 140, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Esterilizador ultravioleta, marca ASTRAPOOL, modelo Hélio UV LP, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 24.785,15 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 11.750,00 (Onze mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001090-64.1999.403.6109

Vara: 1ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X COVADIS COM/ DE VIDROS E ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA

Localização do lote: Rua José Nicola Valério, 106, Piracicaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Mercedes-Benz, modelo Sprinter 313 CDI, ano fabricação/modelo 2005/2006, diesel, cor branca, placa DQO-8355, RENAVAL 865706379, chassi 8AC9036626A933145, em bom estado.

Obs. 1: Consta restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 08/04/2016.

Obs.: Constam débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016 e Licenciamento 2016, totalizando R\$ 858,17. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 24/03/2016.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 46.700,00 (Quarenta e seis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.350,00 (Vinte e três mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0004476-26.2014.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X CUBATÃO VEICULOS LTDA, ANDRE JORGE SANCHES, NORMA IGNEZ TRINDADE JORGE.

CNPJ/CPF do executado: 47.494.596/0001-97

CDA: 80 6 04 021843-08 e outras

Localização do lote: Rua Paranapanema, 343 – Vila Alzira - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio sito na Rua Paranapanema, 343, e seu respectivo terreno, correspondente a parte do lote nº 09, da quadra nº 40, da Vila Alzira, na Cidade de Santo André, medindo 5,00 metros de frente, por

40,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área total de 200,00 metros quadrados, confrontando do lado direito com Alberto Torres, do lado esquerdo com propriedade de Raul dos Santos e nos fundos com o prédio nº 242 da Rua Aimorés. Imóvel registrado no Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, sob o número **2.113**. Classificação fiscal PMSA número 13.040.027. Sobre o terreno está construído um sobrado geminado em estado de conservação ruim. Este sobrado, segundo a PMSA, tem área construída de 213 metros quadrados. O prédio encontra-se em estado ruim de conservação.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 75.786,89 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006302-59.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MEL METAIS E AÇOS ESPECIAIS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.419.296/0001-56

Localização do lote: Rua Lucélia, 993, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 bomba intensificadora utilizada no corte a jato de água, marca Accustream, modelo AS-6050, ano 2008, nº de série 12086-063008-2, motor 50 HP, frequência 60HZ, input voltage +/-10%: 460VAC, 3PH, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 49.336,30 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 104.250,00 (cento e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 52.125,00 (cinquenta e dois mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008041-17.2013.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X USIPEC BOTUCATU USINAGEM DE PEÇAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 59.680.462/0001-40

Localização do lote: Rua Angelo Milanesi, nº 18, Vila Maria, Botucatu/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 aparelho alimentador de barras Romi BF 66, em regular estado de uso e conservação e apto ao seu funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 placa hidráulica diam 175mm – Romi, em regular estado de uso e conservação e apta ao seu funcionamento, avaliada em R\$ 8.500,00;

C) 01 suporte de ferramenta acionada radial para pinças ER-25 (DIN 6499) Romi, em regular estado de uso e conservação e apto ao seu funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 transportador de cavacos de esteira articulada Romi, em regular estado de uso e conservação e apto ao seu funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;

E) 01 aparelho de pinças P60C, série 185E, cap. dia 51mm (máx. 5.000 rpm), A2-5, Romi, em regular estado de uso e conservação e apto ao seu funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 79.607,02 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005941-63.2011.403.6130

Vara: 2ª Vara Federal de Osasco

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X STAR PRINT ASSISTENCIA TECNICA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.542.750/0001-17

CDA: 80 6 05 037245-96 e outras

Localização do lote: Rua Maria de Lourdes Ponce, 47, Vila Campesina, Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina copiadora, marca Xerox, modelo 5021, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 14.837,53 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 139

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000915-02.2015.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X G P BUCCHI GRAFICA EIRELI – EPP E GEOVANA PELUSO BUCCHI

Localização do lote: Rua Antônio Pereira Telles, 701, Parque Shiraiwa, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Fiat/Palio Attractiv 1.0, ano/modelo 2012/2013, cor branca, placa FEC5163, chassi 9BD196271D2082370, em ótimo estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000996-46.2009.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VALDECI DONIZETI CHIQUETO BATISTA ME E VALDECI DONIZETI CHIQUETO BATISTA

CNPJ/CPF do executado: 73.117.228/0001-30

Localização do lote: Rua Francisco Lourenço, 85 – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel objeto de matrícula nº **7.114** do CRI de Assis/SP, assim descrito: Um lote de terreno sob o nº 9, da quadra 2, da Vila São João, localizado à Rua Francisco Lourenço, neste distrito, município e comarca de Assis, cadastrado na Prefeitura Municipal como: setor 04, quadra 292, lote 14, medindo 10m de frente por 43m da frente aos fundos, tendo como benfeitoria uma edificação residencial de

alvenaria e edícula, com aproximadamente 95m² de área construída, muros e grade.

Obs. 1: Av.04: Conforme requerimento de 08.12.89, acompanhado de certidão nº 840/89, expedido pela Prefeitura Municipal de Assis em 07.12.89, procedo a presente para constar que o imóvel acima atualmente confronta-se: do lado direito de quem da rua olha o terreno, com o lote 24 de Luiz Teixeira de Mendonça, lotes 16/17 de Derci Flauzino Seródio e lote 18 de Luiz Teixeira de Mendonça e outro, do lado esquerdo com o lote nº 13 de Isolina Ferreira, e pelos fundos com o lote 03 de Romualdo Barbosa.

Obs. 2: Consta averbado na matrícula do imóvel hipoteca em favor do Banco Itaú S.A.

Obs. 3: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 132.987,72 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000052-02.2014.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO RODEIO BARRETOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.584.972/0001-53

Localização do lote: Rodovia Brigadeiro Faria Lima, s/nº, Barretos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 bomba de abastecimento Wayne, dupla, modelo 3G3387P, vazão máxima 50 litros/minuto, série 38917, data 10/02, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 11.000,00;

B) 01 bomba de abastecimento Wayne, dupla, modelo 3G3387P, vazão máxima 50 litros/minuto, série 38918, data 10/02, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 bomba de abastecimento Wayne, quádrupla, modelo 3G3389P, vazão máxima 50 litros/minuto, série 38962, data 10/02, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 17.000,00;

D) 01 bomba de abastecimento Wayne, quádrupla, modelo 3G3389P, vazão máxima 50 litros/minuto, série 38961, data 10/02, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 83.342,61 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002954-82.1990.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X CESAR MURILO DE CASTRO MOREIRA, LUCIA HELENA MIRANDA DE CASTRO

Localização do lote: Rua Marechal Hastimphilo de Moura, 338, Vila Suzana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 apartamento de número 11-C, localizado no 11º andar do Edifício Manacá, Bloco B do Condomínio “Portal do Morumbi”, situado na rua Marechal Hastimphilo de Moura, 338, Vila Suzana, nesta cidade, área útil de 201,8530m², área total de 242,7504m², de propriedade dos executados, matrícula **5119**, ficha 01, do 18º Cartório de Registro de Imóveis dessa Capital, contribuinte nº 171.177.0353-8, que se encontra em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.137.441,65;

Obs. 1: Av.2/5159: Conforme R.17/487 do Cartório, a proprietária instituiu servidão “non aedificandi”, em favor da Prefeitura do Município de São Paulo, sobre uma área de 1.140,00m².

Obs. 2: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal.

Obs. 3: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

B) 02 vagas de garagem, números 195-B e 203-B, situadas no 3º subsolo do Edifício Manacá, Bloco B do Condomínio “Portal do Morumbi”, situadas na rua Hastimphilo de Moura, 338, Vila Suzana, nesta cidade, ambas demarcadas e com área útil total de 31,3543m², em bom estado de uso e conservação, matriculadas, respectivamente, sob números **5241 e 5245**, ficha 01, do 18º Cartório Registro de Imóveis da Capital, contribuinte nº 171.177.0605-7 e 171.177.0613-8, avaliada cada uma em R\$ 37.000,00, totalizando o valor de R\$ 74.000,00.

Obs. 1: Av.2/5159: Conforme R.17/487 do Cartório, a proprietária instituiu servidão “non aedificandi”, em favor da Prefeitura do Município de São Paulo, sobre uma área de 1.140,00m².

Obs. 2: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal.

Valor da avaliação: R\$ 1.211.441,65 (Um milhão duzentos e onze mil quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 726.864,99 (Setecentos e vinte e seis mil oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007315-31.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GIOPROT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.623.799/0001-60

Localização do lote: Rua Zurich, 383, Bairro Suisso, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 molde com 01+04 cavidades para injetar Guias e Chavetas em POM ou termoplástico similar, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 47.876,28 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00(sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035062-09.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHICKEN BITS DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.224.627/0001-62

CDA: 80 4 13 043850-60

Localização do lote: Rua Diadema, 54 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão VW 8.140, com baú isotérmico branco, ano fabricação/modelo 1999/1999, cap/pot/cil:004/30T/4300cc, placa CRH 4759, diesel, RENAVAL 00718587588. Segundo o depositário o baú possui capacidade para 4.500 Kg de carga e o veículo está funcionando regularmente.

Obs.: Consta débitos relativo a Licenciamento no valor de R\$ 72,25. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/12/2015.

Valor do débito: R\$ 109.758,58 em 12//2015

Valor de avaliação: R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001323-94.2005.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ALCARA & DATORRE DROG LTDA EPP

Localização do lote: Rua Antunieta Torres de Almeida Assumpção, nº 31, São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A casa número 31, da Rua Antunieta Torres de Almeida Assumpção (antiga Rua 01), de sua construção, com a área de 29,68m² e o respectivo lote de terreno representado pelo número 27, da quadra 01, situado no núcleo residencial Durval Nicolau - 1ª. etapa, em zona urbana desta cidade e comarca de São João da Boa Vista, e que mede 10,00m de frente para a Rua Antunieta Torres de Almeida Assumpção (antiga rua um); no fundo mede 10,00m com o lote 3; do lado direito 20,00m com o lote 28; e, do lado esquerdo 20,00m com o lote 26, encerrando a área total de 200,00m². Matrícula **53.908** do CRI de São João da Boa Vista. Cadastro na PM local sob nº 16.0048.0260.0100.4.

Valor da avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009227-48.2015.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRANCO E MARTINS PANIFICADORA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 11.324.432/0001-74

CDA: 80 4 14 089825-95

Localização do lote: Rua Dr. Lauro Parente, 414, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 balcões refrigerados para frios, de aproximadamente 1,20m de largura, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 balcão seco para exposição de pães, de aproximadamente 1,20m de largura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 fogão industrial de 6 bocas, marca Metalmaq, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

D) 02 carrinhos para armazenamento de pão Cimapi, com capacidade para 20 bandejas, com poucas bandejas, avaliado cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;

E) 01 batedeira profissional sem marca aparente, capacidade 10kg, conforme informação, em estado de conservação ruim, avaliada em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 27.849,07 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 147

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001437-35.2006.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X IND R CAMARGO LTDA

Localização do lote: Rua Capitão Luiz Brandão, 85 - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca FIAT, modelo PALIO FIRE, cor azul, ano de fabricação 2004, ano modelo 2005, a gasolina, placa DPJ 3992, código RENAVAL 843185333, chassi 9BD17146752542194, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Constatam débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2015/2016, Licenciamento 2015/2016 e multas, totalizando R\$ 2.873,18. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031355-67.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X IMEFREITAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 06.167.685/0001-41

Localização do lote: Avenida Assis Ribeiro, 9.989 – Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno fresador com barramento de 3,00 metros, sem marca e numeração visíveis, cor verde, elétrico, com motor de 1,5 cv, em bom estrado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 30.196,26 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004382-60.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO SP X MARTINEZ & SAMPAIO LTDA – EPP.

Localização do lote: Rua Manuel Tomaz da Silva, 438, Vera Cruz/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos que a executada possui sobre o veículo VW/Gol 1.0 GIV, cor preta, ano 2011, modelo 2012, 04 portas, placa EPT 4684, RENAVAL 460640720, chassi 9BWAA05W2CP089263, em ótimo estado de conservação e alienado ao Banco Bradesco de Adm de Consórcios Ltda.

Obs.1: Constan débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016, Licenciamento 2016, totalizando R\$ 1.047,03. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 25/03/2016.

Obs.2: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 01/04/2016.

Obs.3: Conforme noticiado pelo Banco Bradesco S.A., acerca do contrato nº 006553145, grupo 7586, seq. 00, cota 070, em nome da executada, o bem foi dado como garantia da dívida e ficará

alienado até o pagamento final do saldo devedor da cota de R\$ 8.994,21, sendo este valor atualizado com juros e multa pelo atraso, acrescido de honorários no valor de R\$ 86,85 e custas processuais de R\$ 28,00 em razão dos procedimentos extrajudiciais de cobrança.

Valor de avaliação: R\$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002842-42.2011.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LT

CNPJ/CPF do executado: 05.766.351/0001-21

Localização do lote: Rua José Claro, 217-A – Bosque – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de cortar papel para guardanapo, com aproximadamente 4 metros de comprimento, munida de motor de 5 cv, de fabricação é própria, avaliada em R\$ 14.721,00.

B) 01 máquina de fabricar papel de bala, com aproximadamente 2 metros de comprimento, com puxamento automático e magazine, e motor e redutor de 0,5 cv, de fabricação é própria, avaliada em R\$ 12.618,00.

C) 02 máquinas manuais de fabricar papel de bala, medindo aproximadamente 1 metro de comprimento cada uma, munida de motor de 1 cv, de fabricação própria, avaliado em R\$ 3.645,20 cada uma, totalizando R\$ 7.290,40.

Obs.: Os bens estão em regular estado de conservação, as duas máquinas manuais de fabricar papel de bala encontram-se inativas, embora estejam aptas ao uso, as máquinas penhoradas funcionam normalmente.

Valor do débito: R\$ 45.249,09 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 34.629,40 (Trinta e quatro mil seiscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ R\$ 17.314,70 (Dezessete mil trezentos e catorze reais e setenta centavos)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009363-79.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMSTRONG BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.258.807/0001-29

CDA: 80 6 13 024264-05 e outras

Localização do lote: Alameda dos Maracatins, 1807 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 297 válvulas de segurança angular, corpo em latão, modelo 10-512B40, para uso em autoclaves a vapor código ASME VIII, pressão de ajuste 40 PSI DN ½ x ½ NPT, marca APOLLO VALVES, avaliada cada uma em R\$ 251,16, totalizando em R\$ 74.594,52;

B) 246 válvulas de segurança angular, corpo em latão, modelo 10-512B43, para uso em autoclaves a vapor, código ASME VIII, pressão de ajuste 43 PSI DN ½ X ½ NPT, marca APOLLO VALVES, avaliada em R\$ 251,16 cada uma, totalizando R\$ 61.785,36;

C) 15 válvulas de segurança, corpo em latão, modelo 15117B235, para uso em ar comprimido código ASME VIII, pressão de ajuste 235 PSI, DN 1/2 NPT, marca APOLLO VALVES, avaliada em R\$ 358,995, totalizando em R\$ 5.384,93.

Obs. Bens do estoque da executada e importados.

Valor do débito: R\$ 740.288,27 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 141.764,81 (Cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 70.882,41 (Setenta mil e oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e um centavos)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001868-68.2012.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X GLOBAL OFFICE MOB UTEBS E SERV ESCRITORIO LTDA – EM RECUPERAÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 08.606.871/0001-65

CDA: FGSP201200143 e outras

Localização do lote: Rua Vicente Mele, 655 Conj Habitation - Presidente Prudente/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão marca VW/16.170 BT, ano de fabricação 1994 e ano modelo 1995, placa CBO 8978, RENAVAL 628908580, chassi 9BWYTAGF6RDB83168, com 2 eixos, em regular estado de conservação (26/03/2015), apesar de estar guardado junto ao prédio da empresa ora executada, sujeito às intempéries, equipado com carroceria baú, avaliado em R\$ 32.000,00 o caminhão e R\$ 4.000,00 baú.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/04/2016, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 444,61. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/04/2016, consta alienação fiduciária e restrição administrativa.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor da avaliação: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0005906-45.2015.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X S31 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, SERGIO ANTONIO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 02.219.362/0001-01

CDA: 80 2 05 029324-63 e outras

Localização do lote: Av. Washington Luiz nº 450, Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O apartamento nº 51, localizado no 5º andar ou 7º pavimento do Edifício Tupanci à Av. Washington Luiz nº 450, contendo: quatro dormitórios, sala de estar, sala de jantar, vestíbulo, lavabo, hall de circulação, copa, cozinha, dois banheiros privativos, banheiro social, lavanderia, despensa, rouparia, WC de serviço, com a área bruta de 285,294 m², sendo 218,750 m² de área útil ou exclusiva e 66,544 m² de área comum, confrontando na frente com a área de recuo da frente do prédio, do lado direito com a área de recuo lateral direita do prédio, do lado esquerdo com a área de recuo lateral esquerda do prédio e nos fundos com o hall de escadas e apartamento nº 52, correspondendo-lhe uma fração ideal de 5,427% no terreno e nas demais coisas de uso comum do condomínio arquivada neste cartório, em nome de Sérgio Antonio de Oliveira e Cleide Rossi de

Oliveira. Matrícula nº **21.517** do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, cadastro nº 66.008.012.009, avaliado em R\$ 850.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

B) A vaga privativa nº 21, localizada no 1º pavimento ou subsolo do Edifício Tupanci, à Av. Washington Luiz, nº 450, tendo a área bruta de 16,302 m² de área comum, sendo 12,500 m² de área útil ou exclusiva e 3,802 m² de área comum, confrontando na frente com a área de circulação, do lado direito com o espaço vazio até a vaga nº 19, do lado esquerdo com o espaço vazio até a garagem nº 23, e nos fundos com a vaga nº 22, correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,310 no terreno e nas demais coisas de uso comum do condomínio. Matrícula nº **21.518** do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, cadastro nº 66.008.012.009, avaliado em R\$ 35.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

C) A vaga privativa nº 22, localizada no 1º pavimento ou subsolo do Edifício Tupanci, à Avenida Washington Luiz, nº 450, com a área bruta de 16,302m², sendo 12,500 m² de área útil ou exclusiva e 3,802 m² de área comum, confrontando na frente com a vaga nº 21, do lado direito com o espaço vazio até a vaga nº 20, do lado esquerdo com o espaço vazio até a vaga nº 24 e nos fundos com o espaço vazio até a parede divisória do alinhamento lateral esquerdo do terreno do prédio, correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,310% no terreno e nas demais coisas de uso comum do edifício. Matrícula nº **21.519** do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, cadastro nº 66.008.012.009, avaliada em R\$ 35.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 36.727,85 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 920.000,00 (Novecentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 552.000,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004976-54.2011.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INMETRO X SAMUEL ROSA DE OLIVEIRA BAURU ME E SAMUEL ROSA DE OLIVEIRA.

Localização do lote: Rua Samuel Casali, Lote 4, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 50%, pertencente ao executado Samuel Rosa de Oliveira, do terreno: situado no lado ímpar, quarteirão 5, atualmente Rua Samuel Casali, lote 4, Bauru/SP, cadastro Municipal nº 4/1236/4 com área de 250m², medindo 10m de frente e 25m de fundos, tudo descrito na matrícula **33.304** do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Valor da avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012612-66.2001.403.6126 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CARBAN COM/ DE ARTEFATOS DE MADEIRA E MARCENARIA LTDA, ELZA FREIRE CARNIEL, JONAS CARNIEL.

CNPJ/CPF do executado: 58.188.160/0001-96

Localização do lote: Rua Rio de Janeiro, 150 - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal, equivalente a 1/10 do imóvel matriculado sob o nº **30.729**, no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, pertencente a Elza Freire Carniel e Jonas Carniel, o qual recebeu a seguinte descrição: “Um prédio residencial sob nº 150 da Rua Rio de Janeiro e seu respectivo terreno, constituído por parte do lote 14, da Quadra 21, da Cidade São Jorge, perímetro urbano desta cidade, medindo 5,00 metros de frente para a Rua Rio de Janeiro; por 30,00 metros pelo lado direito de quem da rua olha para o terreno, onde confina com parte do lote 14, da Rua Rio de Janeiro s/nº, do lado esquerdo mede 30,00 metros onde se confina com parte do lote 15, da Rua Rio de Janeiro, nº 158 e, nos fundos mede 5,00 metros, onde confina com parte do lote 45, da Rua Guanabara s/nº, distante 60,00 metros da esquina formada para a já citada Rua Rio de Janeiro e uma viela ali existente, pelo lado esquerdo de quem da mesma viela ali existente se dirige para o imóvel, encerrado a área de 150,00 m². Classificação fiscal nº 25.046.055.” Trata-se de imóvel urbano do tipo casa, contendo área total construída, segundo certidão de valor venal, de 90m², sendo a construção em alvenaria. Com o terreno abaixo do nível da rua. No local foi encontrado: Garagem com cobertura de fibrocimento; corredor ao lado da casa, com revestimento de piso cerâmico; nos fundos, o quintal tem parte cimentada e parte sem calçamento. Na casa há sala, quarto, banheiro, cozinha, cômodos abrigados por laje. Em continuidade ao imóvel, mas com cobertura de fibrocimento, há mais um espaço utilizado como quarto. Mais ao fundo, e anexo ao tal quarto, existe uma área usada como despejo (este possui uma das paredes feitas com madeira) e outra, como lavanderia. Imóvel antigo, em estado ruim de conservação, com paredes com unidade, cerâmicas já bem desgastadas; necessita de pintura e reparos gerais. Atualmente ocupado por Nelson Machado, que afirmou ser filho da falecida proprietária Alzira de Souza Carniel, e sua família (mulher e sobrinho).

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 2.830,55 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004056-27.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMÉRCIO E RETIFICA DE CABEÇOTES BACABAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.805.105/0001-16

Localização do lote: Av. Bacabal, 2030 – Parque Industrial – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 bielas (VW FIAT e GM), usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 135,00, totalizando R\$ 13.500,00;

B) 30 virabrequins (FIAT – 1.0, 1.3 e 1.5), usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 315,00, totalizando R\$ 9.450,00;

C) 20 virabrequins (GM 2.0, 1.8), usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 9.000,00;

D) 15 virabrequins (MB, OM 352), usados, avaliado cada um em R\$ 630,00, totalizando R\$ 9.450,00;

E) 05 virabrequins comuns, usados, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 56.244,37 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 45.900,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 22.950,00 (Vinte e dois mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005373-73.2013.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO APARECIDA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 38.925.111/0001-81

CDA: 80 2 05 043820-10 e outras

Localização do lote: Avenida Dr. Vital Brasil, 1.137, Jardim Bom Pastor, Botucatu/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

240m² de estrutura metálica para cobertura de abastecimento de veículos, sustentada por 2 pilares de estrutura metálica e coberta de telhas.

Obs.: O bem encontra-se em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 75.893,63 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 158

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009056-15.2012.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SEMENSEED - SEMENTES, INSUMOS E RAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 38.843.314/0001-29

Localização do lote: Avenida Joaquim Constantino, 3.600, Jardim São Luiz, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caldeira E-3.5000, à lenha, marca Vileri, ano 2003, nº de ordem 509, capacidade 5.000 kg/h, superfície de aquecimento 220m², pressão 10,5 kg/cm², em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0003073-98.2013.403.6112, com recurso de apelação pendente de julgamento no TRF3.

Valor do débito: R\$ 141.262,84 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000361-07.2005.403.6116 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X EXATA ASSIS CONSTRUTORA LTDA, CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SCIARINI E JOÃO ROGERIO CARBONIERI.

CNPJ/CPF do executado: 03.052.756/0001-72

Localização do lote: Rua Maria Alice de Carvalho, 410 – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel objeto de matrícula nº **17.786** do Cartório de Registro de Imóveis de Assis-SP, assim descrito: um lote de terreno sob o nº 12 da quadra nº 33, situado do lado par da Rua Maria Alice de Carvalho, distante 30,00m da Rua Pedro Alvares Cabral, na Vila Maria Isabel, nesta cidade, distrito município e comarca de Assis, medindo 11,00m de frente, onde divide com a Rua Maria Alice de Carvalho, do lado direito de quem da rua olha para o terreno mede 40,00m e divide com os lotes nºs 14,15,16 e 17, do lado esquerdo mede 40,00m e divide com o lote nº 10 e pelos fundos mede 11,00m e divide com o lote nº 18, encerrando a área de 440,00m², sem benfeitorias, Cadastrado na Prefeitura de Assis como Setor 03, quadra 222, lote 12.

Obs. 1: No referido imóvel, foi edificada uma casa de alvenaria que recebeu o número 410 da Rua Maria Alice de Carvalho em Assis/SP.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs. 3: A meação do coproprietário alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, de modo que metade do valor da arrematação deverá ser depositada à vista pelo arrematante, independentemente de se tratar de processo passível de parcelamento.

Valor do débito: R\$ 860.823,23 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0015732-25.2006.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MARIA DE LOURDES GUEDES E FRANCISCO LIRIO – ESPOLIO

Localização do lote: Rua Almirante Luis Penido Burnier, 47, apto. 01, Bl. 02, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca GM, modelo Meriva Maxx 1.4 Econoflex, cor preta, Placa FAL 3748, ano fabricação 2012, ano modelo 2012, chassi 9BGXH75XOCC198691, renavam nº 00457081147, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/03/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.786,85.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 06/04/2016, consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R\$ 29.949,00 (Vinte e nove mil novecentos e quarenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.974,50 (Quatorze mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002590-28.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOFEME TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA -EPP

CNPJ/CPF do executado: 67.488.858/0001-18

CDA: 80 6 13 100476-04 e outras

Localização do lote: Avenida Presidente João Café Filho, 2159 - São Bernardo do Campo/SP (Itens A, B, C e E) e Estrada Assumpta Sabatini Rossi, 1739 – São Bernardo do Campo/SP (Item D)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 REBOQUE/C FECHADA, SR/RANDON SRFG LO, placa DVT 5329, RENAVAL 00949902861, cor branca, ano de fabricação/modelo 2008/2008, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 59.000,00;

B) 01 S.REBOQUE/FURGÃO, SR/RNADON SR FG, placa CGS 3334, RENAVAL 00690755163, cor verde, ano de fabricação/modelo 1998/1998, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 38.000,00;

Obs.: Consta multa no valor de R\$ 127,69. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 15/12/2015

C) 01 REBOQUE/CAR/S, REBOQUE FURGÃO ANTONINI, placa BTB 4070, RENAVAL 00617144549, cor azul, ano de fabricação/modelo 1997/1997, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;

D) 01 CAR REBOQUE/C, ABERTA, GRAHL, placa BUP 1360, RENAVAM 00417457260, cor amarela, ano fabricação/modelo 1974/1974, parada, em estado de sucata, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Consta débito de Licenciamento 2015 no valor de 72,25. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 15/12/2015

E) 01 veículo CAR/S REBOQUE/C FECHADA SR/RANDON SR CS TR, placa GQB 9511, cor branca, ano de fabricação e ano modelo 1995, RENAVAM 643314259, em funcionamento e em bom estado de conservação em R\$ 30.000,00.

Obs. Veículo constatado em 01/04/2014 no processo 006577-43.2012.103.6114.

Valor do débito: R\$ 668.124,45 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057206-11.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DI STASI MARMORES E GRANITOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 59.146.449/0001-05

CDA: 80 4 12 044066-42

Localização do lote: Rua Capitania de Itamaracá, 318 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Lustradeira de Granito e Mármore, equipada com satélite de seis pontas, marca Guarani, cor verde, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 02 Pórticos também conhecidos como pontes rolantes, marca Atlas, com controle eletrônico para movimento vertical e horizontal, capacidade 500 Kg, cor amarela, avaliados em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 03 Serras para cortar granitos, marca Garrido, com motor de 6HPs, equipadas com carrinho sobre trilhos para transporte de granitos, com mesa para colocação de pedras até 280 x 150cm, cor verde, avaliada em R\$ 11.000,00 cada uma, totalizando R\$ 33.000,00.

Obs. Os bens penhorados se encontravam em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 83.390,25 em 12//2015

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,000 (trinta mil reais)

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003844-02.2011.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GENI LOURETTI ME E GENI LOURETTI

CNPJ/CPF do executado: 54.632.963/0001-37

CDA: 80 4 06 006845-40 e outra

Localização do lote: Sítio Santa Terezinha e Sítio Santo Antônio – Zona Urbana – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal correspondente a 50% do imóvel objeto da matrícula nº **33.471** do Cartório de Registro de Imóveis local, sendo: uma faixa de terras, constituída pelo eixo da adutora, localizado, no Sítio Santa Terezinha, e Santo Antonio, zona urbana desta cidade e comarca de São João da Boa Vista, com a área de 266,70m², melhor descrito na abertura da matrícula acima referida. Avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 5.000,00.

Obs: Conforme Av.1, sobre a totalidade do imóvel foi instituída servidão administrativa em favor de Sabesp - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, para implantação da adutora.

B) O imóvel objeto da matrícula nº **53.239**, sendo: Uma gleba de terras, situada em zona urbana desta cidade e comarca de São João da Boa Vista, identificada por Gleba VI-A2 (seis a dois), do desdobro da Gleba VI-A, no lugar denominado, Sítio Santa Terezinha e Santo Antonio, com a área de 7.483,65m², existindo neste terreno edificações situadas à Rua Prof. Humberto David, nºs 70, 112 e 112-F, com as seguintes características: Prédio nº 70: constando de varanda, sala, de estar, sala de t.v., dois dormitórios, banheiro, suíte, copa e cozinha, com 205,32m², em separado um churrasqueira com 78,44m², um barracão com 90,09 m², um vestiário com 67,50 m², outro vestiário com 49,60m², uma piscina com 72,00 m², outra piscina com 12,00 m²; Prédio 112, constando de um barracão com 80,00m² e outro barracão com 73,80m²; e Prédio 112-F, constando de um prédio de dois pavimentos, possuindo o pavimento inferior de um almoxarifado para oficina e o pavimento superior de uma residência contendo, sala, dormitório, banheiro e cozinha com 117,30m², avaliado em R\$ 850.000,00

Valor do débito: R\$ 31.436,33 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 855.000,00 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 513.000,00 (Quinhentos e treze mil reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018879-94.2012.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X B. P. DE CASTRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE INST

CNPJ/CPF do executado: 07.481.502/0001-20

Localização do lote: Avenida Yervant Kissajikian, 2.753, Sala 01, Americanópolis, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 trios de congas completos, com duas estantes, em cores variadas, de fabricação da própria executada, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 22.424,15 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

LOTE 165

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002001-09.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (INSS) X DISCAR DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS SAO CARLOS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 53.261.475/0001-06

Localização do lote: Rua Carlos Fleischman, 395 - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 peça: semi-árvore, código GM 94644649, avaliada em R\$ 180,00;

B) 01 peça: Tubulação-admissão/coletor, código GM 52277963, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 peça: Módulo elétrico, código GM 93203273, avaliado em R\$ 190,00;

D) 01 peça: Bomba d'água, código GM 52267864, avaliado em R\$ 110,00;

E) 01 peça: Painel ômega, código GM 12548022, avaliado em R\$ 2.500,00;

F) 01 peça: Para-choque silverado, código GM 93211944, avaliado em R\$ 819,00;

G) 01 peça: Painel de instrumentos 2001, código GM 933330735, avaliado em R\$ 300,00;

H) 01 peça: Tanque de combustível, código GM 93278482, avaliado em R\$ 200,00;

I) 02 peças: Para-choque traseiro, código GM 15025374, avaliada em R\$ 836,00 cada, totalizando R\$ 1.672,00;

J) 01 peça: Longarina, código GM 52262729, avaliada em R\$ 207,00;

K) 01 peça: Painel de instrumentos, código GM 93236360, avaliada em R\$ 350,00;

L) 01 peça: Tanque de combustível, código GM 93326619, avaliado em R\$ 200,00;

M) 04 peças: Espelhos de caminhão, código GM 7326172, avaliado em R\$ 450,00 cada uma, totalizando R\$ 1.800,00;

N) 01 peça: Forro de porta lado direito, código GM 52265292, avaliado em R\$ 150,00;

O) 01 peça: Estrutura de banco Monza 82/82, código GM 94617879, avaliado em R\$ 80,00;

P) 01 Balanceadora de rodas balancer car eletronic, flash 2000, nº 5021- A40 – V – 500, avaliado em R\$ 2.600,00.

Valor do débito: R\$ 35.607,22 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 11.758,00 (Onze mil e setecentos e cinquenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.879,00 (Cinco mil e oitocentos e setenta e nove reais)

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045626-96.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSE FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHUI OKUDA E LUIS FIDELCINO SANTANA.

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 307 – Vila Regente Feijó – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto formado por três máquinas, com motores, bombas e painéis, para produção de peças utilizadas na fabricação e manutenção de máquinas têxteis, import. Marca Deideshiem, modelo 10580, série nº 10580, em bom estado de conservação, parada no momento.

Valor do débito: R\$ 1.285.412,86 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 1.450.000,00 (Um milhão e quatrocentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 725.000,00 (Setecentos e vinte e cinco mil reais)

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004134-31.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAMA DA NOITE CONFECÇÕES LTDA e DAMA DA NOITE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.585.831/0001-00

CDA: 80 4 12 062495-10 e outras

Localização do lote: Rua Ninfa Pietrarroia, 526 – Bairro Palmital – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 máquinas de costura industrial, 191-D, com estante e motor, marca Singer, avaliada em R\$ 350,00 cada uma, totalizando R\$ 700,00;

B) 01 máquina de cortar tecidos Conseu Straigth Knife, modelo 520, sem fiador automático, avaliada em R\$ 250,00;

C) 04 máquinas Interloque Industrial Singer, modelo PS12402, de séries nº 110366518, H0366522, H0366520 e H0366510, avaliada em R\$ 400,00 cada uma, totalizando R\$ 1.600,00;

D) 05 máquinas de costura reta industrial, marca Brother, modelo DB2-B755-5, sendo que apenas uma contém numeração, que é G1149352, avaliada em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 1.500,00;

E) 02 máquinas industriais, marca Brother, importadas, modelo LZ2B853-903n (tipo zig-zag), números de série B4603951 e B4603953, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

F) 03 máquinas de cortar tecidos, marca Suprema, modelos 1005, números de série 21848, 23884, 37343, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 300,00;

G) 09 máquinas de costura reta industrial, marca Brother, todas do modelo DB2-B755-3, de séries números G1149596, K1152987, G1149591, F01341-61, G1149600, G1149593, G0133592, G1149602 e G1149595, avaliada em R\$ 350,00 cada uma, totalizando R\$ 3.150,00.

H) 01 overlock Siruba, modelo 504 M1-15, avaliado em R\$ 600,00.

I) 01 overlock Kingtex, modelo SH6000, série nº 602-402, avaliado em R\$ 600,00.

J) 01 máquina de corte (para cortar tecidos) de marca KM-MARK, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 máquina de costura Caseadeira Brother, modelo LH 4-B814, avaliada em R\$ 3.000,00;

L) 01 galoneira, marca Siruba, série n. W 122356, avaliada em R\$ 1.000,00;

M) 01 máquina Apar, marca Cyklop DTM B2, 220 volts, função de vedação de caixas com fita de papel, série 510097, avaliada em R\$ 2.000,00.

N) 02 máquinas galoneiras Kansai Special, modelo W 8003, avaliada em R\$ 1.000,00 cada uma, totalizando R\$ 2.000,00.

O) 01 máquina Singer zig zag, modelo 021D201, avaliada em R\$ 300,00.

P) 02 máquinas, marca Brother, modelo LZ2B853-903, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00.

Q) 01 máquina de costura reta marca mitsubishi, modelo DB-200-G12, avaliada em R\$ 300,00.

R) 01 balança marca filizola modelo ID - 500, capacidade para 150 kg, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs. 1: Todos os bens se encontram na posse da executada e devidamente abrigados em local que os protege contra intempéries (interior de uma edícula alugada).

Obs. 2: As máquinas estão em bom estado de conservação e aptas para o uso a que se destinam, exatamente como se encontravam quando da realização da penhora.

Valor do débito: R\$ 46.011,03 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000644-66.2010.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X WLADIMIR SIEPLIN ME

CNPJ/CPF do executado: 61.451.696/0001-67

CDA: 80 4 09 032926-48

Localização do lote: Avenida Brasil, 2.880 – Vila Formosa – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 cambio automático, 5 velocidades do Honda New Civic, de ano 2007/2010 revisado.

Valor do débito: R\$ 20.500,29 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 169

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040943-30.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMSTRONG BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.258.807/0001-29

CDA: 80 6 14 033970-10 e outras

Localização do lote: Alameda dos Maracatins, 1807A - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

224 válvulas de segurança angular, corpo em latão, modelo 10-512 B 43, para uso em autoclaves a vapor, código ASME V III, pressão de ajuste 43 PSI DN ½ NPT, marca APOLLO VALVES. Bens do estoque da executada, importados, avaliada cada válvula em R\$ 251,16.

Valor do débito: R\$ 65.626,96 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 56.259,84 (Cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 28.129,92 (Vinte e oito mil cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008765-78.2013.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X JARBAS PEREIRA

Localização do lote: Fazenda Ribeirão Bonito, Estancia KD, Iepê/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 propriedade rural no município de Iepê, Comarca de Rancharia/SP, situada na Fazenda Ribeirão Bonito, denominada Estancia KD, com a área de 10 alqueires, ou seja, 24,20 ha, confrontando-se pela cabeceira com Veríssimo Ferreira de Castilho; por um lado com Kazuo Yida; por outro lado com Luiz Ferreira de Castilho e Augusto Ferreira de Castilho; e, finalmente, pelos fundos com o Córrego Barreirinho; sem benfeitorias, toda cercada com arame farpado, INCRA 626.074.004.774/8, matrícula nº **8492** do 2º CRI de Rancharia/SP.

Obs. 1: Tipo de solo do local é considerado como mista e está sendo utilizado há vários anos para plantio de cana de açúcar.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Valor da avaliação: R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0004307-08.2014.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X EIDZEL N CAPELINI ME

CNPJ/CPF do executado: 06.096.356/0001-57

CDA: 80 4 12 015018-65

Localização do lote: Rua 12, Quadra CC, Jardim Cunhambebe, Itanhaém/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 lote de terreno número 12, da quadra CC, do Jardim Cunhambebe, cidade de Itanhaém, medindo 10,00 metros de frente para Rua 12, por 30,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, e nos fundos a mesma medida da frente, com área de 300m², registrado no CRI de Itanhaém sob a matrícula nº **60.894**, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 lote de terreno número 11, da quadra CC, do Jardim Cunhambebe, cidade de Itanhaém, medindo 10,00 metros de frente para a Rua 12, por 30,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, e nos fundos a mesma medida da frente, com a área de 300,00m², registrado no CRI de Itanhaém sob a matrícula nº **60.893**, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 95.922,09 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005257-78.2009.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X MAXCOR COM/ DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA, DEIVID GUSTAVO ALMEIDA SAVIANO.

CNPJ/CPF do executado: 08.179.985/0001-76

Localização do lote: Av. Duque de Caxias, 24-85 – Apto 47A – Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Fiat Palio Fire Flex, cor preta, ano de fabricação 2007, ano modelo 2008, combustível álcool/gasolina, placa DWF 1470/Bauru, RENAVAM 00942033906. Veículo de 4 portas, com 107.141 km, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Constan débitos relativos a Licenciamento 2016 e multa, totalizando R\$ 148,17. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 22/03/2016.

Valor do débito: R\$ 34.370,97 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004861-52.2006.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA X MICRON IND/ MECANICA S/A, BENITO ANTONIO MACHADO CERVERA, VICENTE MACHADO TAPIA

CNPJ/CPF do executado: 57.507.337/0001/07

Localização do lote: Rua Marina, 567 e 559, Campestre - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Cota parte correspondente a um doze avos (1/12) do imóvel pertencente ao responsável tributário Benito Antônio Machado, registrado no Primeiro Ofício de Registro de Imóveis de Santo André, sob a matrícula nº **40.623**, consistente nos prédios de nº 567 e 559 da Rua Marina, bairro Campestre, em Santo André, com as áreas construídas de 76,90m² e 87,60m², respectivamente, e seu terreno, que assim é descrito: pela frente, mede 13,50 metros para a Rua Marina; do lado direito, de quem da rua olha para o terreno, mede 13,10 metros, onde confronta com o lote p/10 da Rua Marina nº 571, de propriedade de Manoel Santos Povoas; do lado esquerdo, mede 12,10 metros, onde confronta com a Rua da Figueiras, e, nos fundos, mede 7,20 metros, onde deflete à esquerda e segue por uma distância de 1,00 metro, desse ponto, deflete à direita e segue por uma distância de 6,30 metros, confrontando, nestes três segmentos, com os lotes p/10 e p/11, da Rua das Figueiras nº 2.179, de propriedade de I.A.P.F.E.S.P., encerrando uma área de 173,48 metros quadrados; todos os lotes pertencentes à quadra 26, bairro Utinga. Classificação Fiscal PMSA nº 01.070.073. Trata-se de prédio, com 352,00 metros quadrados de construção (segundo a PMSA), com dois pisos inferior ou térreo, há dois salões comerciais, o de número 567, onde atualmente está estabelecido o “Restaurante e Rotisserie Marina”, e o de número 559, onde atualmente está estabelecida a “Marina, Presentes e Papelaria”. No piso superior, há uma casa, com uma sala, uma cozinha, um banheiro, três dormitórios e uma área de serviços que dá acesso a uma varanda com vistas para as Ruas Marina e Figueiras. A entrada desta casa se dá por porta situada na lateral direita da papelaria. O estado geral de conservação do prédio é bom.

Obs.: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 501.761,28 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 54.166,67 (cinquenta e quatro mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003976-29.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RADFLOOR INDUSTRIAL E REVESTIMENTO EIRELI - E

CNPJ/CPF do executado: 05.692.213/0001-45

Localização do lote: Rua Miracema, 83 – Chácara Reunidas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 bombonas RADCOAT SF250 BASE (A), utilizadas em revestimento de alto desempenho de pisos industriais onde se requer uma altíssima resistência à abrasão e ao ataque químico, novo, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.300,00, totalizando R\$ 13.800,00;

B) 06 bombonas RADCOAT SF250 END (B), utilizadas em revestimento de alto desempenho de pisos industriais onde se requer uma altíssima resistência à abrasão e ao ataque químico, novo, em

bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.670,00, totalizando R\$ 16.020,00;

Valor do débito: R\$ 32.086,42 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 29.820,00 (Vinte e nove mil oitocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 14.910,00 (Quatorze mil novecentos e dez reais)

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003984-42.2015.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X VANESSA PAQUE SOUZA

Localização do lote: Avenida Paulo Marcondes, 289, Jardim Eldorado, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 secador profissional marca Kyklon, modelo pedestal 5000, com 2.000W de potência, 127V, utilizado em banho e tosa de pequenos animais, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (trezentos reais)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000113-60.2013.403.6116 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERVEJARIA MALTA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.367.522/0001-00

Localização do lote: Rua Benedito Spinardi, 1187 - Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel objeto de matrícula nº **34.268** do Livro nº 2 de Registro Geral, do Cartório de Registro de Imóveis e anexos da Comarca de Assis/SP, cadastro no município de Assis é S.05 Q.288 L.01, assim descrito: um imóvel urbano com área de 4.178,60m², situado na Rua Benedito Spinardi, do lado

direito de quem da avenida Otto Ribeiro vai para a Rua Constituição (Ex-rua 24), nesta cidade, distrito, município e comarca de Assis-SP, com a seguinte descrição: pela frente mede 30,00m e divide com a rua Benedito Spinardi; do lado direito de quem da rua olha para o imóvel mede 35,00m e divide com o lote 35; daí, vira à direita e segue 15m, dividindo com o lote 35 até a divisa com área verde, daí, vira à esquerda na medida de 35,00m, dividindo com a área verde até os fundos, no alinhamento da Rua Dr. Adalberto de Assis Nazareth; do lado esquerdo mede 35,00m e divide com o lote 38; daí, vira à esquerda e mede 45,00m, dividindo com os lotes 38, 39 e 40 até o alinhamento da Rua da Constituição, (ex-rua 24); daí, vira à direita e mede 25,00m dividindo com o alinhamento da Rua da Constituição (ex-rua 24); daí, em curva na confluência das ruas Constituição e Dr. Adalberto de Assis Nazareth, mede 15,70m até os fundos, no alinhamento da Rua Dr. Adalberto de Assis Nazareth; e, nos fundos mede 80,00m, divide com a Rua Adalberto de Assis Nazareth (ex-rua 25). Existindo edificado no referido terreno um prédio residencial de tijolos com uma área principal de 188,00m², mais dependência com 105,00m², totalizando 293,00m² de área construída, (Av 01/M.34.268). No terreno acima, foram edificados: um salão de maquinário com uma área construída de 217,35m², e um galpão para depósito de latas, com 2.530m², com frente para a Rua dos Comerciantes, nº 764, e todas as demais benfeitorias existentes no imóvel.

Benfeitorias constatadas no imóvel: Uma guarita. Um prédio residencial de tijolos (escritórios) com uma área principal de 188,00m², mais dependência com 105,00m², totalizando 293,00m² de área construída (já descrito na matrícula). Outra dependência com cozinha, banheiro, cômodo (arquivo morto) e área de lazer coberta, com churrasqueira. Um galpão (barracão) para depósito de latas, com 2.530m², no interior desse galpão, uma sala de envase e dois lavatórios. Uma edificação com 314m² de área construída, composta por banheiro, oficina mecânica, câmara fria e xaroparia. Um salão de maquinário (sala de máquinas e cabine de força) com área construída de 217,35m². Outra guarita. Uma construção para descarte de resíduos (caixa de resíduos). Imóvel cercado por grades, muros e portões, salvo o fundo, sem delimitação física, que confronta com a continuação da Rua Adalberto de Assis Nazareth.

Obs. 1: Consta arrolamento fiscal do imóvel.

Obs. 2: Consta hipoteca cedular em favor do BANCO DO ESTADO DE SÃO PAULO S/A, além de hipoteca legal.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade.

Obs. 4: Constam restrições urbanísticas, de modo que os adquirentes estão obrigados a observar todas e quaisquer exigências ou formalidades determinadas pelos Poderes Públicos, relativamente a benfeitorias, obras e construções que realizarem no mesmo imóvel, etc.

Obs. 5: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 3.033.101,43 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 5.005.000,00 (Cinco milhões e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.003.000,00 (Três milhões e três mil reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0029748-23.2002.403.6100

Vara: 25ª Vara Cível Federal de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X SOLOTICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

Localização do lote: Rua Domingos Fasolari, 110 – Casa Verde – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 lentes de contato planas (pares), sem grau, Hidrocor, nas cores azul, verde e mel, de fabricação da Solótica, avaliada em R\$ 90,00 cada unidade (representada pelo par de lentes).

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004927-87.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSPORTE E TURISMO BONINI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.132.639/0001-73

Localização do lote: Av. Dr. José Fornari, 1.208, Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo marca Mercedes Benz, placa ANS 0232, modelo MPolo viaggio R, ano fab/mod 2006, cor predominante dourada, movido a diesel, código Renavam 00882338447, avaliado em R\$ 200.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 6.637,35.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 12/04/2016, consta reserva de domínio.

B) 01 veículo marca Mercedes Benz, placa ANR 7505, modelo MPolo viaggio R, ano fab/mod 2006, movido a diesel, cor predominante amarela, código Renavam 00881806501, avaliado em R\$ 200.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 476,56.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 12/04/2016, consta reserva de domínio.

C) 01 ônibus Pas, a diesel, modelo VW Busscar VBus LO 4x2, amo fab. 2004, ano modelo, 2004, 46 lugares, cor dourada, placa DJC 3507, Renavam 00843012188, chassi nº 9BWHR82Z24R413855, avaliado em R\$ 180.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 646,79.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 12/04/2016, consta reserva de domínio.

D) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo M. Benz/O 400 RSL, ano fab 1995, ano mod 1996, 46 lugares, cor dourada, placa BWS 8524, Renavam 00644202858, chassi 9BM6644188SC082159, avaliado em R\$ 60.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.051,92.

E) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo M. Benz/O 400RS, ano fab. 1995, ano mod. 1995, 48 lugares, cor dourada, placa BTS 5704, Renavam 00635160447, chassi nº 9BM664126SC081545, avaliado em R\$ 60.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 476,56.

F) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo M. Benz/O 406 RS, ano fab. 1995, ano mod. 1995, 48 lugares, cor dourada, placa BXF 3733, Renavam 00633214540, chassi nº 9BM664126SC081400, avaliado em R\$ 60.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 680,86.

G) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo MB/M. Benz 0371 RS, ano fab. 1992, ano mod. 1993, 52 lugares, cor dourada, placa BWT 0250, Renavam 00607235071, chassi nº 9BM364272NC074197, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 566,30.

H) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo MB/M. Benz 0371 RS, ano fab. 1992, ano mod. 1993, 52 lugares, cor dourada, placa BWT 0180, Renavam 00607212349, chassi nº 9BM364272NC074149, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 962,79.

I) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo MB/M. Benz, ano fab. 1968, ano mod. 1968, 36 lugares, cor azul, placa CYN 6668, Renavam 00424400740, chassi nº 321220312007612, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 964,40.

J) 01 ônibus Passag. a diesel, modelo M. Benz/O 400 RSE PL, ano fab. 1995, ano mod. 1995, 57 lugares, cor dourada, placa LAF 9918, Renavam 00637024745, chassi nº 9bm664126sc081722, avaliado em R\$ 55.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 544,66.

L) 01 veículo marca Mercedes Benz, placa BXH 8314, modelo 400 REW PL, ano fab. 1994, ano modelo 1995, código Renavam 00629620598, avaliado em R\$ 62.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 476,56.

Valor do débito: R\$ 96.409,80 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 982.000,00 (novecentos e oitenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 491.000,00 (quatrocentos e noventa e um mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008861-43.2014.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FASHION – WEEK CONFECÇÕES DE MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 73.152.100/0001-07

CDA: 80 6 13 084115-31 e outras

Localização do lote: Rua Engenheiro Mesquita Sampaio, 76 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.200 calças jeans, masculinas e femininas, da marca original “Opera Rock Jeans Wear”, tamanhos variados entre 34 e 46, bens novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 240,00, totalizando R\$ 768.000,00;

B) 3.000 camisetas de gola careca, da marca “Opera Rock”, em cores variadas e tamanhos P, M, G e GG, bens novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 270.000,00;

C) 01 máquina de costura zig-zag marca Singer, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 02 máquinas botoneiras marca Lewis, avaliada cada uma R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00;

E) 02 máquinas botoneiras marca Eberle, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00;

F) 02 máquinas de travete, marca Juki-Pan e Durkop, avaliada cada uma em R\$ 5.500,00, totalizando

R\$ 11.000,00;

G) 01 máquina overlock marca Siruba, avaliada em R\$ 4.000,00;

H) 02 máquinas caseadeiras marca Brother, avaliada cada uma R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 13.000,00;

I) 01 máquina interlock marca Juki-Pan, avaliada em R\$ 3.500,00;

J) 02 máquinas de costura retas para jeans, avaliada cada uma em R\$ 2.750,00; totalizando R\$ 5.500,00;

K) 01 máquina fechadeira, avaliada em R\$ 2.500,00;

L) 01 máquina reta de pesponto fco, 2 agulhas, avaliada em R\$ 3.000,00;

M) 01 máquina rebobinadeira de rolos de linha, avaliada em R\$ 3.000,00;

N) 02 máquinas de córs masculina e feminina, marca Kansai-Special, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00

Valor do débito: R\$ 1.304.948,61 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 1.107.000,00 (um milhão cento e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 553.500,00 (quinhentos e cinquenta e três mil reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0000775-40.2003.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: INSS/FAZENDA X DELUCA E NALLI LTDA, SILVERIO DELUCA E JOSE ALBERTO NALLI.

CNPJ/CPF do executado: 59.768.218/0001-33

Localização do lote: Estrada São João/Vargem Grande do Sul – Sítio Dois Amigos – São João da Boa Vista/SP (Item A), Rua Gabriel de Oliveira, nº 24, Vila Manoel Cecílio – São João da Boa Vista/SP (Item B), Rua Cel. Ernesto de Oliveira sob o nº 787 – Lote 021 – São João da Boa Vista/SP (Item C), Rua Engenheiro Amado dos Santos, 65, Vila Clayton – Lote 05 – Quadra A – São João da Boa Vista/SP (Item D), Rua Benedita Augusta da Silva nº 132, Apartamento 21, Bloco C, Condomínio Bela Vista – São João da Boa Vista/SP (Item E), Rua Prof. Luiz Gonzaga de Godoy, 72, Vila Santa Edwirges, São João da Boa Vista/SP (Item F) e Rua José Inácio Diniz, 275 – Bairro Alegre – São João da Boa Vista/SP (Itens G ao D1).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A PARTE IDEAL equivalente a 50% do imóvel objeto da matrícula **21.008** do CRI local, de propriedade do co-executado JOSÉ ALBERTO NALLI, a seguir descrito, conforme abertura da referida matrícula: UM QUINHÃO DE TERRAS, sem benfeitorias, situado no Sítio Canaã, deste município, contendo a área de 30.000,00m², confrontando na frente com a rodovia asfaltada que liga as cidades de São João da Boa Vista, Vargem Grande do Sul. Trata-se de uma propriedade localizada no Km 235 da Estrada São João/Vargem Grande do Sul, denominada “Sítio Dois Amigos”, na qual existe edificada uma casa de ótimo padrão com 460m², aproximadamente, de área construída, conforme informação no próprio local, com edícula, churrasqueira, sauna, piscina, casa de caseiro, um barracão pequeno, quatro baias, pomar e demais benfeitorias, tudo em perfeito estado de conservação. Cadastro INCRA nº 620 084 545 503. Avaliada a parte ideal em R\$ 200.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Constan duas hipotecas em favor do Banco Mercantil Finasa S/A, sendo uma de 2º grau e outra de 3º grau.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A PARTE IDEAL equivalente a 50% do imóvel objeto da matrícula **44.723** do CRI local, de propriedade do co-executado JOSÉ ALBERTO NALLI, a seguir descrito, conforme abertura da referida matrícula: “Um prédio residencial, situado em zona urbana desta cidade e comarca de São João da Boa Vista, à Rua Gabriel de Oliveira, nº 24, na Vila Manoel Cecílio, sendo a casa residencial, construída de tijolos e coberta de telhas, contendo cinco cômodos, forrados, assoalhados e ladrilhados em parte, com instalações elétricas e sanitários, e o respectivo terreno que mede 12,00m de frente, por 11,00m de cada um dos lados da frente aos fundos, totalizando 151m² de terreno e 96,46m² de área de construção. Referido imóvel encontra-se em estado regular de conservação. Avaliada a parte ideal em R\$ 47.500,00;

Obs. 1: Consta usufruto vitalício em favor de FRANCISCO NALLI.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) A PARTE IDEAL equivalente a 50% do imóvel objeto da matrícula **42.839**, do CRI local, sendo 25% de propriedade do co-executado JOSE ALBERTO NALLI e 25% do mesmo imóvel, de propriedade do co-executado SILVÉRIO DELUCA, a seguir descrito, conforme abertura da referida matrícula: Um terreno, situado nesta cidade de São João da Boa Vista, na Rua Cel. Ernesto de Oliveira, compreendido por parte do lote nº 21, medindo 11,00m de frente, igual medida no fundo e 26,00m, de cada lado, da frente aos fundos, fechado dos lados e no fundo por muro de tijolos e na frente em aberto, existindo nesse terreno um barracão de tijolos e telhas, em precário estado de conservação. Tal imóvel está situado na Rua Cel. Ernesto de Oliveira sob o nº 787, cuja edificação comercial tem aproximadamente 214m², segundo consta no Setor de Cadastro da Prefeitura Municipal local, e aparentemente com mais de 15 anos de construção, em regular estado de conservação. Avaliada a parte ideal em R\$ 132.000,00.

Obs. 1: Constan duas hipotecas, uma de 1º e outra de 2º graus, em favor do Banco Mercantil Finasa São Paulo.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) A PARTE IDEAL equivalente a 50% do imóvel representado pela matrícula nº **9.282**, do CRI local, de propriedade do co-executado JOSÉ ALBERTO NALLI, a seguir descrito, conforme abertura da referida matrícula: “Um terreno constituído pelo lote número 05, da quadra “A”, situado à Rua Engenheiro Amado dos Santos, na Vila Clayton, desta cidade, medindo 10,00m de frente, 31,50m de um lado com o lote nº 06, 36,50m de outro lado com os lotes nºs 01, 02, 03 e 04,

confrontando na frente com a citada rua, dos lados com terrenos que são ou foram de Alfredo Ansani, e no fundo com sucessores de Napoleão Conrado, contendo nesse terreno, de construção dos vendedores, um prédio residencial, feito de tijolos e coberto de telas, à Rua Engenheiro Amado dos Santos, sob nº 65, constando de área, terraço, três dormitórios, sala, cozinha, banheiro e copa, perfazendo uma área construída de 102,90m² (hoje 111,37m²). Referido imóvel está localizado na Rua Engenheiro Amado dos Santos sob o nº 65 e encontra-se em bom estado de conservação, segundo informações colhidas “in loco” e/ou no Cadastro da Prefeitura. Cadastro na PM nº 05.0013.0432.01.00.77. Avaliada a parte ideal em: R\$ 65.000,00.

Obs. 1: Consta usufruto em favor de FRANCISCO NALLI.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

E) A PARTE IDEAL equivalente a 50% do imóvel representado pela matrícula **29.685**, do CRI local, de propriedade do co-executado JOSÉ ALBERTO NALLI, a seguir descrito, conforme abertura da referida matrícula: Um apartamento sob nº 21, do Bloco “C”, do Condomínio Bela Vista, na Rua Benedita Augusta da Silva nº 132, nesta cidade, localizado no segundo pavimento e à esquerda da entrada principal do Edifício, constando de sala, cozinha, banheiro, dois dormitórios, W.C. e área de serviço, com a área útil de 77,63m², área comum de 15,64m², encerrando a área total de 93,27m², cabendo-lhe a fração ideal no terreno e nas demais coisas de uso comum de 1/18 avos ou ainda 5,555%, cabendo a este apartamento uma vaga na garagem coletiva do Condomínio”. Referido imóvel encontra-se em estado regular de conservação, segundo informações colhidas “in loco” e/ou no Cadastro da Prefeitura. Avaliada a parte ideal em: R\$ 45.500,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

F) AS PARTES IDEAIS, correspondentes a 25%, pertencentes aos coexecutados JOSÉ ALBERTO NALLI E SILVÉRIO DELUCA, de um terreno e suas respectivas construções, situado na Rua Prof. Luiz Gonzaga de Godoy, 72, Vila Santa Edwirges, São João da Boa vista, sendo a área do terreno de 1.248,00m² e a área construída de 749m² (hoje segundo informações do Cadastro da Prefeitura local, a área de construção totaliza 1.162,83m², objeto da matrícula nº **37.023**, do CRI local, conforme petição de indicação dos executados nos autos e segundo informações colhidas “in loco” e/ou no Cadastro da Prefeitura, além de imobiliárias da cidade. Avaliada a parte ideal em R\$ 790.000,00;

G) 01 máquina industrial automática, do tipo empacotadora de amendoim japonês, marca Tecnotok, usada, em regular estado de conservação, sem indicação aparente de modelo e capacidade, mas que, segundo o Sr. José Alberto Nalli, produz pacotes de 1kg e 1/2kg, mas encontra-se em razoável estado de conservação. Avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 caldeira de vapor a gás, marca ATA, tipo ATA 10, modelo H3, ano de fabricação 1977, produção de vapor de 1300kg/h, em regular estado de conservação e, segundo o Sr. José Alberto Nalli, sem condições de funcionamento. Avaliada em R\$ 600,00;

I) 02 tachos para cozimento, abertos, usados, em regular estado de conservação, sem indicação aparente de marca e capacidade, os quais, segundo o Sr. José Alberto Nalli, são da marca Incal, com capacidade para 50 litros cada, em estado de sucata. Avaliada em R\$ 80,00;

J) 01 máquina industrial, do tipo torrador de amendoim, usada, em regular estado de conservação, sem indicação aparente de marca e capacidade, a qual, segundo o Sr. José Alberto Nalli, tem capacidade para 200 quilos e não está mais funcionando necessitando reparos. Avaliada em R\$ 800,00;

K) 01 tacho cozinhador em aço inox, do tipo “bola”, com motor, usado, em regular estado de conservação, sem indicação aparente de marca e capacidade, mas que, segundo o Sr. José Alberto

Nalli, tem capacidade para 200 litros, mas em péssimas condições, inclusive com oxidação visível necessitando de reparos. Avaliado em R\$ 300,00

L) 01 máquina do tipo betoneira, para misturar massas, estando faltando o motor, desmontada parcialmente, em estado regular, sem funcionamento, sem indicação de marca e capacidade aparentes. Avaliada em R\$ 80,00

M) 01 pingadeira/dosadora de doces industrial com 18 bicos, marca Pirog, com motor, em estado regular, sem funcionamento. Avaliada em R\$ 100,00

N) 02 batedeiras de doce industrial, em estado regular, sem marca e capacidade aparentes, desmontadas parcialmente, as quais, segundo o Sr. José Alberto Nalli, são da marca Incal. Avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00.

O) 01 máquina industrial, do tipo despeliculadora de amendoim, sem motor, sem marca aparente, em estado regular e sem funcionamento. Avaliada em R\$ 100,00

P) 01 bebedouro industrial, com duas torneiras, em ferro, em mau estado de funcionamento. Avaliado em R\$ 30,00

Q) 01 ventoinha de caldeira, sem motor, incompleta, em regular estado. Avaliada em R\$ 200,00

R) 01 tacho elétrico para cozimento, em aço inox, devidamente motorizado, usado, em bom estado de conservação, sem indicação aparente de marca e capacidade, o qual, segundo o Sr. José Alberto Nalli, é da marca Mecamal, tem capacidade para 150 litros e está equipado com moto-bomba, serpentina para aquecimento, redutor, estando incompleto e em péssimas condições e não funcionando (todo desmontado). Avaliada em R\$ 200,00

S) 02 máquinas do tipo solda eletrônica, marca Politron - Ind. Nacional de Máquinas e Componentes Eletrônicos Ltda, modelo S-1KW, volts 220/2F, watts 1.000RF, tipo 27.12 MHZ, Amp. 00, ambas em razoável estado de conservação e em funcionamento. Avaliada cada uma em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1500,00

T) 01 compressor de ar da marca Schulz, modelo MSV 10/200, cilindrada 408cm³, velocidade 700 RPM, potência do motor 2 cv, pressão máx. 120 lbf/pol², em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 600,00

U) 01 seladora para plástico, marca Selaplast, em ótimo estado. Avaliada em R\$ 50,00

V) 01 arquivo de aço para pasta suspensa, com 4 gavetas, cor cinza, medindo 0,67m prof. X 0,47 larg., em regular estado de conservação. Avaliado em R\$ 80,00

W) 01 armário de aço cor cinza, com duas portas, 4 prateleiras internas, medindo aproximadamente 2,00m alt. X 1,20m larg. X 0,47m prof., em razoável estado de conservação. Avaliada em R\$ 200,00

X) 01 microcomputador AMD-K6 (tm) - 2 475MHz, 126,0 Mb RAM, HD de 19,0 Gb, composto por CPU, monitor de vídeo colorido de 14", teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 30,00

Y) 01 mesa para computador, cor bege, com espaço para teclado, prateleira inferior para impressora, medindo 0,70m prof. X 0,68m larg., em bom estado de conservação. Avaliada em R\$ 25,00

Z) 01 impressora matricial de nove agulhas, marca Microline 310, em péssimo estado de conservação e sem funcionamento. Avaliada em R\$ 20,00

A1) 01 máquina de escrever da marca Olivetti, modelo Tekne 3, em razoável estado. Avaliada em R\$ 50,00.

B1) 01 mesa para máquina de escrever, em melamina, cor cinza, medindo 0,43m prof. X 0,66m larg., em bom estado de conservação. Avaliada em R\$ 20,00

C1) 01 mesa para escritório, em melamina, cor cinza, medindo 1,40m larg. X 0,67m prof., em mal estado de conservação. Avaliada em R\$ 20,00

D1) 07 cadeiras para escritório, fixas, modelo com 4 pés, sem braços, em tecido azul, em bom estado de conservação. Avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 70,00.

Valor do débito: R\$ 3.581.026,10 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 891.835,00 (Oitocentos e noventa e um mil oitocentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 534.417,50 (Quinhentos e trinta e quatro mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

LOTE 181

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030379-89.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SANTANA RODAS LTDA. - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.338.285/0001-14

Localização do lote: Avenida Dr. Assis Ribeiro, 9.266, Jardim Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 rodas para pneus tipo 1000/20, com dez furos, usadas em pneus com câmara, para caminhão marca Mercedes-Benz, reformadas, fabricadas em ferro, marcas Borlen e Maxion, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 36.720,25 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

LOTE 182

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000653-63.2003.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, AGENOR RODRIGUES CAMARGO E ANTENOR RODRIGUES DE CAMARGO FILHO.

CNPJ/CPF do executado: 53.668.992/0001-96

Localização do lote: Avenida Capitão Luiz Brandão, 880 – Vila Nery - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 máquinas produtoras de sorvete, tipo italiano, com capacidade de produção de 1.000 a 1.200 litros por hora, em aço inox, com bomba de recalque, marca MIGEA, motor 25hp, evaporação em gás de refrigeração, sem número de identificação aparente, em bom estado de conservação, sendo que não foi possível atestar seu funcionamento, eis que a empresa executada não está em atividade. Avaliada cada unidade em R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 340.796,71 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032990-83.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PECMA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.575.756/0001-13

CDA: 80 3 11 002934-37 e outras

Localização do lote: Avenida Campanella nº 1.298, Jd. Adelaide (Itaquera), São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 unidades de painel de comando de elevador de carga FAST, 22 Kw – 380V, com conversor marca SEW, modelo MC07B0220-503-4-00, completo, classificação fiscal nº 85371090, novos, que fazem parte do estoque rotativo da executada, que trabalha com montagem de painéis eletrônicos, avaliados em R\$ 4.924,70 cada.

Valor do débito: R\$ 442.767,64 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 443.223,00 (Quatrocentos e quarenta e três mil duzentos e vinte e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 221.611,50 (Duzentos e vinte e um mil seiscentos e onze reais e cinquenta centavos)

LOTE 184

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006739-67.2000.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X JR COM E REPRESENTAÇÕES DE MARÍLIA LTDA e OCTAVIO ANDREOLI JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 57.686.669/0001-04

CDA: 80 2 99 093918-68

Localização do lote: Rua Lourival Freira, 187 – Fragata – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% de um terreno compreendendo parte dos lotes nºs 1 e 2 (designados pela P.M.M. como lote A), da quadra nº 9, do Bairro Fragata - Secção B, nesta cidade, medindo 19,50m de frente para a Rua Lourival Freire, por 24,00m de frente aos fundos pela Rua Comendador Fragata, com a qual faz esquina, área de 468,00m²; confrontando de um lado com partes restantes dos lotes nos 1 e 2 (designado como lote B); nos fundos com o lote nº 3, e pela frente e de outro lado com as citadas vias públicas; localizado do lado da numeração ímpar da Rua Lourival Freira. Matrícula nº **18.697** do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Comarca de Marília. Cadastro na PMM sob nº 657900-0 (Av. 7).

Obs. 1: Imóvel localizado em área predominantemente residencial e dotado de infraestrutura completa. Possui ótima localização, na esquina da Rua Comendador Fragata e defronte ao Hemocentro de Marília e próximo do fórum.

Obs. 2: Conforme laudo do Sr. Oficial de Justiça, sobre o imóvel existe uma casa, construído em alvenaria há quase 30 anos, medindo aproximadamente 200m², piso em cerâmica, com uma pequena piscina, estando, no geral, em bom estado de conservação.

Obs. 3: O prédio é ocupado pela proprietária Sra Iara Regina Pauli, ex-mulher do executado.

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 5.722,00 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004026-62.2013.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X MERCADO C C A FERNANDES LTDA EPP

Localização do lote: Rua Joubert Soares Marcondes, 245 – Jardim Eldorado - Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 balcão expositor para frios, refrigerado, marca Refripar, medindo aproximadamente 2,00 metros de comprimento, frente de vidro, 220 volts, inativo, e em regular para ruim estado de conservação.

Obs.: Apesar do bem se encontrar inativo, informou o depositário que ele está apto ao funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040198-50.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FECHOS GARCIA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.481.072/0001-96

CDA: 80 3 14. 001230-90 e outras

Localização do lote: Rua Manoel de Matos Godinho, 265 – Jardim Matarazzo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 toneladas de ferro em bobina, laminada, chapa 1008, diversas bitolas, matéria prima do estoque da executada, avaliado o quilo em R\$ 4,40, totalizando R\$ 52.800,00;

B) 22 toneladas de retalhos de chapa de ferro 1008, diversas bitolas, matéria prima do estoque da executada, avaliado o quilo em R\$ 3,25, totalizando R\$ 71.500,00.

Valor do débito: R\$ 127.824,96 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 124.300,00 (cento e vinte e quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 62.150,00 (sessenta e dois mil cento e cinquenta reais)

LOTE 187

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004275-57.2006.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDNO VICENTIN- ESPOLIO, ARLINDO RAMINELLI

CNPJ/CPF do executado: 781.365.638-53

CDA: 80 6 05 077887-00

Localização do lote: Fazenda Anhumas – Anhumas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte correspondente a 3 alqueires pertencentes ao executado Edno Vicentin (Av-14), de uma propriedade rural com a área total de 25 alqueires, ou seja, 60,50 hectares de terras, contendo 2 pequenas casas, cobertas com telhas, cercas de arame, mangueira e demais pequenas benfeitorias, situada na Fazenda Anhumas, no distrito e município de Anhumas, nesta comarca de Presidente Prudente, dividindo e confrontando em sua integridade, nas cabeceiras, pela Estrada de Rodagem Municipal Brasileira, com propriedades de Sergio Dundi e Atilio Malacrida, sucessor de Paulo Sotocorno e de Alexandre Malacrida; nos fundos, pelo Córrego São Pedro, com propriedade de José Raminelli, Florindo Raminelli Filho e João Raminelli, sucessores de José Uzeloto; por um lado com propriedade de Luiz Venturin; e, finalmente pelo outro lado, com propriedade de Jacob Toselo, sucessor de Yukio Tani; imóvel esse cadastrado no Incra sob nº 626.031.000.396-8 – área total 60,5 ha, área explorada 60,5 área explorável 60,5 - módulo 43,2 – nº de módulos 1,40 - fração mínima de parcelamento 20,0 ha, conforme Recibo Certificado de Cadastro de 1978, transcrito no título e apresentado, matrícula nº **5.451** do 1º CRIPP, avaliada a parte ideal do imóvel em R\$ 135.000,00;

Obs. 1: Consta servidão em favor da CESP – Companhia Energética de São Paulo, tendo por objeto apenas a passagem dos cabos de transmissão de energia elétrica e terreno para implantação das torres de sustentação, dentro de uma faixa de terras com a área de 1,08,11 ha.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A que foi transferida para a União.

B) A parte correspondente a 3 alqueires pertencentes ao executado Edno Vicentin (Av-18) de um propriedade rural denominada Sítio “Santa Irene”, com área de vinte alqueires, ou seja, 48,40 ha de terras, contendo benfeitorias, situada dentro da Fazenda Anhumas do distrito e município de Anhumas, desta comarca de Presidente Prudente, dividindo de um lado com Alberto Kron; de outro lado com Felipe Colnago e outros; nos fundos pelo Córrego São Pedro, divide com sucessores de Vicente Ferrari e de Francisco Fernandes Oliver, e de outro lado com Ernesto Dundi; imóvel esse cadastrado no INCRA em nome de Sebastião S. Mendonça e outro, sob nº 626-031-001-414 - área total 48,4 ha - área explorada 48,4 ha, módulo 61,3 – nº de módulos 0,79 – fração mínima de parcelamento 48,4 ha, conforme consta do Registro Certificado de Cadastro do exercício de 1978 apresentado, matrícula nº **7.120** do 1º CRIPP, avaliada parte ideal em R\$ 135.000,00

Obs. 1: Consta servidão em favor da CESP – Companhia Energética de São Paulo, tendo por objeto apenas a passagem dos cabos de transmissão de energia elétrica e terreno para implantação das torres de sustentação, dentro de uma faixa de terras com a área de 0,82,29 ha.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A que foi transferida para a União.

Valor do débito: R\$ 713.741,44 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006361-93.2004.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTE E COMÉRCIO FASSINA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.059.060/0001-18

CDA: 80 7 03 035038-52

Localização do lote: Avenida Marginal Anchieta nº 960, Chico de Paula, Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão marca Volkswagen, modelo 16.170 BT, ano e modelo 1994, placas BXF6770 de Santos/SP, Renavam 623521547.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 00132653220044036104 que foram julgados extintos e a apelação recebida em seu efeito meramente devolutivo.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/04/2016, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 169,81.

Valor do débito: R\$ 79.340,14 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002833-05.2005.403.6108 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X CISNE COMERCIAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 57.795.296/0001-00

CDA: 80 2 06 050433-94 e outras

Localização do lote: Av. Cruzeiro do Sul, 1830 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de check-up para motores com injeção eletrônica, marca Bosch.

Obs.: A máquina, embora esteja funcionando, está desativada em virtude de não ter mais utilidade para o serviço.

Valor do débito: R\$ 116.258,14 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 190

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000105-88.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

Localização do lote: Rua José de Campos, 600, Jardim Morumbi, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Peças Auto Transformador 220/110V, marca Gomy, modelo 5 KVA, pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliada cada peça em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 35.683,75 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000440-83.2005.403.6116 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ LAZARO AGUIAR SILVA e JOSÉ LAZARO AGUIAR SILVA.

CNPJ/CPF do executado: 45.251.360/0001-02

CDA: 80 6 05 047577-06 e outras

Localização do lote: Fazenda São Matheus – Água do Cágado – Paraguaçu Paulista/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal 50% de uma gleba de terras, sem benfeitorias, com a área total de 45,92,05 hectares, equivalentes a 18,97,54 alqueires e fração, a qual possui as seguintes divisas e confrontações: nos fundos, confronta-se com a Água do Cágado; por um lado, confronta-se com propriedade de João Camilo de Paiva; por outro lado, confronta-se com propriedade de Moacir José Spindola (antiga propriedade de João Eugênio Spindola, sucessores de Joaquim Batista de Paiva); e, finalmente, nas cabeceiras, confronta-se com propriedade de Francisco Antonio Moreira (antiga propriedade de Benedito Camilo de Paiva). – INCRA: 627.135.006.483-0, com área de 96,3 há; módulos 20,0; nº de módulos 4,81, f.m.p. 3,0 has. Registro: O imóvel acima se encontra registrado C.R.I. desta cidade, sob matrícula nº **11.052**.

Obs. 1: Imóvel de terra mista.

Obs. 2: Consta servidão para passagem de cabos de transmissão.

Obs.3: Consta arrolamento dos bens e direitos de 50% do imóvel matriculado, contra José Lázaro Aguiar Silva.

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 4.094.632,75 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 473.635,00 (Quatrocentos e setenta e três mil e seiscentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 284.181,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil cento e oitenta e um reais)

LOTE 192

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001354-49.2015.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X MARCIO ALVES DE MELO TINTAS – ME,
MARCIO ALVES DE MELO

Localização do lote: Rua José Maria Pinto Zilli, 330, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 32 unidades de massa corrida da marca Eucatex com 18 litros, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 960,00;

B) 16 unidades de massa corrida da marca Eucatex com 3,6 litros, avaliada em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 128,00;

C) 10 unidades de massa corrida da marca Coral com 18 litros, avaliada em R\$ 42,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

D) 02 unidades de massa corrida da marca Suvinil com 18 litros, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00;

E) 04 unidades de tinta latex branca da marca Suvinil com 18 litros, avaliada em R\$ 140,00 cada, totalizando R\$ 560,00;

F) 06 unidades de tinta latex branca da marca Suvinil com 3,6 litros, avaliada em R\$ 42,00 cada, totalizando R\$ 252,00;

G) 10 unidades de tinta latex branca da marca Eucatex com 18 litros, avaliada em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 850,00;

H) 08 unidades de tinta latex branca da marca Coral com 18 litros, avaliada em R\$ 75,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

I) 20 unidades de tinta esmalte marca Coral, cores variadas, com 3,6 litros, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

J) 28 unidades de tinta esmalte marca Coral, cores variadas, com 900ml, avaliada em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 364,00;

K) 42 unidades de tinta spray da marca Colorplic, cores variadas, com 300ml, avaliada em R\$ 7,00 cada, totalizando R\$ 294,00;

L) 06 unidades de tinta branca da marca Cortex com 18 litros, avaliada em R\$ 56,00 cada, totalizando R\$ 336,00;

M) 07 unidades de tinta da marca Futura, cores variadas, com 18 litros, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 630,00;

N) 22 unidades de tinta da marca Futura, cores variadas, com 3,6 litros, avaliada em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 484,00;

O) 10 unidades de tinta branca da marca Peg&Pinte com 18 litros, avaliada em R\$ 56,00 cada,

totalizando R\$ 560,00;

P) 12 unidades de tinta esmalte da marca Lukscolor, cores variadas, com 3,6 litros, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 480,00;

Q) 16 unidades de tinta acrílica da marca Renner, cores variadas, com 3,6 litros, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 480,00;

R) 16 unidades de tinta piso da marca Eucatex, cores variadas, com 3,6 litros, avaliadas em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 352,00;

S) 07 unidades de tinta piso marca Eucatex, cores variadas, com 18 litros, avaliada em R\$ 75,00 cada, totalizando R\$ 525,00;

T) 12 unidades de verniz da marca Eucatex com 3,6 litros, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

U) 10 unidades de selador acrílico da marca Eucatex com 18 litros, avaliada em R\$ 44,00 cada, totalizando R\$ 440,00;

V) 03 unidades de impermeabilizante da marca Sika com 18 litros, avaliada em R\$ 140,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

W) 82 unidades de pincel da marca Atlas, avaliada em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 328,00;

X) 36 unidades de rolo de lã da marca Atlas com 23 cm, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 540,00;

Y) 500 unidades de lixa para massa da marca Norton, 60/80/120/150/220, avaliada em R\$ 0,27 cada, totalizando R\$ 135,00;

Z) 125 unidades de lixa para ferro da marca Norton, 60/80/100/36, avaliada em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 250,00;

A1) 22 unidades de água raz da marca Eucatex com 900 ml, avaliada em R\$ 4,20 cada, totalizando R\$ 92,40;

B1) 05 unidades de thinner da marca Itaqua com 5 litros, avaliada em R\$ 21,00 cada, totalizando R\$ 105,00;

C1) 10 unidades de bandeja para pintura, avaliada em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 40,00;

D1) 22 unidades de lâmpadas brancas da marca GE, 127V, avaliada em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 176,00;

E1) 55 unidades de fita crepe da marca Aldelbras, avaliada em R\$ 2,80 cada, totalizando R\$ 154,00.

Obs.: Bens novos e pertencentes ao estoque rotativo.

Valor da avaliação: R\$ 12.265,40 (Doze mil duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 6.132,70 (Seis mil cento e trinta e dois reais e setenta centavos)

LOTE 193

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001100-68.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRW EQUIPAMENTOS INDUSTRAIS S/A

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 2 13 053656-02 e outras

Localização do lote: Rua Cama Patente, 1000 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 furadeira de coluna Sanches Blanes, 1986, mod FR 25, NR 083, em bom estado, avaliada em R\$ 60.200,00;

B) 01 fresadora Mechanicy, em bom estado, avaliada em R\$ 100.000,00;

C) 01 puncionadeira Muhru Bender, ativo fico GKW 017, em bom estado, avaliada em R\$ 70.300,00;

D) 01 guilhotina Fobesa, tipo T12/1500, cap 72 MM, maq. nº 1257, ano 1986, em bom estado, avaliada em R\$ 95.700,00;

E) 02 compressores Atlas Copico, GH 307, avaliado cada um em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

F) 01 calandra Herkules Wetzlar, 1975, 251KM, em bom estado, avaliada em R\$ 60.000,00

Valor do débito: R\$ 804.845,60 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 406.200,00 (quatrocentos e seis mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 203.100,00 (duzentos e três mil e cem reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003943-30.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRATICAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- ME

CNPJ/CPF do executado: 02.564.215/0001-60

CDA: 80 4 12 035733-32

Localização do lote: Avenida Conselheiro Carrão, 1669 - Vila Carrão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 fonte GPU's de alimentação para aeronaves, modelo P5000 Plus. Informações úteis: Corrente de saída: 3320 A/HP, peso 92,7 Kg, dimensões 510x510x395 mm, tensão de entrada: Bivolt/Eletrônico, tensão de saída: 28 volts, Gabinete e carinho portátil: chapa pintada de epóxi.

Valor do débito: R\$ 26.222,86 em 04//2016

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001652-28.2013.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOUZA RAMOS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 52.235.116/0001-03

CDA: 80 4 13 008657-09 e outra

Localização do lote: Rua José Procópio de Andrade Júnior, 261 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 chuveiros articuláveis reguláveis Docol champagne, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.050,00;

B) 04 chuveiros articuláveis reguláveis Docol fume, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

C) 02 chuveiros articuláveis reguláveis Docol White, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

D) 04 Duchamatic luxo Docol com desviador fume, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;

E) 02 Duchamatic luxo Docol com desviador mace/dourado, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00; F) 01 Duchamatic luxo Docol com desviador platínio/cromado, avaliada cada uma em R\$ 300,00;

- G) 01 misturador bidê Docol ducha frontal Chamonix metal polido, avaliado em R\$ 400,00;
- H) 01 misturador bidê Docol ducha frontal Florale White/gold, avaliado em R\$ 400,00;
- I) 03 misturadores bidê Docol ducha frontal Grand Antique champagne, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- J) 03 misturadores bidê Docol ducha frontal Grand Antique fume, avaliados cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- K) 01 misturador bidê Docol ducha frontal Grand Antique mace/dourado, avaliado em R\$ 250,00;
- L) 02 misturadores bidê Docol ducha frontal Grand Antique white/dourado, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
- M) 10 misturadores bidê Docol ducha frontal Kromus gold, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- N) 04 misturadores bidê Docol ducha frontal Kromus silver, avaliados cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- O) 02 misturadores bidê Docol Grand Antique fume, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
- P) 01 misturador bidê Docol Kristal, avaliado em R\$ 400,00;
- Q) 08 misturadores bidê Docol Kromus gold, avaliados cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 3.200,00;
- R) 02 misturadores bidê Docol Kromus silver, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;
- S) 01 misturador bidê Docol Lagriffe cromado/dourado, avaliado em R\$ 400,00;
- T) 02 misturadores bidê Docol ducha frontal Grand Antique metal polido, avaliados cada um em R\$ 280,00, totalizando R\$ 560,00;
- U) 03 misturadores de lavatório Docol Grand Antique fume, avaliado cada um em R\$ 210,00, totalizando R\$ 630,00;
- V) 06 misturadores de lavatório Docol Lagriffe champagne, avaliados cada um em R\$ 210,00, totalizando R\$ 1.260,00;
- W) 01 porta-papel Docol Lagriffe champagne, avaliado em R\$ 75,00;
- X) 01 porta-papel Docol Lagriffe cromado, avaliado em R\$ 75,00;
- Y) 02 porta-papéis Docol Symphony mace/cromado, avaliados cada um em R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00;
- Z) 02 porta-papéis Docol Symphony platinum/cromado, avaliados cada um em R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00;
- A1) 14 porta-toalhas argola Docol Grand Antique champagne, avaliados cada um em R\$ 60,00,

totalizando R\$ 840,00;

B1) 02 porta-toalhas argola Docol Kristal, avaliados cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

C1) 01 porta-toalha argola Docol Kromus gold, avaliado em R\$ 70,00;

D1) 02 porta-toalhas argola Docol Symphony mace/cromado, avaliados cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

E1) 05 porta-toalhas argola Docol Lagriffe champagne, avaliados cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;

F1) 01 porta-toalha barra Docol Chamonix cromado/dourado, avaliado em R\$ 80,00;

G1) 01 porta-toalha barra Docol Grand Antique champagne, avaliado em R\$ 65,00;

H1) 03 porta-toalhas barra Docol Grand Antique fume, avaliados cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 195,00;

I1) 01 porta-toalha barra Docol Grand Antique metal/polido, avaliado em R\$ 80,00;

J1) 04 porta-toalhas barra Docol Grand Antique White/dourado, avaliados cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 260,00;

K1) 04 porta-toalhas barra Docol Kristal, avaliados cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;

L1) 02 porta-toalhas barra Docol Kromus gold, avaliados cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

M1) 04 porta-toalhas barra Docol Kromus Silver, avaliados cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;

N1) 02 porta-toalhas barra Docol Lagriffe fume, avaliados cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

O1) 01 porta-toalha barra Docol Shymphony cromado/gold, avaliado em R\$ 80,00;

P1) 03 porta-toalhas barra Docol Symphony mace/gold, avaliados cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

Q1) 01 porta-toalha barra Docol Shymphony platinum/cromado, avaliado em R\$ 80,00;

R1) 03 saboneteiras de mesa Docol champagne, avaliadas cada um em R\$ 80,00,

totalizando R\$ 240,00;

S1) 03 saboneteiras de mesa Docol White/dourado, avaliadas cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00.

Obs. Todos os itens são novos.

Valor do débito: R\$ 31.544,46 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 24.960,00 (Vinte e quatro mil novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.480,00 (Doze mil quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 196

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032142-28.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORBATEX E BARBANTES LTDA -EPP

CNPJ/CPF do executado: 56.073.984/0001-95

CDA: 80 6 13 079813-42 e outras

Localização do lote: Rua Serra de São Domingos, 1.218, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 retorcedeiras de anel, 3 ½'', com 160 fusos cada, marca Whitin, cor verde, acompanhadas de 720 carretéis de madeira, avaliada cada uma em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 110.000,00;

B) 02 retorcedeiras de anel, 5'', com 90 fusos cada, sem marca, cor verde, acompanhadas de 200 carretéis de madeira, avaliada cada uma em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

C) 02 bancadas de trançadeiras, 12 fusos com 16 unidades cada, marca Nadolsky, cor verde, avaliada cada uma em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 110.000,00;

D) 03 bancadas de trançadeiras, 16 fusos com 14 unidades cada, sem marca, cor verde, avaliada cada uma em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 165.000,00.

Obs. Os bens móveis acima descritos se encontram em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 529.142,07 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 197

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000262-93.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VETRO INDÚSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.924.533/0001-42

Localização do lote: Avenida São João, quadra 04 e 05 - Distrito industrial - Ibaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Ford Pampa L, de cor branca, ano 1996, placa BKK 6616, RENAVAM 689357532, em precário estado de conservação (sem condições de uso), avaliado em R\$ 6.000,00;

Obs.: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 393,78. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

B) 01 veículo Ford Cargo, cor branca, ano 1996, placa BTB 3242, RENAVAM 669853437, em precário estado de conservação (sem condições de uso), avaliado em R\$ 20.000,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 12/02/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 1.101,38. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

C) 01 veículo GM Chevrolet Montana Conquest, cor branca, ano 2007, placa DTP 7188, RENAVAM 908877455, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 12/02/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 392,18. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

D) 01 veículo Fiat Uno, cor branca, ano fabr/mod. 2007/2008, placa DTP 7216, RENAVAM 941461327, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 12/02/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 393,78. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

E) 01 veículo VW Kombi, cor branca, ano 2008, placa DWH 0061, RENAVAM 969900767, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 19.000,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 12/02/2016.

Obs. 2: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 387,47. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

F) 01 veículo VW GOL 1.6 POWER GIV, cor branca, ano fabr/mod 2008/2009, placa DWH 0145, RENAVAM 981545564, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

Obs. 1: Constan débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 384,32. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

Valor do débito: R\$ 1.291.956,17 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064943-02.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARTAMA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.825.351/0001-60

CDA: 80 4 10 001634-40

Localização do lote: Rua do Modernismo, 64 – Vila Brasilândia – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina impressora (impressora off-set), marca Roland-Ultra, monocolor, de folha inteira, sem placa de identificação e numeração, formato de impressão 0,70m x 1,26m, capacidade de impressão+ - 3000 folhas/hora, usada, funcionando, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 40.840,44 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 199

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0048564-78.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X 05 “S” INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMETÍCOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.781.409/0001-55

CDA: 80 63 14 001137-01 e outras

Localização do lote: Rua Diário de Notícias, 51 – Jardim da Imprensa – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina rebobinadora automática para lenço umedecido, usada, marca “Splend” (da empresa Splend Industria de Máquina Ltda), modelo rebobinadora, tensão 220V, potência 3 KVA, frequência 60 HZ, nº de série 08 093, fabricada em 24.09.2008, em bom estado de funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 88.133,74 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 200

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0206770-95.1998.403.6104

Vara: 7ª Vara Federal de Santos

Partes: CEF X CONDOMÍNIO EDIFÍCIO ANTONIO CID PEREZ

Localização do lote: Av. São Francisco, 32, Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 elevador de marca Alvorada com todos os seus componentes e de número ilegível, em bom estado de conservação.

Valor da avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 201

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005931-94.2012.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MOINHO DE TRIGO SANTO ANDRE S/A

CNPJ/CPF do executado: 44.203.487/0001-85

Localização do lote: Avenida dos Estados, 1.345, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel industrial, situado na Avenida dos Estados, 1.345, onde possui cerca de 209,82 m de frente para a citada avenida, sendo 41,46m em linha reta e 168,36m em curva de raio, onde nos fundos medem cerca de 200,00m com a Estrada de Ferro Santos-Jundiaí, num dos lados onde confronta com a Sociedade Territorial Estação Bernardo Ltda., possui cerca de 88,90m e do outro lado, onde confronta com o lote cinco do mesmo loteamento da S/A. para venda no Brasil dos Produtos Michelin, tem cerca de 128m, tendo assim, o terreno a área de cerca de 23.688,00m². Área construída: 15.371,00m². Classificação fiscal: 03.169.002. Imóvel registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis sob a matrícula nº **4.135**. Trata-se de prédio industrial possuindo inúmeras salas e galpões operacionais. Não foi possível verificar a integralidade do imóvel, pois se trata de um prédio de grande extensão, com inúmeras salas e galpões; a constatação restou verificada na parte externa do prédio, que é antigo e se encontra em estado regular de conservação, precisando de reparos e pintura.

Obs. 1: Embargos no TRF 0000867-69.2013.403.6126.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de Manoel Correa de Souza Filho; Manoel Correa de Souza Neto, casado com Mônica Maria Ferraz de Souza; Ruy Rothschild de Souza e Cássio Rothschild de Souza.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Santo André).

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 2.994.028,77 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 43.038.800,00 (quarenta e três milhões trinta e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.823.280,00 (vinte e cinco milhões oitocentos e vinte e três mil duzentos e oitenta reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004782-64.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EQUIPANVALE E EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 09.074.829/0001-03

CDA: 80 6 14 098242-62 e outras

Localização do lote: Rua Paraibuna, 1196 – Jardim São Dimas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 Porta Pallet, marca AS Armazenagem, com capacidade de suporte para até 800 kg, com dois níveis, medindo cada unidade 2,30m x 1,00m x 2,00m (comprimento x profundidade x altura), aparentando bom estado de conservação e integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado cada um R\$ 1.950,00;

Valor do débito: R\$ 30.244,73 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.650,00 (Treze mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001956-94.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOSÉ APARECIDO BERGAMIN TARUMA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.618.650/0001-56

Localização do lote: Rua Beija Flor, 252 – Vila dos Pássaros – Tarumã/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 elevador de autos, marca ELEVADORES HIDROMAR, carga 2500 kg, tempo elev. 60s, altura de elev. 1,87m, motor 04cv, 4p 220/380 v, nº 259, mod. MF 2,5 S, série BO SAT, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 43.856,50 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 204

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0015421-92.2010.403.6100

Vara: 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X GONÇALO CINTRA VARGAS

Localização do lote: Rua Celestina Moreira, 122 – Vila Morro Grande – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 25% de um prédio à Rua Celestina Moreira, 122, e seu respectivo terreno constituído por parte do lote 07 da quadra L, na Vila Morro Grande, no 40º Subdistrito, Brasilândia, medindo 5,5m de frente para a referida rua, por 35,00m da frente aos fundos do lado esquerdo de quem olha para o imóvel, e 35,25m do lado direito onde confronta com o imóvel de número 114, remanescente do lote 07. O imóvel possui a área de 175,00 m² e possui número de contribuinte 106.205.0051-3, estando melhor descrito na matrícula **39.638** do 18º O.R.I desta Capital.

Obs.: No terreno há um sobrado, que parece ser a casa principal, contendo garagem coberta para 2 veículos, e uma edícula com 3 pavimentos nos fundos. Segundo informações obtidas, a Sra. Sebastiana Rosa Vargas reside na edícula dos fundos, mas há várias famílias alugando partes dos prédios. Não foi permitido o ingresso no interior do imóvel, mas se pode observar que, do lado externo, a manutenção é precária. O imóvel encontra-se em área com serviços públicos (asfalto, rede elétrica, saneamento básico, escolas próximas e posto de saúde), bem como em região com grandes vias de acesso.

Valor de avaliação: R\$ 153.250,00 (Cento e cinquenta e três mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 91.950,00 (Noventa e um mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 205

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005533-23.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X USINAGEM E FERRAMENTARIA ALVES LTDA ME, RAIMUNDO ALVES DO NASCIMENTO

CNPJ/CPF do executado: 96.662.705/0001-43

Localização do lote: Rua Raimundo Cirino, 46, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel, placa CDE 7439, marca Volkswagen, modelo Saveiro CL, ano 1995, cor cinza, em razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 37.159,09 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011064-12.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X KAORI INDÚSTRIA DE COSMETICOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.525.056/0001-60

Localização do lote: Avenida Leonardo da Vinci, 1821 Vila Guarani, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 envasadoras de líquidos com regulagem de dosagem e variação de velocidade, usados, de aço inox, 220V., sem placas de identificação, em bom estado de funcionamento e de conservação, avaliados em R\$ 14.000,00 cada uma, totalizando R\$ 42.000,00;

B) 01 tanque de aço inox, capacidade para 250 Kg., com misturador, 220V., para fabricação de cosméticos, sem placa de identificação aparente, usado, em bom estado de funcionamento e de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

C) 01 tanque de aço inox, capacidade para 250 Kg, com misturador, 220V, para fabricação de cosméticos, modelo 250, fabricado por “Genial Industria de Maquinas Ltda”, usado, em bom estado de funcionando e de conservação, avaliado em R\$ 12.000,000;

D) 01 tanque de aço inox, capacidade para 300 Kg., com misturador, 220 V, para fabricação de cosméticos, sem placa de identificação aparente, usado, em bom estado de funcionamento e de conservação, avaliado em R\$ 12.500,00.

Valor do débito: R\$ 78.883,32 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.250,00 (trinta e nove mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 207

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004054-53.2011.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRUMI ENGENHARIA ELETRICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.595.998/0001-18

CDA: 80 4 11 005657-87 e outra

Localização do lote: Rua Dr. Oscar Pirajá Martins, 827 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 vitrine de vidro usada, com dez prateleiras, medidas aproximadas 290cm (alt.) x 220cm (larg.) x 50cm (prof.), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 balcão vitrine usado, composto por vidro e madeira, medidas aproximadas 130cm (alt.) x 105cm (larg.) x 45cm (prof.), em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

C) 02 balcões de vidro, tipo expositor, usados, com três divisórias, medidas aproximadas 100cm (alt.) x 40cm (larg.) x 35cm (prof.), em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

D) 01 balcão aramado usado, com nove divisórias, tampo de vidro, medidas aproximadas 105cm (alt.) x 95cm (larg.) x 40cm (prof.), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

E) 17 estantes de aço usadas, cada uma com seis bandejas, medidas aproximadas 200cm (alt.) x 93cm (larg.) x 30cm (prof.), em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 850,00;

F) 01 estante de aço, com cinco bandejas, medidas aproximadas 200cm (alt.) x 93cm (larg.) x 30cm (prof.), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

G) 01 estante de aço usada, com dez bandejas e trinta e seis gavetas, altura aproximadas 200cm, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

H) 01 armário de aço usado, medidas aprox. 150cm (alt.) x 90cm (larg.) x 35cm (prof.), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 cofre de aço usado, medidas aproximadas 125cm (alt.) x 50cm (larg.) x 45cm (prof.), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

J) 01 mesa para computador usada, com espaço para monitor, CPU e teclado, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

K) 01 mesa para escritório em formato “L” usada, com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00;

L) 01 mesa para impressora, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00;

M) 02 mesas para máquina de escrever usadas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

N) 04 cadeiras para escritório usadas, fixas, estofado na cor vermelha, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

O) 03 cadeiras para escritório usadas, fixas, cor preta, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00;

P) 01 cadeira para escritório usada, giratória, cor preta, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35,00;

Q) 01 cadeira longarina, três lugares, estofado na cor vermelha, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

R) 01 máquina de escrever Olivetti Tekne 3 usada, elétrica, em bom estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 100,00;

S) 01 frigobar Consul RC 1203, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 300,00;

T) 01 aparelho jiga de teste usado AML, 110/220V, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

U) 01 aparelho de fax usado Toshiba 4600, em bom estado de conservação e sem informação sobre seu funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;

V) 02 aparelhos de ar condicionado Springer usados, 10500 btu's, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

W) 01 central telefônica usada PABX Intelbras Modulare, conecta duas linhas e doze ramais, em regular estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 500,00;

X) 01 impressora usada HP DeskJet 840C, em regular estado de conservação e sem informação sobre seu funcionamento, avaliada em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 46.263,75 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 6.435,00 (Seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.217,50 (Três mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

LOTE 208

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032199-46.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES MARCIP LTDA - M

CNPJ/CPF do executado: 51.164.267/0001-55

Localização do lote: Rua Leoneta Ricceli, 22, Pq. Savoy, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 batedeira de doces industrial branca, com 3 tambores, placa de identificação série 671, n. 952, estado regular, em uso, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 04 fogões industriais de 1 boca, cor branca, estado regular, a gás, em uso, avaliado em R\$ 300,00

cada um, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 01 fogão industrial de 2 bocas, cor branca, estado regular, a gás, em uso, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 máquina de misturar bala, vermelha, sem placa, em uso, estado regular, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 36.911,89 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais)

LOTE 209

Natureza e nº do Processo: Monitoria nº 0002443-72.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JOSE GERMANO BARBOSA E ODILIA DOS SANTOS BARBOSA

Localização do lote: Rua Antônio Duz, 85 – Bairro Sérgio Dornelles – Porto Ferreira/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta CBX – 250, Twister, marca Honda, cor prata, placa DPD 3393, RENAVAM 00876414447, chassi 9C2MC35006R010502, ano de fabr/mod. 2006/2006, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo em favor do Banco do Brasil S/A. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 14/04/2016.

Obs. 2: Constan débitos relativos IPVA 2015/2016, DPVAT 2015/2016, Licenciamento 2015/2016 e multa, totalizando R\$ 1.258,32. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP.

Valor de avaliação: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

LOTE 210

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046982-77.2013.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M. R. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO DE

CNPJ/CPF do executado: 02.157.787/0001-25

Localização do lote: Estrada dos Monos, nº 244, Parque do Carmo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Bens produzidos pelo executado, destinados ao seu parque industrial:

A) 01 Tampa Distr. nº 117 1 cavidade, avaliada em R\$ 15.200,00;

B) 01 Tampa Distr. s/ nº 2 cavidades, avaliada em R\$ 15.200,00;

C) 01 Tampa Distr. 4086070003 1 cavidade, avaliada em R\$ 15.200,00;

D) 01 Tampa Distr. nº 121 1 cavidade, avaliada em R\$ 15.200,00;

E) 01 Tampa Distr. Chevett. 2 cavidades, avaliada em R\$ 15.200,00;

F) 01 Molde Gravado cód. nº 53201, avaliado em R\$ 15.200,00;

G) 01 Molde Gravado cód. 469, avaliado em R\$ 15.200,00;

H) 01 Molde Copinho 4105089003, avaliado em R\$ 18.400,00;

I) 01 Molde Monpar nº 109, avaliado em R\$ 18.400,00;

J) 01 Base Caixa Fusível 4111030002, avaliada em R\$ 15.200,00;

K) 01 Molde Monpar 2 cavidade s/nº, avaliado em R\$ 17.200,00;

L) 01 Base Caixa Fusível 4111170003, avaliada em R\$ 18.400,00;

M) 01 Tampa Echlin 4032020003, avaliada em R\$ 18.400,00;

N) 01 Molde 2 cavidade, avaliado em R\$ 17.200,00;

O) 01 Base Caixa Fusível 4111170003, avaliada em R\$ 15.200,00;

P) 01 Tampa Distribuidor 4032020003, avaliada em R\$ 17.200,00;

Q) 01 Chupeta Cabo Vela nº 125, avaliada em R\$ 15.200,00;

R) 01 Rotor 312 Echlin 4087019001, avaliado em R\$ 15.200,00;

S) 01 Tampa 4032280001, avaliada em R\$ 15.200,00;

T) 01 Espelho Roseta A003, avaliado em R\$ 15.200,00;

U) 01 Molde 02-182, avaliado em R\$ 17.200,00;

- V) 01 Tampa 4032410002, avaliada em R\$ 17.200,00;
W) 01 Molde 4080002004, avaliado em R\$ 15.200,00;
X) 01 Tampa 4032410004, avaliada em R\$ 17.200,00;
Y) 01 Tampa 4032310003, avaliada em R\$ 15.200,00;
Z) 01 Molde Rotor 216 Echlin, avaliado em R\$ 15.200,00;
A1) 01 Molde Rotor 356 Echlin, avaliado em R\$ 15.200,00;
B1) 01 Molde Rotor 367 4087023003, avaliado em R\$ 15.200,00;
C1) 01 Base Caixinha 4111436003, avaliada em R\$ 15.200,00;
D1) 01 Base Caixa Fusível 4032170003 avaliada em R\$ 15.200,00;
E1) 01 Base Caixa Fusível 4006002002 avaliada em R\$ 15.200,00;
F1) 01 Molde nº 124, avaliado em R\$ 17.200,00;
G1) 01 Corpo dos Terminais 4087002004, avaliado em R\$ 26.000,00;

Obs.1: Todos os bens são do setor da empresa BAQUELITE

Obs. 2: Há embargos no TRF nº 0027172-82.2014.403.6182

Valor do débito: R\$ 629.055,99 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 539.200,00 (Quinhentos e trinta e nove mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 269.600,00 (Duzentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais)

LOTE 211

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004761-98.2013.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONSTRUÇÕES DE IMÓVEIS LISBOA LTDA ME E KATIA MARIA RODRIGUES DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 13.055.269/0001-17

Localização do lote: Rua Hernani Frangipani, 499 – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo CITROEN C5 EXCL 2.0, ano de fabricação 2002, ano modelo 2003, placa DIS 7663/SP, cor cinza, RENAVAL 797568794, chassi VF7DCRFN93L002983, em bom estado de conservação, porém, com problemas na suspensão.

Obs.1: Constatam débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 1.137,41. Há débitos de dívida ativa. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 25/03/2016.

Valor do débito: R\$ 40.716,32 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 19.568,00 (dezenove mil quinhentos e sessenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.784,00 (nove mil setecentos e oitenta e quatro reais)

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014035-33.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARMEG ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 06.953.380/0001-65

CDA: 80 6 13 036392-83 e outras

Localização do lote: Rua Professor Luiz Pereira Barreto Neto, 402 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmara de Jateamento, “Blastibras Brasil”, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 02 Tornos “Imor”, barramento 2 metros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00 cada um, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 57.580,63 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005726-66.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAGAP USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.299.687/0001-70

Localização do lote: Rua Guaianésia, 275, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno marca Nardini, modelo Mascote, Diplomat 3001, tipo MS205, nº de série 00683, ano aproximado 2002, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.500,00;

B) 01 torno marca Nardini, modelo Mascote, Tipo MS 175 , nº de série D4JEQ429, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10.500,00.

Valor do débito: R\$ 36.923,49 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

LOTE 214

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000222-84.2007.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOAGRIL SOROC DIST DE PROD AGROPECUARIOS LTDA, PEDRO PEREZ NETTO, ELIANA GENOVESE VICENTE PEREZ

CNPJ/CPF do executado: 60.604.436/0001-11

CDA: 80 6 07 010915-06 e outra

Localização do lote: Água de Cabiúna, final da Rua Sebastião Leite do Canto, Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Volkswagen Saveiro CL, placa BJK 5968 Assis/SP, ano fabr/modelo 1992/1993, cor branca, combustível álcool, RENAVAM 00607497629, chassi 9BWZZZ30ZNP252161.

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 392,18. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 12/04/2016.

Valor do débito: R\$ 194.398,84 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 215

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001612-27.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X UNIMED ABC TRAB MÉDICO

Localização do lote: Rua Cesário Mota, 34, Centro - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca/modelo Volkswagen Kombi Furgão, placas DKZ 2151, ano 2004/2004, cor branca, à gasolina, chassi nº 9BWFD07X24P008496, ano 1997/1997, Código RENAVAM nº 832.696.960, avaliado em R\$ 14.000,00;

Obs.: Constam débitos relativos a multas no valor de R\$ 259,63. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 15/12/2015.

B) 01 Veículo marca/modelo IMP Mbens 310 D Sprinter F, placas CNY 9207, ano 1997/1997, a diesel, chassi nº 8AC690331VA503736, código RENAVAM nº 678.753.083, avaliado em R\$ 27.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)

LOTE 216

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013158-64.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ASSOCIAÇÃO RELIGIOSA CASA DA BIBLIA

CNPJ/CPF do executado: 52.803.764/0001-19

Localização do lote: Rua Pedro Vicente, 90 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.670 “compact discs” (CD’s) de músicas evangélicas variadas, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 49.172,34 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 53.400,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.700,00 (vinte mil e seis mil e setecentos reais)

LOTE 217

Natureza e nº do processo: Monitória 0000335-97.2010.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: CEF X JUNIO CESAR CLAUDIANO

Localização do lote: Rua Santa Teresinha, 269 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Honda Civic LX 1.7, 16V, 115 cavalos, placa DBN 8290, mod 2002, cor prata escuro, metálico, à gasolina, em razoável estado de conservação.

Valor da avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008200-64.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GUMMI BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.196.822/0001-40

Localização do lote: Rua Major Paladino, 956, Vila Leopoldina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 cubos, modelo 170/200 - 140 - normal, código 322, de fabricação própria, utilizados em máquinas de usina de açúcar e também para bombas, avaliado cada um em R\$ 5.292,60.

Valor do débito: R\$ 73.471,23 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 68.803,80 (sessenta e oito mil oitocentos e três reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 34.401,90 (trinta e quatro mil quatrocentos e um reais e noventa centavos)

LOTE 219

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0002352-06.2014.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X EDITORA RIBEIRO MARTINS LTDA

Localização do lote: Rua Virgílio Pozzi, 213 - Jardim Santa Paulo – São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 exemplares do livro de título “BIOLOGIA & MUDANÇAS CLIMÁTICAS NO BRASIL”, consistente em artigos de diversos autores organizados por Marcos S. Buckerridge. Todos os exemplares são novos e editados pela própria executada (nome fantasia – Editora Rima), avaliado cada exemplar em R\$ 72,71.

Valor de avaliação: R\$ 7.271,00 (Sete mil e duzentos e setenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.635,50 (Três mil e seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 220

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036902-54.2013.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HOLT INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.276.896/0001-30

CDA: 80 6 13 003435-53

Localização do lote: Rua Melo Peixoto, 457, Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.600 kg de perfis de alumínio, nas cores branca ou preta, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 16,80 o quilo.

Valor do débito: R\$ 63.678,96 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 60.480,00 (Sessenta mil quatrocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 30.240,00 (Trinta mil duzentos e quarenta reais)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006385-76.1999.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: INSS X SIMIONATO IND/ E COM/ DE PROD. DE MADEIRA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.428.190/0001-46

Localização do lote: Rua Rodolfo Miranda, s/nº - Oriente/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina usada para cortar madeira em 04 (quatro) faces, marca OMIL, com 05 motores (ou eixos) e bancada de madeira de aproximadamente 2,5m, bastante antiga, sem outras especificações aparentes ociosa atualmente em regular estado de conservação e boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 9.900,00;

B) 01 lixadeira de fita da marca RUAS, com bancada de aproximadamente 3,0m de comprimento, sem outras especificações aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 lixadeira de fita da marca INVICTA, medindo aproximadamente 3,0 m de comprimento, sem outras especificações aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.100,00;

D) 01 lixadeira tubular (ou de tubo) da marca ÀGUIA, modelo LD2400, bastante antiga, ociosa atualmente, sem outras especificações aparentes, em regular estado de conservação e boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00.

E) 01 máquina desdobradeira de fita, usada para desdobro de pranchas, tábuas e vigas, com volante de 90 cm, marca DAMBROZ, com dois motores, bastante antiga, sem outras especificações aparentes, em regular estado de conservação e boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 7.500,00;

F) 01 serra de fita da marca MENDES, usada para desdobro de toras, com volante de 80 cm e motor de 30 HP, bastante antiga, sem outras especificações aparentes, em regular estado de conservação e boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 7.200,00;

G) 01 alinhadeira com serra circular, marca SCHIFFER, com carrinho de aproximadamente 3,0m de

comprimento e motor, sem outras especificações aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.200,00.

Valor do débito: R\$ 141.807,09 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 35.900,00 (Trinta e cinco mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.950,00 (Dezessete mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 222

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0070964-91.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X STARSOM COMÉRCIO E SONORIZAÇÃO LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 06.981.470/0001-60

Localização do lote: Rua Santa Ifigênia, 688 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 microfones, marca Sionika, modelo FM 400, redsete de 110/220, avaliada a unidade em R\$ 186,00, totalizando R\$ 11.160,00;

B) 55 microfones, marca SKP, sem fio, modelo 2800, de 110/220 V, avaliada a unidade em R\$ 280,00, totalizando R\$ 15.400,00;

C) 30 microfones duplos, marca SKF, sem fio, modelo 2800, 110/220 V, avaliada a unidade em R\$ 895,00, totalizando R\$ 26.850,00.

Valor do débito: R\$ 57.950,64 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 53.410,00 (Cinquenta e três mil quatrocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 26.705,00 (Vinte e seis mil setecentos e cinco reais)

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010266-04.2012.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATOS & PREMOLI LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.570.689/0001-88

CDA: 80 4 12 033617-42 e outra

Localização do lote: Rua Vicente Mele, 655, Ana Jacinta – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno urbano, sem benfeitorias, composto pelo lote nº 11 da quadra nº 02, do loteamento “Ana Jacinta”, cidade e Comarca de Presidente Prudente/SP, medindo 15,00 metros de frente, por 34,00 metros da frente aos fundos, ou seja, 510 m², dividindo referido imóvel, pela frente, com a Rua Vicente Mele, lado ímpar do logradouro; pelo direito de quem da rua olha para o terreno, com o lote nº 10 esquerdo, seguindo a mesma orientação, divide com o lote nº 12, e finalmente pelos fundos, divide com o lote nº 08; ditando 15,00 metros da esquina com a Travessa dezoito. Matrícula nº **49.620** do 2º CRI de Presidente Prudente. Sobre o referido imóvel existe uma construção de 476,07m², avaliado em R\$ 415.000,00;

Obs. 1: A construção existente invade cerca de 80 cm com o lote nº 10, levando em consideração o beiral existente.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

B) 01 Terreno urbano, sem benfeitorias, composto pelo lote nº 10 da quadra nº 02 do loteamento denominado “Ana Jacinta”, cidade e Comarca de Presidente Prudente/SP, medindo 15,00 metros de frente, por 34,00 metros da frente aos fundos, ou seja, 510m², dividindo referido imóvel pela frente, com a Rua Vicente Mele, lado ímpar do logradouro; pelo lado direito, de quem da rua olha para o terreno, divide com a travessa 18, com a qual faz esquina; pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação, divide com o lote nº 11 e, finalmente pelos fundos divide com o lote nº 09. Matrícula nº **47.712** do 2º CRI de Presidente Prudente, avaliado em R\$ 200.000,00.

Obs. 1: Sobre o referido imóvel existe uma construção de 118,12 m².

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 259.281,04 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais)

LOTE 224

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008912-82.2001.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CINASITA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.108.555/0001-02

CDA: 80 6 99 103637-90

Localização do lote: Sítio Duas Pontes ou Pedrosa - Bairro Caxambu - Jundiaí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 34,899% de uma gleba terras, com área de 11.49.38.62 ha, ou seja, 114.938,62m², denominado Sítio Duas Pontes ou Pedrosa, situado no Bairro do Caxambu, neste município e comarca de Jundiaí/SP, 2ª Circunscrição Imobiliária, com as seguintes divisas e confrontações:- "Começa junto a estrada no marco 39; daí parte em rumo de 54°51'SW numa distância de 39,68m até o moirão 40, confrontando com Fortunato Fontebasso; daí deflete à esquerda com rumo de 60°60' numa distância de 14,33m até o moirão 41; daí deflete à esquerda com rumo de 52°49'SW, numa distância de 45,29m até o moirão 43; daí deflete à direita com rumo de 62°05'SW numa distância de 3,99m até o moirão 42; daí deflete à direita com rumo de 68°13'SW numa distância de 55,58m até o moirão 44; daí deflete à direita com rumo de 78°19'SW numa distância de 37,04m até o moirão 45; daí deflete à esquerda com rumo de 58°11'SW numa distância de 76,76m até o moirão 46 sempre confrontando com Fortunato Fontebasso; daí deflete à esquerda com rumo de 36°25'SE, numa distância de 43,27m até o moirão 47, confrontando com Acácio Tambelli; daí deflete à esquerda com rumo de 57°33' numa distância de 66,98m até o moirão 49; daí deflete à direita com rumo de 29°04'SE numa distância de 20,13m até o moirão 48; confrontando ainda com Acácio Tambelli; daí abandona a cerca e segue com rumo 72°05'NF numa distância de 292,34m até encontrar a estrada, confrontando com terras de Roque, Aparecida, Tereza, Pedro e Ângela Borsato; daí deflete à direita e acompanha a referida estrada numa distância de 27,00m; daí deflete à esquerda com rumo 59°15'NE numa distância de 459,39m até o ponto 26, confronta ainda com Roque, Aparecida, Tereza, Pedro e Ângela Borsato; daí deflete à esquerda com rumo 15°50'NW numa distância de 89,71m, até atingir o marco 27, confrontando com Dr. Felipe Mestre Jou, daí deflete à esquerda com rumo de 52°11'NW numa distância de 11,86m, até o marco 28; daí deflete à direita com rumo de 45°23'NW numa distância de 32,52m até encontrar o moirão 29, confrontando com Dr. Felipe Mestre Jou; daí deflete à esquerda com rumo 55°01'SW numa distância de 107,37m até o moirão 30, confrontando com Fortunato Fontebasso; daí deflete à direita com rumo de 60°51'SW numa distância de 8,72m até o moirão 31; daí deflete à direita com rumo 69°12'SW numa distância de 10,06 m até o moirão 32; daí deflete à direita com rumo 71°09'SW numa distância de 5,30m até o moirão 33; daí deflete à direita com rumo 78°24'SW numa distância de 38,40m até o moirão 34; daí deflete à esquerda com rumo de 67°48'SW numa distância de 99,73m até o moirão 35; daí deflete à esquerda com rumo de 66°55'SW numa distância de 39,59m até encontrar o moirão 36; daí deflete à esquerda com rumo 66°44'SW numa distância de 145,80m até o moirão 37; daí deflete à esquerda com rumo 66°01'SW numa distância de 41,48m até o moirão 38; daí deflete à direita com rumo 88°44' numa distância de 42,66m até o moirão 39 que é ponto de partida, sempre confrontando com Fortunato Fontebasso. Matrícula nº **40.390** do 2º CRI de Jundiaí.

Obs.: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 56.217,96 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 483.000,00 (quatrocentos e oitenta e três mil reais),

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 289.800,00 (duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003338-93.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FEMETAL ESQUADRIAS JOSEENSE LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.895.201/0001-55

Localização do lote: Rua Búzios, 213, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 showroom de fabricação própria, composto por 9 janelas de correr de alumínio, na cor branca, linha Suprema, com vidro comum incolor, dispostas em formato de exposição e com medidas e tamanhos variados, contando ainda com um sistema automatizado de abertura e fechamento.

Valor do débito: R\$ 74.751,30 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002275-28.2013.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X & ESCOLAR LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 47.443.825/0001-44

Localização do lote: Avenida Dom Antônio, 599 - Centro – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos itens contendo casas de cachorro, caixas de transporte de animais, gaiolas, almofadas para animais, aquários, entre outros, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>.

Valor do débito: R\$ 48.509,70 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 85.966,00 (Oitenta e cinco mil novecentos e sessenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.983,00 (Quarenta e dois mil novecentos e

oitenta e três reais)

LOTE 227

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001658-79.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TRANSNAUTICA TRANSP ESPECIAIS LTDA ME

CDA: FGSP200903861

Localização do lote: Estrada Galvão Bueno, 10.149 - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 carreta para reboque náutico, placa BTS 7815, marca REB/Dambroz, de três eixos, ano 1988, RENAVAL 00404903673, avaliada em R\$ 97.000,00;

B) 01 carreta para reboque náutico, placa CYN 5366, marca REB/Ercil, de dois eixos, ano 1979, RENAVAL 00379962411, avaliada em R\$ 75.000,00;

C) 01 carreta para reboque náutico, placa BTS 7814, marca REB/Rosseti, de três eixos, ano 1978, RENAVAL 00423409360, avaliada em R\$ 85.000;

D) 01 carreta para reboque náutico, placa BUP 3334, marca REB/Randon, de três eixos, ano 1977, RENAVAL 00428133789, avaliada em R\$ 80.000,00;

E) 01 carreta para reboque náutico, placa BTS 7754, marca REB/Biselli, de dois eixos, ano 1977, RENAVAL 00423409530, avaliada em R\$ 75.000,00;

F) 01 carreta para reboque náutico, placa BTS 6907, marca REB/Cabrini, de dois eixos, ano 1976, RENAVAL 00427749581, avaliada em R\$ 65.000,00;

G) 01 carreta para reboque náutico, placa BWS 1875, marca REB/Sami, de três eixos, ano 1976, RENAVAL 00431590966, avaliada em R\$ 80.000,00;

H) 01 carreta para reboque náutico, placa BUP 0971, marca Fabricação Própria, de quatro eixos, ano 1967, RENAVAL 00429218427, avaliada em R\$ 83.000,00;

I) 01 carreta para reboque náutico, placa BYF 1310, marca REB/Biselli, de dois eixos, ano 1970, RENAVAL 00428841694, avaliada em R\$ 50.000,00.

Obs.: Todos os bens se encontram em estado regular de conservação e em boas condições de uso.

Valor da avaliação: R\$ 690.000,00 (Seiscentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 345.000,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil reais)

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053274-78.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MAMY PRODUTOS INFANTIS LTDA

Localização do lote: Rua da Mooca, 557/563 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

397 dúzias de mamadeiras decoradas 240ml, bico de PVC, confeccionadas em copoliéster, capuz, tampa e disco de vedação em polipropileno, produto novo, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada a dúzia em R\$ 27,73.

Valor de avaliação: R\$ 11.008,81 (onze mil e oito reais e oitenta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.504,41 (cinco mil e quinhentos e quatro reais e quarenta e um centavos)

LOTE 229

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003314-61.2012.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOCA – DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 65.446.189/0001-96

CDA: 80 4 12 047411-90

Localização do lote: Rua Engenheiro Amando Santos, 20 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina injetora de plástico Jasot 450/160, ano 2000, em bom estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 40.000,00.

B) 03 máquinas para picotar papel, sem marca e modelo aparentes, com motor Weg, em bom estado de conservação e funcionando, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 10.500,00.

Valor do débito: R\$ 75.029,22 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 25.250,00 (Vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 230

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030661-30.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL CRUZEIRO CAÇA E PESCA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 44.553.857/0001-04

CDA: 80 6 13 077933-41 e outra

Localização do lote: Avenida Cásper Líbero, 563, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 130 lâminas serra BS 30 15388 Stanley** PC-0001-PC 19, avaliada cada uma em R\$ 3,46, totalizando R\$ 449,80;

B) 10.900 fivelas pat. baixa F.L. 29MM CT-0100-PC 49, avaliada cada uma em R\$ 0,14, totalizando R\$ 1.526,00;

C) 14.000 fivelas RFN F.N. 3/4 PC-0001-PC 286, avaliada cada uma em R\$ 0,20, totalizando R\$ 2.800,00;

D) 70 fivelas para calçados, avaliada cada uma em R\$ 28,80, totalizando R\$ 2.016,00;

E) 80 fechaduras trava seg. F2000 DPL.IP Alianca PC-0001-PC 23, avaliada cada uma em R\$ 13,55, totalizando R\$ 1.084,00;

F) 100 fechos com segredo, avaliado cada um em R\$ 13,00, totalizando R\$ 1.300,00;

G) 160 fechos F.Z. ref. RKD-B-4V Santo Angelo CT-0100-PC 69, avaliado cada um em R\$ 6,43, totalizando R\$ 1.028,80;

H) 900 fechos segurança porta 86572 Alianca** PC-0001-PC 3, avaliado cada um em R\$ 2,17, totalizando R\$ 1.953,00;

I) 2.400 fechos 4427, avaliado cada um em R\$ 0,50, totalizando R\$ 1.200,00;

J) 470 botões pressão 7150/80, avaliado cada um em R\$ 5,50, totalizando R\$ 2.585,00;

K) 300 botões pressão F.N. ref. 7150/100-6 Eberle MI-0010-CT 69, avaliado cada um em R\$ 5,74, totalizando R\$ 1.722,00;

L) 360 botões pressão L.N. ref.1117/38 Eberle MI-0010-CT 300, avaliado cada um em R\$ 5,06, totalizando R\$ 1.821,60;

M) 230 botões pressão L.N. ref. 1117/38 Remaco CT-0001-CT, avaliado cada um em R\$ 5,48, totalizando R\$ 1.260,40;

N) 270 botões pressão LN 1118/354 Eberli, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 1.890,00;

O) 1.000 fivelas chatas 1'', avaliada cada uma em R\$ 0,30, totalizando R\$ 300,00;

P) 15 fivelas p/ cinto Zamak 30MM, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 750,00;

Q) 60 fivelas chatas 801 FN, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.200,00;

R) 20 fivelas chatas 9', avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00;

S) 130 limas faca bastarda 10 NVO** PC-0001-PC 775, avaliada cada uma em R\$ 5,38, totalizando R\$ 699,40.

Valor do débito: R\$ 34.551,74 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 26.586,00 (vinte e seis mil quinhentos e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 13.293,00 (treze mil duzentos e noventa e três reais)

LOTE 231

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001040-92.2014.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (PGFN) X TORREFACAO DE CAFE TERRA PRETA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 58.572.462/0001-63

CDA: 80 6 13 101777-29 e outra

Localização do lote: Rua Salomão Assef, 31 – São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca VW KOMBI FURGÃO, placa BZT 5745, ano fabricação/modelo 1984, cor bege, diesel, chassi 9BWZZZ21ZEP001988, RENAVAL 00379443023, em bom estado.

Obs.: Consta débitos relativos a DPVAT 2015/2016 e Licenciamento 2015/2016, totalizando R\$ 393,78. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 11/04/2016.

Valor do débito: R\$ 25.666,51 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034302-31.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GMC USINAGEM DE PRECISÃO LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.198.520/0001-86

Localização do lote: Rua do Porto, 164 – Socorro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

800 peças de pino de pivô oscilante, modelo EMTU (PRO-002), fabricação própria, do estoque rotativo, avaliada a unidade R\$ 40,00

Valor do débito: R\$ 39.290,00 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004161-48.2011.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOANA D. DE OLIVEIRA MADEIREIRA - ME.

CNPJ/CPF do executado: 07.658.145/0001-23

Localização do lote: Avenida Luís Felipe de Melo Filho, 190 – Hípica Paulista – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 metros cúbicos de madeira do tipo cedrinho, com cortes de várias medidas (6x12, 6x16, 5x16), avaliado em R\$ 1.700,00 o metro cúbico.

Valor do débito: R\$ 17.202,23 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

LOTE 234

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044421-46.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRIADE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI - LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.662.607/0001-01

CDA: 80 6 14 053842-92 e outra

Localização do lote: Rua Padre Raposo, 625/631 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 49.200 canetas esferográficas cristal vermelha, avaliada cada em R\$ 0,58, totalizando R\$ 28.536,00;

B) 27.200 canetas esferográficas cristal azul, avaliada cada R\$ 0,58, totalizando R\$ 15.776,00.

Obs.: Todos os bens acima são novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 50.820,72 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 44.312,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e doze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 22.156,00 (vinte e dois mil cento e cinquenta e seis reais)

LOTE 235

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003580-59.2013.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X TADEU BARBOSA FIGUEREDO PRESIDENTE PRUDENTE - ME

CNPJ/CPF do executado: 05.269.948/0001-60

CDA: 80 4 13 027203-92 e outra

Localização do lote: Avenida Brasil, 1.758 (antigo Posto Maracanã), Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 mangas de eixos para veículo Logus/Ponter, ano 93/96, avaliada a unidade em R\$ 348,00, totalizando R\$ 4.176,00;

B) 05 caixas de Direção Mecânica, veículo Strada (Fiat), nova, original, ano 2002/2009, avaliada cada caixa em R\$ 650,00, totalizando R\$ 3.250,00;

C) 04 Coletores de Admissão, veículo Strada 1,4, novo e original, ano 2005/2009, avaliado cada um em R\$ 710,00, totalizando R\$ 2.840,00;

D) 01 bomba hidráulica para trator retro escavadeira, nova, para New Holland, avaliada em R\$ 2.630,00;

E) 02 Amortecedores Dianteiros, novo, veículo Eco Sport, ano 2004/2010, avaliada a unidade R\$ 290,00, totalizando o valor de R\$ 580,00.

F) 02 Amortecedores Traseiros, novo, veículo Eco Sport, ano 2004/2010, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

G) 150 Bicos para diversos carros, usados, avaliada a unidade em R\$ 72,00, totalizando R\$ 10.800,00;

H) 02 Reparos da bomba de água, marca Volvo, 360 original, nova, ano 1996/200, avaliada a unidade em R\$ 1.265,00, totalizando R\$ 2.530,00;

I) 02 Reparos da bomba de água, marca Volvo, 340 original, nova, ano 89/92, avaliado cada um em R\$ 804,00, totalizando R\$ 1.608,00;

J) 02 conjuntos esticador volvo 340 original, nova, ano 89/92, avaliada a unidade em R\$ 1.072,00, totalizando R\$ 2.144,00;

K) 02 Cubos engrenagem á óleo, 340 original, nova, ano 89/92, avaliada a unidade em R\$ 865,00, totalizando R\$ 1.730,00;

L) 20 máquinas de vidro, veículo Palio, manual, original, ano 2008/2012, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 2.200,00;

M) 10 Girabrequim diversos modelos, semi novos, sendo: 02 Renaut Clio 1,0 16V ano 2000/2012; 02 Corolla 1,8 16 V ano 2005/2012; 02 Golf 1.6, ano 2005/2012; 01 Zetec 1.8 16V ano 1997/1999 e 03 Peugeot 1.6 16V ano 2008/2012, avaliada a unidade em R\$ 580,00, totalizando R\$ 5.800,00.

Valor do débito: R\$ 49.197,61 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 40.788,00 (quarenta mil setecentos e oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 20.394,00 (vinte mil trezentos e noventa e quatro reais)

LOTE 236

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013819-03.2001.403.6126 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAI-CHI TURISMO LTDA, YAB FUAN KWI FUA

CNPJ/CPF do executado: 61.236.287/0001-48

CDA: 80 2 01 003665-01 e outras

Localização do lote: Avenida Dr. Antônio Álvaro, 35, apto. 82, Vila Assunção (item A); Avenida Artur de Queiroz, 112, Casa Branca (item B) e Rua Coronel Ortiz, 749 (item C) - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A cota parte, correspondente a 100%, do imóvel matriculado sob o nº **57.255** no Primeiro Cartório do Registro de Imóveis de Santo André/SP, classificação fiscal: 15.119.065, pertencente à responsável tributária, Sra. Yan Fuan Kwi Fua, consistente no apartamento nº 82, situado no 8º andar do Edifício Piazza Navona, com entrada pelo nº 35 da Avenida Dr. Antônio Álvaro, Santo André, com uma área construída de 242,00375m², sendo 147,55m² de área útil e 94,45375m² de área comum, aí já incluída a correspondente a três vagas na garagem, correspondendo-lhe uma fração ideal no terreno de 5% ou 59,30m², avaliado em R\$ 630.000,00;

Obs. 1: O Edifício Piazza Navona foi construído em um terreno perfeitamente descrito e caracterizado na matrícula nº 71.517.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A e hipoteca legal.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Santo André).

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora, indisponibilidade e arresto em outros processos judiciais.

B) A cota parte, correspondente a 50% do imóvel matriculado sob o nº **44.352** no Primeiro Cartório de Imóveis de Imóveis de Santo André /SP, pertencente à responsável tributária, Sra. Yan Fuan Kwi Fua, consistente em um prédio sob o nº 112 sito à Avenida Arthur de Queiroz e seu respectivo terreno, Santo André, com as seguintes medidas e confrontações: 1,70 metros de frente mais 13,82 metros no novo alinhamento de frente para a Avenida Arthur de Queiroz, por 40,00 metros do lado esquerdo de quem dá as costas para o terreno e onde divide com o lote nº 07; 38,20 metros do lado direito e onde divide com as partes dos lotes nºs 9 e 10, tendo nos fundos 15,00 metros, e aí dividindo com os lotes nºs 15 e 16, encerrando a área de 592,63 metros quadrados, sendo 480m² construídos, classificado pela PMSA, sob o nº 05.012.006; avaliado em R\$ 768.000,00;

Obs. 1: Imóvel corresponde ao local de funcionamento do Restaurante Palácio Tai-Chi.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A e hipoteca legal.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Santo André) e que o imóvel foi arrecadado pelo Ministério da Fazenda – Secretaria da Receita Federal - Delegacia da Receita Federal em Santo André.

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora, indisponibilidade e arresto em outros processos judiciais.

C) A cota parte, correspondente a 50% do imóvel matriculado sob nº **9.538** no Primeiro Cartório de Registro de Imóveis de Santo André/SP, pertencente à responsável tributária, Sra. Yan Fuan Kwi Fua, consistente em uma casa sob nº 749 da Rua Coronel Ortiz e seu respectivo terreno, no bairro Santa Tereza, medindo o terreno 15,00m de frente, por 63,00m da frente aos fundos, com 945,00m², de área superficial, mais ou menos, confinando do lado direito, de quem olha da rua olha do terreno, com o prédio nº 767 da Rua Coronel Ortiz e com o prédio nº 37 da Travessa Décio de Toledo Leite, do lado esquerdo mede 63,00m, e confronta com os prédios nº 164, 154 e 144 da Rua Joaquim Távora, e com o imóvel de classificação fiscal nº 05.066.025 e nos fundos, mede 15,00m e, confronta com o prédio nº 440 da Rua Guilherme Marconi, Classificação na PMSA sob nº 05.066.020, área: 950m², área construída: 121,00m², avaliado R\$ 1.653.750,00.

Obs. 1: Corresponde ao local de funcionamento do estabelecimento ECOPARK. No local há somente uma guarita e cobertura metálica em algumas partes.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A e hipoteca legal.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Santo André) e que o imóvel foi arrecadado pelo Ministério da Fazenda – Secretaria da Receita Federal - Delegacia da Receita Federal em Santo André.

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora, indisponibilidade e arresto em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 61.341.882,46 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 3.051.750,00 (Tres milhões, cinquenta e um mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.831.050,00 (um milhão oitocentos e trinta e um mil e cinquenta reais)

LOTE 237

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008669-90.2013.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIÃO X LAVCLEAN LTDA - ME

Localização do lote: Rua Loanda, 752, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 secadora industrial, marca Laundry Machine, modelo SGF, ano de fabricação 1991, capacidade para 40 kg, nº de série 3459, em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor da avaliação: R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta

reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000437-16.2014.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X LUCIANA RIBEIRO FRACASSO MASSAS – ME E LUCIANA RIBEIRO FRACASSO

Localização do lote: Rua Nivaldo Neres Gusmão, 461 – Assis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 batedeira planetária industrial elétrica, pintada na cor bege, com motor de indução trifásico 60hz, contendo um garfo do tipo anzol, uma bacia com aparência de ser de alumínio, uma pá tipo borboleta e um batedor tipo globo. O bem não tem marca/modelo aparentes, mas a executada informou ser da marca Pasioni e de capacidade de 30 litros. Bem com aparência de razoável estado de conservação e em funcionamento (segundo a executada), avaliada em R\$ 2.300,00;

B) 01 cilindro de pão elétrico, pintado na cor bege, possui pés com rodinhas, sem marca nem modelos aparentes, em funcionamento e aparência de razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais)

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008186-27.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PEMATEC-TRIANGEL DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.938.312/0001-35

Localização do lote: Est Particular Eiji Kikuti 1.500, Cooperativa, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo marca Gol, ano 1998/1999, cor vermelha, placas CXL-4539, Renavam 706798503. O veículo encontra-se em mau estado de uso, conservação e não funciona, avaliado em R\$ 5.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 634,32.

B) 02 prensas hidráulicas marca Hidral-Mac, modelo PH4C, capacidade 200 ton., sem nº, avaliada em R\$ 85.000,00 cada, totalizando R\$ 170.000,00;

C) 01 prensa hidráulica marca Ciola, capacidade 150 ton, avaliada em R\$ 79.000,00;

D) 01 prensa hidráulica marca Bras Press, capacidade 300 ton, avaliada em R\$ 100.000,00;

E) 04 prensas hidráulicas com dispositivo para aquecimento de peças com mesas nas dimensões aproximadas de 1,5m x 1,5m, sem identificação de fabricante e modelo, avaliada cada prensa em R\$ 62.000,00, totalizando 248.000,00.

Valor do débito: R\$ 15.481.129,84 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 602.000,00 (Seiscentos e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 301.000,00 (Trezentos e um mil reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032055-53.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X CONFECÇÕES W.R. MENDONÇA LTDA; LUIZ ANTONIO NAGAMINE; WALTER RIBEIRO DE MENDON A JUNIOR; WALTER RIBEIRO DE MENDONÇA FILHO

CNPJ/CPF do executado: 74.623.604/0001-20

Localização do lote: Rua Estado do Ceará, 900 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 banca de passar com caldeira a vácuo, ferro modelo Macpi nº 168E-04, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 máquina de pregar manga eletrônica DURKOPP ADLER nº. 0568736764/991003568A3DBFZB, avaliada R\$ 18.000,00;

C) 01 caseadeira AMF FREECE mod. 101, avaliada em R\$ 8.000,00;

D) 01 máquina Traveti Juki eletrônica mod. CK 1900 SK, avaliada em R\$ 9.000,00;

E) 01 esteira rolante elétrica mod. 85PSi (marca Zusper), avaliada em R\$ 15.000,00

Valor do débito: R\$ 653.077,56 em 01/2016

Valor de avaliação: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000002-48.2010.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL – DNPM X WALTER AUGUSTO COSTA MANCINI

Localização do lote: Rua Breno Paiva de Oliveira, 170 – São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cadeira elétrica automática, sem assento, com moto WEG B480.888, 60 Hz, 1/4cv, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 carrinho auxiliar Dabi-Atlante, verde-claro, sem canetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 cadeira de Raio-X, com assento cinza, em regular estado de conservação, que sobe manualmente, avaliada em R\$ 200,00.

Valor da avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 242

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0557056-61.1998.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ARQUEAÇÕES GONÇALVES LTDA

CDA: FGSP199802568

Localização do lote: Rua Sheldon, 48, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 aparelhos vol-red, volume redondo, modelo AG 80000, em aço, com cabos de madeira, utiliza

tiras de 9,52mm a 19,04mm, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa executada, em perfeito estado, avaliado cada aparelho em R\$ 450,00.

Valor da avaliação: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 243

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001618-60.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X O EXPRESSO GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.022.610/0001-12

CDA: 80 6 11 077586-40 e outras

Localização do lote: Rua Basílio Dibbo, 771 - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 impressora Adast modelo Romayor 314, nº 31424794, avaliado em R\$ 14.000,00;
- B) 01 máquina de impressão automática, marca Catu 500, avaliado em R\$ 1.500,00;
- C) 01 dobradeira marca Sthall, modelo K78, nº 804063780103, desmontada em duas partes, avaliada em R\$ 15.000,00;
- D) 01 Grampeadeira sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E) 01 Grampeadeira, marca Miruna, modelo 3, nº 5536, avaliada em R\$ 2.500,00;
- F) 01 Furadeira de papel mecânica, marca Perfuramax, avaliado em R\$ 1.500,00;
- G) 01 Serrilhadeira, marca Manig, modelo Master 70, nº 139, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;
- H) 01 prensa dupla face, marca Elenco, Modelo EL24.8, nº 019341, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Consta certificado pelo Oficial de Justiça que com exceção do item G (serrilhadeira), todas as demais máquinas não foram colocadas em funcionamento em aproximadamente três anos. O depositário acredita que para funcionarem perfeitamente, as máquinas teriam que desmontadas e montadas novamente para que fossem devidamente revisadas e fossem efetuadas trocas de rolagem e outras peças.

Valor do débito: R\$ 92.132,88 em 03/2016.

Valor de avaliação: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.250,00 (Dezenove mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040231-40.2014.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X USTEC COMERCIO E USINAGENS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.447.480/0001-21

CDA: 80 3 14 001227-94 e outras

Localização do lote: Estrada Barreira Grande, 2.762, Jardim Dona Sinhá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 retífica Centerless, marca BOVI, nº 0417, data de fabricação 14/06/1985, cor cinza/verde, modelo RC40M, fabricante Implemac, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 torno automático, marca Atlas, ano de fabricação 2007, nº 25/32, cor cinza, passagem 25/36, nº de série 0050, tensão 220 V, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 64.573,08 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 245

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001959-64.2012.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRUNNSCHWEILER LATINA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.214.149/0001-36

CDA: 80 6 11 161911-42 e outras

Localização do lote: Avenida Yusaburo Sasazaki, 1040 – Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina aletadora, marca McElroy, modelo 5CM00101, serial 06-12170870, Power 480V, 60 AMP, 03 phase, cor verde, com caixa de comando, ano/modelo 2007/2008, número do Ativo fixo da empresa executada 576; funcionando; tem aproximadamente entre 27 e 30 metros de comprimento; produz um espiral sobre tubos. Este espiral pode ser de dois tipos de material: alumínio ou carbono; os tubos possuem no máximo 12 metros de comprimento e diâmetro que pode varia entre 0,5 e 1,5 polegadas; e que podem ser de quatro tipos de material: aço carbono, aço inox, titânio ou alumínio. Avaliado em R\$ 1.300.000,00.

B) 02 conjuntos Mig TCM 400-S/SAG 1006 40A, 60hz, com carrinho de 04 rodízios, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00.

C) 01 furadeira radial, marca Clever, modelo 2-3050 x 16I, com seus acessórios normais, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00.

D) 01 guindaste hidráulico articulado, modelo F-10/2H, série nº 01050743, cor branca em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 13.000,00.

E) 01 ponte rolante univiga apoiada, com capacidade de 10.000 kg x 14.360mm, marca SAMM com talha de cabo de aço modelo SE 5-14K23, abastecimento de força tipo CR-40, avaliada em R\$ 30.000,00.

F) 01 guilhotina Mide, marca Newton, modelo GHN3006-II, ano de fabricação 2005, comprimento 3080mm, com capacidade para 6,4mm x 308mm, série nº 0536, motor 220V/60hz, em bom estado de conservação avaliada em R\$ 90.000,00.

G) 01 prensa dobradeira hidráulica, marca Newton, modelo PDH 13530-1, capacidade para 35 t x 6000mm, com função Standart e matriz especial, série nº 0535, motor 220V/60hz, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.702.508,35 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 1.568.000,00 (Um milhão quinhentos e sessenta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 784.000,00 (setecentos e oitenta e quatro mil reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032419-15.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PARAMED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.782.183/0001-10

CDA: 80 6 11 120910-20 e outras

Localização do lote: Rua Padre Roser, 209 Jardim Paraíso - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Envelopadora modelo FA 05/07, série nº 1002, 220V, em inox, marca Ferard, utilizada na confecção de envelopes de fio de sutura, em ótimo estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 443.488,45 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)

LOTE 247

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000632-76.2015.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSIPE – CONSTRUTORA E CORPORADORA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.941.326/0001-62

CDA: FGSP201500055 e outras

Localização do lote: Alameda das Perobas, 5-52 - Presidente Epitácio/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos que a executada possui sobre 01 veículo caminhonete GM S/10 Tornado D 4x4, diesel, cor prata, ano 2009/2010, placas EIT-2316, renavam 00183255763, em bom estado de conservação e funcionamento e que se encontra alienado pela Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 3.559,16. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 05/04/2016, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor da avaliação: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

LOTE 248

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003957-23.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEANDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.486.037/0001-22

Localização do lote: Rua Antônio Aleixo da Silva, 772, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa de corte, capacidade de 4 toneladas, sem placa de identificação aparente, cor verde, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 serra de bancada Tico-Tico, marca Arcebi, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 lixadeira de bancada, marca Acerbi, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

D) 02 máquinas de costura industrial, marca Adler, costura reta, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 57.400,61 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 249

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002802-54.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X PANIFICADORA E BAR PEDRAO LTDA ME

Localização do lote: Rua Carlos Copeinski, 271, Jardim Detroit, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno para fabricação de pães, marca Pro gás, modelo Turbinho Automático, PRP-4000, número

de série 9098 com capacidade para 100 pães a cada 15 minutos, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor da avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 250

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0068578-88.2011.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOSE ANTONIO CELESTINO - ME

CNPJ/CPF do executado: 08.215.533/0001-00

Localização do lote: Rua Tabajaras, 175 - Mooca- São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Nardini ND 650, avaliado em R\$ 26.000,00;

B) 01 Torno Nardini 300 III, avaliado em R\$ 22.000,00.

Obs. Os bens acima se encontram em bom estado de conservação e em uso pela Executada.

Valor do débito: R\$ 57.210,19 em 01/2016

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

LOTE 251

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004384-84.2010.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GAZETA DE SAO JOAO ARTES GRAFICAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 49.415.961/0001-56

CDA: 80 6 10 035598-61 e outras

Localização do lote: Rua Antonina Junqueira, 204, São João da Boa Vista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 impressora off-set, marca Polygraph Planeta, modelo HEO 3-2, número de série 13535, fabricada na Alemanha, em bom estado de conservação e funcionando.

Valor do débito: R\$ 33.835,55 em 01/2016

Valor da avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 252

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014692-72.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GENERALLY TRATORES, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.753.779/0001-65

CDA: 80 2 13 031612-95 e outras

Localização do lote: Rua São Gabriel, 100, Jardim São Luiz, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 transmissões mecânicas para trator “moto scrapers”, modelo 631 C, marca Caterpillar, número de referência das peças 2P4360, na cor amarela, sem número de série aparente, avaliada cada transmissão em R\$ 15.500,00, totalizando R\$ 186.000,00;

B) 12 transmissões mecânicas para pá carregadeira de esteira, modelo 955 L, marca “Caterpillar”, número de referência das peças 455997, cor amarela, sem número de série aparente, avaliada cada transmissão em R\$ 15.500,00, totalizando R\$ 186.000,00;

C) 01 cabine de comando fechada, própria para veículo carregadeira “Case”, modelo 621 D, confeccionada em ferro, cor cinza, numeração de fábrica 414.915A1, série 19261001, nova, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 40.000,00.

Obs.: Os bens acima pertencem ao estoque rotativo da executada, sendo que os descritos nas letras “a” e “b” são seminovos, e o especificado na letra “c” é novo. Todos os bens se encontram em perfeitas condições de conservação e de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 480.614,83 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais)

LOTE 253

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001702-61.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FONTANA & FONTANA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.886.708/0001-46

CDA: 80 2 11 045171-38 e outras

Localização do lote: Rua dos Ferroviários, 207 - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 motor cummins série C, ano 95 completo, com bomba injetora, turbina, motor de arranque, alternador, embreagem instalada, seis cilindros, 310 CV, recondicionado, nº 6CT0256, cabeçote nº 2144, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 câmbio de 06 marchas, marca Eaton, nº 3315654, ano 82, para Ford Cargo 1517 de 1990 a 1996, completo, série 5FM00564, modelo FSC 306A, usado e revisado, avaliado em R\$ 5.500,00;

C) 01 caixa de transmissão (câmbio) para equipar veículo modelo MB 912, avaliada em R\$ 4.250,00;

D) 01 caixa de transmissão (câmbio) para equipar veículos modelos MB 1113 ou MB1513, caixa raiada, avaliada em R\$ 4.250,00;

Valor do débito: R\$ 39.924,37 em 03/2016.

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 254

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031115-10.2014.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VERGA FER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 62.188.933/0001-01

CDA: 80 6 13 081921-20 e outras

Localização do lote: Rua Foz do Giraldo, nº 08, Jd. Santa Josefina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

46.000 kg de chapas de aço carbono ASTM - A36 especial, com bitolas diversas e tamanhos variados, avaliado o quilo em R\$ 6,20.

Obs. Bens do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 325.891,44 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 285.200,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 142.600,00 (Cento e quarenta e dois mil e seiscentos reais)

LOTE 255

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001488-24.2007.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DA REGIÃO DE MARILIA.

CNPJ/CPF do executado: 52.046.927/0001-66

CDA: 80 6 06 128670-29 e outra

Localização do lote: Avenida Nelson Spielman, 1367, Marília/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

247 cadeiras de auditório, estofadas e com braços laterais, cor verde, em bom estado, avaliadas em R\$ 160,00 cada.

Valor do débito: R\$ 53.661,68 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 39.520,00 (trinta e nove mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.760,00 (dezenove mil setecentos e sessenta reais)

LOTE 256

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034232-77.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LINE-UP ENGENHARIA ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.550.592/0001-60

CDA: 80 6 11 126734-01 e outras

Localização do lote: Rua Teodoro Sampaio, 1765, - Cj 34 - Pinheiros - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 matriz de áudio e vídeo, marca Grass Valley, série 7000, capacidade 128 x 96, formada por módulo áudio nº A23724, mod. 64x64; módulo frame nº B80858, mod. 32x32; vídeo matriz nº A62926, mod. 128x96; vídeo expansion nº 62908.

Valor do débito: R\$ 167.021,64 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

LOTE 257

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1201700-56.1998.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X COMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.921.302/0001-78

CDA: 80 6 97 169392-75

Localização do lote: Rua Reverendo Celso Assunção, 37, Presidente Prudente/SP e Sítio Esperança, Pirapozinho/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 mesas presidente, medindo 1,80 metros de largura x 0,74 de altura, marca Spac, Post-Forming, estrutura de aço, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 8.400,00;

B) 10 armários, modelo Diretor, medindo 1,56m x 0,90m x 0,45m, com 2 portas, prateleiras internas, corpo em aço, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 10 armários, modelo executivo, medindo 1,56m x 0,90m x 0,45m, com portas mistas, prateleiras internas, Post-Forming, corpo em aço, em estado regular de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

D) 10 armários tipos arquivos, com 4 gavetas para pastas suspensas, corpo em aço, medindo 1,32m x 0,67m x 0,90m, novos, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 51.215,85 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais)

LOTE 258

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008615-07.2003.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHIU PING LOK - ESPÓLIO; GARY TUN CHIN

CNPJ/CPF do executado: 497.425.078-72

CDA: 80 1 03 001516-17

Localização do lote: Avenida Artur de Queiroz, 112, Casa Branca (item A) e Rua Coronel Ortiz, 749, Santa Tereza (item B) - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50% correspondente à metade ideal que pertence ao executado Chiu Ping Lok, do prédio e seu respectivo terreno, situado na Avenida Arthur de Queiroz nº 112, Santo André, com as seguintes medidas e confrontações: 1,70 metros de frente mais 13,82 metros no novo alinhamento de frente para a Avenida da Arthur de Queiroz, por 40,00 metros do lado esquerdo de quem dá as costas para o terreno e onde divide com o lote nº 07; 38,20 metros do lado direito e onde divide com partes dos lotes nºs 09 e 10, tendo aos fundos 15,00 metros, e aí dividindo com os lotes 15 e 16, encerrando a área de 592,63 metros quadrados, Classificação pela PMSA sob o nº 05.012.006, imóvel matriculado sob o nº **44.352** do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, avaliado em R\$ 768.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A e hipoteca legal.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Santo André) e que o imóvel

foi arrecadado pelo Ministério da Fazenda – Secretaria da Receita Federal - Delegacia da Receita Federal em Santo André.

Obs. 3: Imóvel objeto de penhora, indisponibilidade e arresto em outros processos judiciais.

B) 50% correspondente à metade ideal que pertence ao executado Chiu Ping Lok, da casa sob nº 749 da Rua Coronel Ortiz, e seu respectivo terreno no bairro Santa Terezinha, medindo o terreno 15,00 m de frente por 63,00m da frente aos fundos, com 945,00m², de área superficial, mais ou menos, confinando de lado direito, de quem da rua olha para o terreno, com o prédio nº 767 da Rua Coronel Ortiz e com o prédio nº 37 da Travessa Décio de Toledo Leite, do lado esquerdo mede 63,00m e confronta com os prédios nº 164, 154 e 144 da Rua Joaquim Távora, e com o imóvel de classificação fiscal nº 05.066.025 e nos fundos mede 15,00m, e confronta com o prédio nº 440 da Rua Guilherme Marconi, classificado na PMSA sob nº 05.066020, matriculado no 1º Cartório Registro de Imóveis sob nº **9.538**, avaliado em R\$ 1.653.750,00.

Obs. 1: Consiste, atualmente, apenas no terreno e uma pequena guarita de alvenaria, funcionando no local um estacionamento.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A e hipoteca legal.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Santo André) e que o imóvel foi arrecadado pelo Ministério da Fazenda – Secretaria da Receita Federal - Delegacia da Receita Federal em Santo André.

Obs. 4: Imóvel objeto de penhora, indisponibilidade e arresto em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.629.797,66 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 2.421.750,00 (dois milhões quatrocentos e vinte e um mil setecentos e cinquenta reais),

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.453.050,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta e três mil e cinquenta reais)

LOTE 259

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002798-45.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SANTANA PEDRAS DECORATIVAS LTDA -ME

CNPJ/CPF do executado: 08.624.643/0001-18

Localização do lote: Rua Kenkiti Shimomoto, 445, Vila Rossi, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 75 metros quadrados de Granito Branco Itaúna, avaliado em R\$ 400,00 o m², totalizando R\$ 30.000,00;

B) 60 metros quadrados de Granito Preto, avaliado em R\$ 400,00 o m², totalizando R\$ 24.000,00.

Valor do débito: R\$ 60.141,75 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

LOTE 260

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003406-10.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO BERNARDO ABC COMÉRCIO DE BALANÇAS LTDA -ME

CNPJ/CPF do executado: 01.128.304/0001-00

CDA: 80 4 04 065363-79 e outras

Localização do lote: Rua Guilherme de Almeida, 325 - São Berardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balança analítica Sartorius, modelo BL210S, nº 12602383, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 balança analítica Sartorius, modelo BP210S, nº 50606279, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 balança analítica Metler Toledo, modelo AB204S, nº 1118493796, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 balança plataforma de 1,5 x 1,5m, inox, Alfa, modelo 3102C, série 1091E5, capacidade 2.500kg, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

E) 01 balança plataforma de 1,5x1,5m, inox, Alfa, modelo 3102C, número de série apagado, capacidade 2.500kg, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

Valor do débito: R\$ 28.255,40 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (seis mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 261

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004745-28.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES SANTA FÉ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.175.303/0001-30

CDA: 80 3 11 003047-30

Localização do lote: Rua Solidônio Leite, 1.205 - Vila Ivone – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caldeira horizontal geradora de vapor com capacidade para 4.000 kg/h, pressão de 150 libras, completa, equipada com queimador da marca Rayburners, tipo RDN 40S, nº de série 13330-08, ambos em excelente estado de conservação e perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 105.340,02 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

LOTE 262

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0000166-57.2003.403.6127

Vara: 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista

Partes: FAZENDA NACIONAL X L CESAR COM/ DE MEDICAMENTOS LTDA, LUIS CESAR FILHO E TANIA DA COSTA DIAS CESAR.

SUSTADO

LOTE 263

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047102-86.2014.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSITION TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 57.878.100/0001-32

CDA: 80 2 14 040342-30 e outras

Localização do lote: Avenida Rodolfo Pirani, 23, Jardim Rodolfo Pirani, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 sistemas PABX digitais – modelo Nec-Neax 2400 SDS-SP, avaliado cada um em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 58.740,67 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 60.000, 00 (sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

LOTE 264

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001220-79.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FACE - FABRICACAO DE MATERIAIS CERAMICOS LTDA – ME

CNPJ/CPF do executado: 04.594.234/0001-65

CDA: 80 6 11 167088-89 e outras

Localização do lote: Rua Bernardino Fernandes Nunes, 635 - Cidade Jardim - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

75 caixas, contendo cada caixa, 224 unidades de filtros cerâmicos CARB (Carbeto), medindo 75,0 x 75,0 x 22,0 mm, 10 PPI, utilizados em indústria de metalurgia, fabricados pela executada, de seu estoque rotativo, avaliada a caixa em R\$ 329,28.

Valor do débito: R\$ 32.367,85 em 03/2016

Valor de avaliação: R\$ 24.696,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.348,00 (Doze mil e trezentos e quarenta e oito reais)

LOTE 265

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031473-72.2014.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X R P MAIA & CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.781.571/0001-77

CDA: 80 2 13 037934-10 e outras

Localização do lote: Rua Aracati nº 38, Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 bombas para nutrição enteral Flexiflo, modelo Patrol, 120 V, 60 Hz, 200mA, fabricadas na Irlanda por Abbott Laboratories North Chicago, IL 60064 USA, também conhecidas como bombas de infusão para alimentação enteral, novas, avaliada em R\$ 2.800,00 cada.

Valor do débito: R\$ 47.435,25 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 266

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000799-14.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRISTALLO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA –EPP.

CNPJ/CPF do executado: 61.226.957/0001-45

CDA: 80 6 13 022739-00 e outras

Localização do lote: Rua Vicente Ferreira Leite, 207 – Limão – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno para panetones, colomba, petit four, biscoitos, pães, etc. marca EUROTHERM, com duas esteiras de aproximadamente 10 metros de comprimento.

Valor do débito: R\$ 314.810,80 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

LOTE 267

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008362-80.2011.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADILSON DA ROCHA CORREIA

CNPJ/CPF do executado: 315.736.812-53

CDA: 80 1 11 065733-05

Localização do lote: Rua Pedro Batista da Silva, 77, Brasil Novo – Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo motocicleta Honda CG 150 Titan Mix KS Fuel Injection, ano e modelo 2009, cor vermelha, CP/POT/CIL 2L/0149cc, placa EHJ 2204, renavam 00148247326, chassi 9C2KC16109R011043, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 664,16.

Valor do débito: R\$ 106.136,30 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 268

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002241-25.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X LUMBEL INDÚSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA – EPP.

Localização do lote: Rua Rudolf Primitz, 80 - Vila Antunes - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 rosqueadeira, Tecos Maq, sem Indicação de modelo 220V, pot ½, ano fabricação 01, em funcionamento e bom estado de estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 269

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037428-21.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAKINET COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.663.430/0001-93

CDA: 80 4 13 000529-45 e outra

Localização do lote: Rua Glauco Velasquez, 271–B, Sitio do Morro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 coluna FA6003 Tubo de Aço – estrutura de máquina furadeira AR60, com aproximadamente 3m de altura, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 12 Cones Morse FC nº 5 em aço, Eixo Principal de máquina furadeira, avaliado em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 10 Estojos Cod FC 6053, Capa do Eixo Arvore de máquina furadeira, em ferro fundido, avaliados R\$ 2.300,00 cada um, totalizando R\$ 23.000,00.

Valor do débito: R\$ 56.044,85 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 270

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032820-43.2014.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JADE FASHION COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA -

ME

CNPJ/CPF do executado: 53.353.520/0001-44

CDA: 80 6 13 079098-20 e outras

Localização do lote: Rua Domingos de Moraes, 133, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.502 fantasias para adultos, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 89,99 cada uma.

Valor do débito: R\$ 149.691,89 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 135.164,98 (Cento e trinta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 67.582,49 (Sessenta e sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos)

LOTE 271

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025575-78.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EQUIPAMENTOS CORONA TRATA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 71.764.708/0001-67

CDA: 80 6 13 083914-09 e outras

Localização do lote: Rua Barra Alta, 71 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 conjuntos tratamento Corona para filmes com 2.700mm, de fabricação própria do executado e que pertence ao estoque rotativo, avaliado cada R\$ 66.440,00.

Valor do débito: R\$ 715.409,36 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 664.400,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 332.200,00 (trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais)

LOTE 272

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007816-93.2009.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SERGIO GRACINO DE OLIVEIRA – ME, SERGIO GRACINO DE OLIVEIRA.

CNPJ/CPF do executado: 60.646.522/0001-02

Localização do lote: Av. Ademar de Barros, 590, Presidente Prudente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca/modelo GM/CHEVROLET D10, placa CPF 1858, chassi 93G52441NEC019765, movido à diesel, ano fabricação/modelo 1984, cor bege e verde, Renavam 00382707729, que segundo o executado, encontra-se sem restrições, em regular estado de conservação e funcionamento, carroceria de madeira, avaliado em R\$ 20.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/04/2016, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 281,80.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 05/04/2016, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 31.338,36 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

LOTE 273

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002652-68.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ODDIS INDÚSTRIA, COMERCIO E AUTOMAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.688.642/0001-73

CDA: 80 6 13 100546-43 e outras

Localização do lote: Rua José Setti, 262 - Três Marias, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno da marca Imor, medindo aproximadamente 2,00 metros entre pontas, 220 volts, trifásico, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 16.000,00;

B) 01 torno da marca Romi, modelo S20, medindo aproximadamente 1,00 metro entre pontas, 220 volts, trifásico, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 torno da marca Timemaster, modelo TB 350, medindo aproximadamente 1,00 metro entre as pontas, 220 volts, trifásico, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 20.000,00;

D) 01 torno fresadora vertical ferramentaria, da marca Omega Z, 220 volts, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 19.000,00;

E) 01 fresadora universal nº 5, modelo FH 120, da marca GH, 220 volts, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 277.765,84 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 274

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050243-50.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X EVEREST MOTOS FERRAMENTAS ESPECIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 09.048.094/0001-43

CDA: FGPS201302292

Localização do lote: Via Anchieta, 750 – Vila Moinho Velho – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 elevadores para motocicleta, marca Everest, com capacidade para até 500 quilos, fabricação própria do estoque rotativo avaliado cada um em R\$ 4.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

LOTE 275

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033726-33.2014.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMIDOCOL – AMIDOS, COLAS E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.719.548/0001-35

CDA: 80 6 13 113563-50 e outras

Localização do lote: Rua Domingos Rodrigues, 526 – Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 sacos, com 25 kg cada, de fécula de mandioca, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 330.000,00;

B) 3.750 sacos, com 25 kg cada, de amido de milho, avaliado cada um em R\$ 48,00, totalizando R\$ 180.000,00.

Valor do débito: R\$ 591.806,63 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 276

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011564-44.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONCEPTA DG COMPLIANCE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.022.273/0001-62

CDA: 80 2 13 008933-50 e outras

Localização do lote: Rua Terezinha, 185/187 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2100 conjuntos contendo lacre plas LPA01 ABRACAD, fita adesiva AT – 01 50 x, pote plas PTIB-5 MONO e saco pl ABO3 835X835X0, 10MM, avaliado em R\$ 427,66 cada conjunto.

Valor do débito: R\$ 1.051.100,97 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 899.086,00 (oitocentos e noventa e nove mil e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 449.543,00 (quatrocentos e quarenta mil e quinhentos e quarenta e três reais)

LOTE 277

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009743-62.2011.403.6100

Vara: 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JACINTO SERVIÇOS REPARAÇÃO DE PRODUTOS DE METAIS LTDA - ME, GENI GOMES JACINTO, JOSÉ JOAQUIM JACINTO FILHO, THIAGO DANTAS JACINTO

Localização do lote: Rua Santa Catarina, 197, Bela Vista, Ilícinea/MG

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel tipo passageiro da marca/modelo Fiat/Uno Mille Way Economy, ano de fabricação / mod 2008/2009, placa EGP 0446, cor prata, proprietário José Joaquim Jacinto Filho.

Obs.: O veículo se apresenta em boas condições de conservação. Na ocasião da penhora o hodômetro indicava 62.141 km rodados. Foi constatado o funcionamento do motor e os 4 pneus estavam em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 278

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010586-54.2012.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CVC STEEL – ESTRUTURAS METALICAS LTDA – ME; EDSON NOVAES DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 07.422.451/0001-66

Localização do lote: Rua XV de Novembro, 279, Presidente Venceslau/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo, marca/modelo VW/16.170 BT, ano fabricação/modelo 1997/1998, placa LCB 6322/SP, RENAVAM 689645538, chassi 9BWYTAGF3VRB07677, sem carroceira, sem bateria, sem pneus traseiros, com dois pneus dianteiros, em péssimo estado de conservação, que se encontra no local há aproximadamente 02 anos, sem funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.241,08. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 05/04/2016, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 89,037,11 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 279

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041705-46.2014.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOLUÇÃO ASSISTENCIA TECNICA DE LAVANDERIA INDUSTRIAL LT

CNPJ/CPF do executado: 02.412.487/0001-45

CDA: 80 4 13 001502-89 e outras

Localização do lote: Rua Arthur Bernardes Filho, 57, Cidade A. E. Carvalho - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina lavadora industrial marca Electrolux, modelo W3180N, nº de série 00650/0025105 com capacidade para 18 quilos por ciclo, com painel digital tipo Clarus Control W3130H, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 máquina secadora industrial marca Electrolux, modelo TD30, com aquecimento a gás, nº de série 20300/0022504 com capacidade para 18 quilos, com 1,80m de altura, avaliada em R\$ 6.000,00;

C) 01 máquina secadora industrial marca Electrolux, modelo PD9, nº de série 04190/0107370 com capacidade para 13 quilos, digital, avaliada em R\$ 11.000,00;

D) 01 banca de passar marca Macpi, nº de série 115783, modelo 166 com caldeira de vapor com dois ferros, tipo industrial, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 mesa tira manchas com base em inox, tipo industrial, marca Macpi, modelo 162, nº de série 114911, com duas pistolas e reservatório de produto e válvula de ar, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 40.725,53 em 02/2016

Valor da avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 280

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040693-94.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANG HO LEE CELULARES - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.611.358/0001-74

CDA: 80 6 14 044348-73 e outras

Localização do lote: Rua Alabastro, 303 – Aclimação – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

34.000 capas de plástico para telefones celulares, com cores, estampas e formatos diversos, todas novas, em perfeito estado, estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada em R\$ 15,00.

Valor do débito: R\$ 552.131,73 em 03/2016

Valor da avaliação: R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 281

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002313-12.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDANS ABC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AUTOS PEÇAS -M

CNPJ/CPF do executado: 04.644.684/0001-15

CDA: 80 2 13 049113-36 outras

Localização do lote: Rua das Camélias, 98 - Vila Olga - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa hidráulica, sem marca aparente, na cor verde com capacidade para 60 ton., avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 torno mecânico, marca Imor, com transmissão por correia, com barramento com comprimento aproximado de 3,5m e com capacidade para placa de aproximadamente 0,5 de diâmetro, avaliado em R\$ 70.000,00;

C) 01 máquina de corte policorte, marca Motomil com disco de diâmetro 12", avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 esmeril sem marca aparente, avaliado em R\$ 100,00.

E) 01 furadeira de bancada marca Starken, com mandril para broca de diâmetro 5/8", avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 105.514,13 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 78.100,00 (setenta e oito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.050,00 (trinta e nove mil e cinquenta reais).

LOTE 282

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049479-98.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEET POINT INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.927.477/0001-17

CDA: 80 4 12 026002-04 e outra

Localização do lote: Trav. Casalbuono, 120, Loja 53 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 headphones razer áudio Electra, avaliado cada um em R\$ 549,90, totalizando R\$ 54.990,00;

B) 40 roteadores link 1one LI_RW434N450MPS, avaliado cada um R\$ 529,90, totalizando R\$ 21.186,00.

Valor do débito: R\$ 78.389,65 em 11/2015

Valor de avaliação: R\$ 76.186,00 (setenta e seis mil cento e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.093,00 (trinta e oito mil e noventa e três

reais)

LOTE 283

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0023402-41.2011.403.6100

Vara: 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X GRUPO HLG PARTICIPAÇÕES E CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA, HERMENIO JOSE BONOLDI JUNIOR, LUCIENE CRISTINA DOS SANTOS BONOLDI

Localização do lote: Avenida Angélica nº 2.389, apto 14, Bl. A – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel de marca Toyota, modelo Corolla XEI 1.8 flex, de placas FWN 0444, ano de fabricação 2008, modelo 2009, chassi 9BRBB48E395005728, Cod. Renavam 00964150468, cor cinza.

Obs. 1: De acordo com as avarias de lataria e pelo estado ruim dos pneus houve a devida depreciação.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/04/2016, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.491,87. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 3: Conforme extrato do DENATRAN, de 12/04/2016, consta recall.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 284

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013522-65.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUVTECH CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 04.436.828/0001-48

CDA: 80 6 13 031435-80 e outras

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, 3079 – Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

815 juponas para uso em câmara fria em nylon, forradas com manta acrílica, tamanhos P, M, G, GG e XG, cores azul e branco, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 65,00.

Valor do débito: R\$ 60.343,14 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 52.975,00 (Cinquenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 26.487,50 (Vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 285

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002626-70.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: IBAMA X MODULO COM/ DE MOVEIS DE SÃO BERNARDO LTDA

Localização do lote: Rua Carlos Copeinsk, 66 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 cama casal, modelo SAN MARINO para colchão de 1,58 x 1,98m, acabamento branco e um conjunto de gavetões (4 gavetas, duas para cada lado), branco, do estoque rotativo da empresa.

Obs.: Cama desmontada no ato da penhora.

Valor de avaliação: R\$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.775,00 (mil setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 286

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0058471-48.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X PATRÍCIA FREITAS MAURICIO CORREA – CONFECÇÕES - EPP

Localização do lote: Rua Wandenkolk, 304 – Brás – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina para costura em couro, com transporte duplo motor elétrico, marca Durkopp, nº 239/25, em uso e de bem estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

LOTE 287

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052991-36.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRS ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.577.520/0001-12

CDA: 80 4 05 147212-46

Localização do lote: Rua Timbiras, 272 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15.690 peças de circuito integrado CI, modelo 10E05, marca Chantek, sendo sintonizador de voz para telefone, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 5,50, totalizando R\$ 86.295,00.

b) 1.261 peças de circuito integrado CI, modelo SN 14, marca Chantek, utilizado em teclado de telefone, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 7,80, totalizando R\$ 9.835,80.

C) 1.144 peças de circuito integrado CI, modelo SN 12, marca Chantek, utilizado em teclado de telefone, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 7,80, totalizando R\$ 8.923,20.

D) 4.000 peças de circuito integrado CI, modelo DN 5430, marca National, utilizados em eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 1,00, totalizando R\$ 4.000,00.

E) 6.000 peças de circuito integrado CI, modelo SN 742538, marca Texas, utilizados em eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 1,20, totalizando R\$ 7.200,00.

F) 180 peças de leitura óptica, modelo SPV 3200, importadas da china, sem marca aparente, utilizadas em aparelhos de vídeo game, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 105,00, totalizando R\$ 18.900,00

Valor do débito: R\$ 148.506,52 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 135.154,00 (Cento e trinta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 67.577,00 (Sessenta e sete mil quinhentos e setenta e sete reais)

LOTE 288

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007898-50.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INOXFORTE COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ACOS LTD

CNPJ/CPF do executado: 07.801.105/0001-99

CDA: 80 6 11 083691-08 e outras

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, nº 375 – Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo, marca GM, modelo Captiva Sport FWD, ano fab/mod 2008/2009, placa EAR 0111, RENAVAM 00111138060, cor preta, blindado, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 60.000,00;

B) 01 veículo marca GM, modelo Ômega CD, ano fab/mod 2008/2008, placa GIK 0707, RENAVAM 00989991741, cor preta, blindado, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 66.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2016 no valor de 80,07. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/04/2016

C) 01 veículo marca Audi, modelo A3 SPB 20T FSI, ano fab/mod 2007/2008, placa EAL 2702, RENAVAM 00932838286, cor prata, blindado, avaliado em R\$ 80.000,00;

Obs.: Constam débitos relativos a IPVA 2016, DPVAT 2016, Licenciamento 2016 e multas, totalizando R\$ 2.695,22. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/04/2016.

D) 01 veículo marca VW, modelo Fox 1.6 Plus, ano fab/mod 2006/2006, placa DNU 6631, RENAVAM 00886252865, cor verde, avaliado em R\$ 21.000,00;

E) 01 veículo marca/mod SR/Randon SR CS TR, ano fab/mod 1995/1995, placa

BYE 8776, RENAVAM 00637037430, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Constam débitos relativos a Licenciamento 2016 e multas, totalizando R\$ 752,52. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/04/2016.

F) 630 metros de tubos AC API 5L PSL2 GR B DN 18 SCH80, possuindo cada tubo o comprimento de 6,0m aproximadamente, avaliado o metro em R\$ 6.710,00, totalizando R\$ 4.227.300,00.

Obs. 1: Em relação aos tubos, a quantidade arrematada deverá ser um múltiplo de 6 (Cada tubo possui 6m).

Obs.: Há Embargos a Execução Fiscal nº 0006505-85.2014.403.6114 no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 4.873.264,01 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 4.479.300,00 (Quatro milhões quatrocentos e setenta e nove mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 2.239.650,00 (Dois milhões duzentos e trinta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 289

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026889-93.2013.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DOUX BRASIL DOCES E SOBREMESAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 67.056.432/0001-95

Localização do lote: Rua Avai, 82, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

447.610 unidade de alfajores, 60 g, fabricação própria, estoque rotativo, avaliado em R\$ 1,20 cada unidade.

Valor do débito: R\$ 1.905.949,81 em 01/2016

Valor de avaliação: R\$ 537.132,00 (quinhentos e trinta e sete mil cento e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 268.566,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos e sessenta e seis reais)

LOTE 290

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0063884-76.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAMPAS METALURGICA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 54.439.609/0001-90

CDA: 80 4 10 007928-11

Localização do lote: Rua Cleofonte Campanini, 65 – Americanópolis/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

360 marteletes desincrustradores, referência 3P, fabricados em aço, utilizados na construção civil, de fabricação própria da executada, avaliada a unidade R\$ 760,00.

Valor do débito: R\$ 295.864,23 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 273.600,00 (Duzentos e setenta e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 136.800,00 (Cento e trinta e seis mil e oitocentos reais)

LOTE 291

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004108-39.2003.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ODDIS IND/ COM/ E AUTOMAÇÃO LTDA, VALERIO ODDIS

CDA: FGSP200300815

Localização do lote: Rua José Setti 262 – Jd. Três Marias - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno mecânico marca Imor Ind. Romi, com barramento de 2,5m, 500mm de diâmetro, sem número de série aparente, cor cinza e azul, em uso e regular estado de conservação.

Valor da avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 292

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034177-29.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AIR TEC IND E COM IMPORT E EXPORT DE FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.604.576/0001-61

CDA: 80 6 11 122148-06 e outras

Localização do lote: Rua Comendador Vicente Lentini, 430 - Cambuci – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 marteletes rompedores modelo KPT CB-20, marca Kawasaki, peso 20 quilos, todos novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 11.000,00, totalizando R\$ 77.000,00;

B) 03 marteletes desisrustradores, de agulhas, modelo AD-3, marca Air Tec, com 28 agulhas, todos novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 81.778,05 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 293

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012946-72.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ÚNICA COMERCIAL E RECICLAGEM LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 04.722.407/0001-83

CDA: 80 2 13 012039-93 e outras

Localização do lote: Av. Coronel Sezefredo Fagundes, 4.555 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão Mercedes Benz LS 1519, ano 1985/1985, basculante, a diesel, cor branca, placa BWL 8365, RENAVAM 435214578, em nome da empresa executada, apresentando as seguintes avarias: sem vidro do lado do motorista da cabine, porque a máquina de vidro está quebrada, pintura bastante antiga, com vários pontos de ferrugens nas laterais da cabine e pintura descascada da caçamba.

Obs.: Constam débitos relativos a DPVAT 2015/2016 E Licenciamento 2016, totalizando R\$ 389,85. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 08/01/2015.

Valor do débito: R\$ 55.603,83 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 33.327,00 (Trinta e três mil trezentos e vinte e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 16.663,50 (Dezesseis mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 294

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002110-50.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACFER USINAGEM E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.961.520/0001-55

CDA: 80 6 13 100391-72 e outras

Localização do lote: Estrada dos Casa, 5201 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno para tratamento térmico, marca Brasimet, tipo KOS 60/40/100, nº FO4000, 1984, revisado com comando CLP, em uso, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 2.270.218,89 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais)

LOTE 295

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035242-59.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOBTEC COMERCIAL E TECNICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.767.631/0001-09

CDA: 80 6 11 121820-92 e outras

Localização do lote: Rua Iapo, 133 - Casa Verde – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 escovas para varrição, de aço, medindo 210 x 660mm, da marca Clarinox, para aplicação na vassoura recolhadora da mini pá carregadeira, novas e do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 20.000,00

B) 300 escovas para variação, de nylon azul, medindo 210 X 660 mm da marca Clarinox, para aplicação na vassoura recolhadora da mini pá carregadeira, novos e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 43.632,42 em 04/2016

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 296

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045278-44.2004.403.6182 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X 1001 INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.508.537/0001-51

CDA: 80 6 04 012026-04 e outras

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 335 – Água Rasa – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica para fabricação de engrenagens, marca Gleason (U.S.A), capacidade para engrenagens de 0,5cm até 80cm, com 02 motores, cor verde, reservatório de óleo na base, cabeçote com porta ferramenta giratório, nº de série 20.882, em bom estado de conservação, parada no momento.

Valor do débito: R\$ 1.356.490,80 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 1.350.000,00 (Um milhão e trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 675.000,00 (Seiscentos e setenta e cinco mil reais)

LOTE 297

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003403-55.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAURINDA CARVALHO PEREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 01.617.878/0001-33

CDA: 80 6 13 098639-91 e outras

Localização do lote: Rua dos Fleixos, 23 - Jardim Ipê - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balcão, expositor Frilux, sem modelo aparente, medindo 1,20m de comprimento, com tampo de vidro, em uso e bom estado de conservação, balcão refrigerado, avaliado em R\$ 2.200,00;

B) 01 balcão expositor refrigerado Frilux, sem modelo aparente, medindo 1,0m de comprimento, com tampo de acrílico, em uso e bom estado de conservação, usado para doces, avaliado em R\$ 1.900,00;

C) 01 estufa sem marca e sem modelo aparente, sem resistência, em uso apenas para produtos frios, avaliada em R\$ 700,00;

D) 01 estufa, marca soares, sem modelo, com duas resistências, sem que apenas uma resistência esta em funcionamento, em uso, avaliado em R\$ 700,00.

Valor do débito: R\$ 25.957,32 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (cinco mil quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 298

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030691-36.2012.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X J.S.B. COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 06.189.014/0001-81

Localização do lote: Rua Salvador Leme, 359 - Bom Retiro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 285 frascos de 100 ml, cada um, contendo perfumes da linha masculina, fragrâncias diversas,

marca Papalélle, fabricados e pertencentes ao estoque rotativo da executada; avaliado cada um em R\$ 89,90, totalizando R\$ 25.621,50;

B) 290 frascos de 100ml, cada um, contendo perfumes da linha feminina, fragrâncias diversas, marca Papalélle, fabricados e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 89,90, totalizando R\$ 26.071,00.

Valor do débito: R\$ 55.251,30 em 04/2016.

Valor de avaliação: R\$ 51.692,50 (cinquenta e um mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.846,25 (vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 299

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021693-02.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUTTO UOMO MODAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.425.772/0001-39

CDA: 80 2 99 032756-37

Localização do lote: Rua dos Italianos, 136 – Bom Retiro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

189 costumes (ternos) masculinos, cores e tamanhos diversos, criação exclusiva de Francesco D'Anello, novos, em perfeito estado de conservação, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 92.069,36 em 04/2016

Valor da avaliação: R\$ 94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 47.250,00 (Quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 300

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003352-15.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MAX PRECISION IND/ METALURGICA LTDA

CDA: FGSP 201200808

Localização do lote: Avenida Maria Leonor, 836 - Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 centro de usinagem, MORI SEIKI, japonesa, modelo TV-30, 66hz, 220V, 131 KVA 1995, serial nº 123.

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

LOTE 301

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018662-80.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRASTATES DO BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT

CNPJ/CPF do executado: 54.467.808/0001-02

CDA: 80 3 13 002226-30 e outras

Localização do lote: Rua Barão de Tatuí, 62 – Santa Cecília – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos itens contendo várias referências de peças, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 772.214,61 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 670.023,85 (Seiscentos e setenta mil e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 335.011,93 (Trezentos e trinta e cinco mil e onze reais e noventa e três centavos)

LOTE 302

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003654-73.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOURADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.162.370/0001-78

CDA: 80 6 13 100312-79 e outras

Localização do lote: Rua José Rocha, 178 - Jardim Vera Cruz, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

520 galões do produto corante Carmim de Cochonilha, possuindo cada galão 5 litros do produto, do estoque rotativo da executada, avaliado cada galão em R\$ 120,00.

Valor do débito: R\$ 63.490,78 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 62.400,00 (sessenta e dois mil quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)

LOTE 303

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041166-80.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARFIC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE MOVEIS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.504.718/0001-15

CDA: 80 4 12 031433-20 e outras

Localização do lote: Rua Inácio Paes, 219 – Santo Amaro – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor pressure, 150L, 2HP, com estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 máquina de costura reta GC 6-7, antiga, em funcionamento, avaliada em 650,00;

C) 01 máquina de costura singer para couro, muito antiga, em funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

D) 03 grampeadores polar, antigo, em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 270,00;

E) 01 máquina overloque Butterfly, em funcionamento, antiga, avaliada em R\$ 150,00;

F) 01 máquina de solda elétrica, em mau estado, avaliada em R\$ 150,00;

G) 02 pistolas de pintura, muito usada, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

H) 01 esmeril, muito usado, em funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;

I) 02 marcos de mesa, usado, avaliado em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

Valor do débito: R\$ 43.409,06 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 2.870,00 (Dois mil oitocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 1.435,00 (Mil quatrocentos e trinta e cinco reais)

LOTE 304

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002642-24.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PIRSANT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.525.412/0001-45

CDA: 80 6 13 098501-56 e outras

Localização do lote: Rua Arafura, 225, Jardim do Mar - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 furadeira de bancada, modelo FG 16, marca Ferrari, funcionando perfeitamente.

Valor do débito: R\$ 63.303,35 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

LOTE 305

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015894-84.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGITAL SEMICONDUCTORES LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.217.326/0001-40

CDA: 80 6 13 071648-08 e outras

Localização do lote: Av. Rio Branco, 279 – 9º andar – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 1012 C.I Z284C1510FEC, ZILOG, avaliada a unidade em R\$ 20,00, totalizando R\$ 20.240,00;
- B) 1350 C.I LM358, TEXAS, avaliada a unidade em R\$ 2,00, totalizando R\$ 2.700,00;
- C) 300 C.I 74F245N, SIGNETS, avaliada a unidade em R\$ 2,00 totalizando R\$ 600,00;
- D) 5176 C.I 74HC32D-SMD, PHILLIPS, avaliada a unidade em R\$ 1,50 totalizando R\$ 7.764.00
- E) 1100 C.I 74HCT174N, PHILLIPS, avaliada a unidade em R\$ 2,50, totalizando R\$ 2.750,00;
- F) 390 C.I 75CI89A SMD, TEXAS, avaliada a unidade em R\$ 3,00, totalizando R\$ 1.170,00
- G) 268 CI 7924, ON, avaliada a unidade em R\$ 5,00, totalizando R\$ 1.340,00;
- H) 100 C.I 89C52-20JC PLCC, ATMEL, avaliada a unidade em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- I) 50 C.I AM28F010-150, AMD, avaliada a unidade em R\$ 10,00, totalizando R\$ 500,00;
- J) 200 C.I AM29F010-I2JC PLCC, AMD, avaliada a unidade em R\$ 12,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- K) 220 C.I AM29F040-120JC PLCC, AMD, avaliada a unidade em R\$ 13,00, totalizando R\$ 2.860,00;
- L) 200 C.I AM29F400BB-70, AMD, avaliada a unidade em R\$ 40,00, totalizando R\$ 8.000.00
- M) 148 CI AM29F800BB-70SI 44P, AMD, avaliada a unidade em R\$ 16,50, totalizando R\$ 2.442,00;
- N) 160 C.I AT29C010A-90JC, ATMEL, avaliada a unidade em R\$ 12,90, totalizando R\$ 2.064,00;
- O) 120 C.I CAT28F512N-12 PLCC, CSI, avaliada a unidade em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.800,00;
- P) 126 C.I D8259A, INTEL, avaliada a unidade em R\$ 6,50, totalizando R\$ 819,00;
- Q) 1100 C.I EL817 SMD, EVERLI, avaliada a unidade em R\$ 1,00, totalizando R\$ 1.100.00
- R) 457 C.I GD74LS125A, GOLDS, avaliada a unidade em R\$ 2,50, totalizando R\$ 1.142,50;
- S) 400 C.I HM6264LM-70-SMD, HMC, avaliada a unidade em R\$ 6,50, totalizando R\$ 2.600,00;

- T) 175 C.I HM9110D, HARRIS, avaliada a unidade em R\$ 6,10, totalizando R\$ 1.067,50;
- U) 446 C.I HY6264A-LJ-10 SMD, HYUNDA, avaliada a unidade em R\$ 4,80, totalizando R\$ 2.140,80;
- V) 727 C.I IC74LS240, ITAUCO, avaliada a unidade em R\$ 1,50, totalizando R\$ 1.090,50;
- W) 200 C.I K6X1008-GD55 SMD, SD, avaliada a unidade em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- X) 190 C.I L298, ST, avaliada a unidade em R\$ 9,58, totalizando R\$ 1.820,20;
- Y) 450 C.I LM2575ADJ, NAT, avaliada a unidade em R\$ 7,00, totalizando R\$ 3.150,00;
- Z) 230 C.I LM2575T-ADJ, NAT, avaliada a unidade em R\$ 7,00, totalizando R\$ 1.610,00;
- A1) 150 C.I LM2931CT, MOTORO, avaliada a unidade em R\$ 6,00, totalizando R\$ 900,00;
- B1) 161 C.I LM350T, FAIRCH, avaliada a unidade em R\$ 4,50, totalizando R\$ 724,50;
- C1) 1300 C.I LM376N, NAT, avaliada a unidade em R\$ 1,80, totalizando R\$ 2.340,00;
- D1) 320 C.I M27C800-10FI, ST, avaliada a unidade em R\$ 23,00, totalizando R\$ 7.360,00;
- E1) 100 C.I M5M51008DFP-70H, MITSUB, avaliada a unidade em R\$ 9,00, totalizando R\$ 900,00;
- F1) 500 C.I MB8264-15-SLIM, FAIRCH, avaliada a unidade em R\$ 10,00, totalizando R\$ 5.000,00;
- G1) 140 C.I MC 13081XB, MOTOR, avaliada a unidade em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.100,00;
- H1) 1600 C.I MCI45407DW SMD, MOTOR, avaliada a unidade em R\$ 15,00, totalizando R\$ 24.000,00;
- I1) 130 C.I MC 145436AP, MOTOR, avaliada a unidade em R\$ 8,00, totalizando R\$ 1.040,00;
- J1) 250 C.I MC3242AP, MOTOR, avaliada a unidade em R\$ 3,95, totalizando R\$ 987,50;
- K1) 15000 C.I MM74HC00MX, FAIRCH, avaliada a unidade em R\$ 2,20, totalizando R\$ 33.000,00;
- L1) 4800 C.I MM74HC74AMX, FAIRCH, avaliada a unidade em R\$ 1,00, totalizando R\$ 4.800,00;
- M1) 490 C.I OEC12C887, ODIN, avaliada a unidade em R\$ 18,00, totalizando R\$ 8.820,00;
- N1) 130 C I P8274, INTEL, avaliada a unidade em R\$ 11,00, totalizando R\$ 1.430,00;
- O1) 100 C.I P8742AH, INTEL, avaliada a unidade em R\$ 5,00, totalizando R\$ 500,00;
- P1) 150 C.I PBL3726-15, ST, avaliada a unidade em R\$ 9,00, totalizando R\$ 1.350,00;
- Q1) 1350 C.I PC16550DV, NAT, avaliada a unidade em R\$ 14,50, totalizando R\$ 19.575,00;
- R1) 1500 CHAVE BL KS-02 S/ TRAVA, KOSAN, avaliada a unidade em R\$ 3,00, totalizando R\$ 4.500,00;

Valor do débito: R\$ 219.987,87 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 195.997,50 (Cento e noventa e cinco mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 97.998,75 (Noventa e sete mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 306

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002209-20.2014.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLIMP-CABOS COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.491.742/0001-92

CDA: 80 6 46 098767-08 e outras

Localização do lote: Avenida Pedro Mendes, 1672 – Bairro Montalvão – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

375 chicotes guindauto com ramificações, produto de fabricação da executada e pertencente ao estoque rotativo, para uso na parte elétrica de caminhões guindaste, avaliado cada chicote em R\$ 870,00.

Valor do débito: R\$ 353.530,51 em 12/2015

Valor de avaliação: R\$ 326.250,00 (trezentos e vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 163.125,00 (cento e sessenta e três mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 307

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033041-26.2014.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LINEAR INDUSTRIAL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 64.558.182/0001-01

CDA: 80 6 13 082313-98

Localização do lote: Rua do Orfanato, 1174/1184 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11.180 peças de filtros para ar condicionado, medindo 600mm x 600mm x 50mm, novos, de produção própria do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 17,00.

Valor do débito: R\$ 218.161,15 em 11/2015

Valor da avaliação: R\$ 190.060,00 (Cento e noventa mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 95.030,00 (Noventa e cinco mil e trinta reais)



Documento assinado eletronicamente por **Lesley Gasparini, Juíza Federal**, em 03/05/2016, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1815566** e o código CRC **D3345905**.